
24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0000.4000 Aufwendungen für ehrenamtliche          parlamentarische Tätigkeit

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 134.100,00  14.267,94 U 148.367,94

 14.267,94

 442,00

 134.100,00  0,00

 0,00

 147.925,94

 148.367,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 20.000,00

MU

MB

0000.6170 Repräsentationen u. ähnliche Ausgaben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -472,32 U 527,68

-472,32

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 527,68

 527,68

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0000.6600 Verfügungsmittel der Ortsbürgermeister

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 13.300,00 -2.435,75 U 10.864,25

-2.435,75

 0,00

 13.300,00  0,00

 0,00

 10.864,25

 10.864,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

0010.1680 Aufwandsentschädigung für Aufsichtsratstätigkeit

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.500,00  20,00 U 2.520,00

 20,00

 0,00

 2.500,00  0,00

 0,00

 2.520,00

 2.520,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

0010.41009 Bezüge der Beamten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 86.000,00  2.980,96 U 88.980,96

 2.980,96

 0,00

 86.000,00  0,00

 0,00

 88.980,96

 88.980,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0010.41109 Versorgungsrücklage

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -122,00 U 378,00

-122,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 378,00

 378,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 1Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0010.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 69.100,00  6.791,14 U 75.891,14

 6.791,14

 0,00

 69.100,00  0,00

 0,00

 75.891,14

 75.891,14

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0010.43009 Versorgungsbezüge für Beamte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 29.900,00 -918,04 U 28.981,96

-918,04

 0,00

 29.900,00  0,00

 0,00

 28.981,96

 28.981,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0010.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.700,00  187,29 U 2.887,29

 187,29

 0,00

 2.700,00  0,00

 0,00

 2.887,29

 2.887,29

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0010.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 13.700,00  1.554,83 U 15.254,83

 1.554,83

 0,00

 13.700,00  0,00

 0,00

 15.254,83

 15.254,83

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0010.6170 Aufwendungen für dienstliche Belange

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.200,00 -223,82 U 976,18

-223,82

 0,00

 1.200,00  0,00

 0,00

 976,18

 976,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0010.6600 Verfügungsmittel des Oberbürgermeisters

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 7.000,00 -1.820,48 U 5.179,52

-1.820,48

 495,00

 7.000,00  0,00

 0,00

 4.684,52

 5.179,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

Seite 2Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

0011.1301 Erlöse aus dem Verkauf des Faksimile von Adam Olearius

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  459,07 U 459,07

 459,07

 160,00

 0,00  0,00

 0,00

 299,07

 459,07

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0011.1302 Einnahmen aus Marketing

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -142,00 U 358,00

-142,00

 50,00

 500,00  0,00

 0,00

 308,00

 358,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0011.1592 Mehrwertsteuer - Einnahmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  20,93 U 20,93

 20,93

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 20,93

 20,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0011.1650 Erstattungen Verwaltungskosten BWH

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  32.785,52 U 32.785,52

 32.785,52

 10.633,42

 0,00  0,00

 0,00

 22.152,10

 32.785,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0011.1710 Zensusgesetz 2011

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  5.505,69 U 6.005,69

 5.505,69

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 6.005,69

 6.005,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

0011.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 306.200,00 -44.941,50 U 261.258,50

-44.941,50

 0,00

 306.200,00  0,00

 0,00

 261.258,50

 261.258,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 3Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0011.41600 Jobvermittlung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 600,00 -600,00 U 0,00

-600,00

 0,00

 600,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0011.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 11.700,00  1.701,41 U 13.401,41

 1.701,41

 0,00

 11.700,00  0,00

 0,00

 13.401,41

 13.401,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0011.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 60.400,00  1.612,70 U 62.012,70

 1.612,70

 0,00

 60.400,00  0,00

 0,00

 62.012,70

 62.012,70

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0011.5100 Unterhaltung touristische Werbung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.000,00  2.671,90 U 6.671,90

 2.671,90

 0,00

 4.000,00  0,00

 0,00

 6.671,90

 6.671,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 3.800,00

MU

MB

0011.5701 Jubiläumspräsente

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -70,33 U 1.929,67

-70,33

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 1.929,67

 1.929,67

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0011.5702 Ausgaben für Veranstaltungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 12.000,00 -2.239,69 U 9.760,31

-2.239,69

 1.107,06

 12.000,00  0,00

 0,00

 8.653,25

 9.760,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 4Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0011.6164 Marketing

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 18.000,00 -9.205,12 U 8.794,88

-9.205,12

 0,00

 18.000,00  0,00

 0,00

 8.794,88

 8.794,88

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-2.000,00

MU

MB

0011.6170 Repräsentationen u. ähnliche Ausgaben Städtepartnerschaft

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 15.000,00 -2.559,80 U 12.440,20

-2.559,80

 0,00

 15.000,00  0,00

 0,00

 12.440,20

 12.440,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0011.6171 Präsente für offizielle Anlässe

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -1.122,89 U 877,11

-1.122,89

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 877,11

 877,11

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0011.6172 Preisgeld für Bürgerpreis

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  0,00 U 500,00

 0,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 500,00

 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0011.6380 Erwerb von kostenpflichtigen Statistikdaten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00 -1.500,00 U 0,00

-1.500,00

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0011.6500 Allg. Beratungskosten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00 -542,05 U 957,95

-542,05

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 957,95

 957,95

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 5Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0011.6501 Druckkosten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.000,00 -6.258,75 U 3.741,25

-6.258,75

 0,00

 10.000,00  0,00

 0,00

 3.741,25

 3.741,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-1.800,00

MU

MB

0011.6530 Ausgaben für Bekanntmachungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 25.000,00  868,35 U 25.868,35

 868,35

 431,97

 25.000,00  0,00

 0,00

 25.436,38

 25.868,35

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 1.000,00

MU

MB

0011.6550 Honorarkosten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00 -4,50 U 1.495,50

-4,50

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 1.495,50

 1.495,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0011.6551 Zensusgesetz 2011

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 11.000,00 -7.322,63 U 3.677,37

-7.322,63

 0,00

 11.000,00  0,00

 0,00

 94.342,72

 3.677,37

 0,00

 90.665,35

 0,00

 0,00

 90.665,35  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0011.6552 Projekt Mittelzentrum Gutachten + Kosten f. Datenbasis

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -5.000,00 U 0,00

-5.000,00

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0011.66109 Mitgliedsbeitrag "Gartenträume e. V."

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00  0,00 U 1.500,00

 0,00

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 1.500,00

 1.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

Seite 6Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0100.41009 Bezüge der Beamten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 48.200,00  1.760,56 U 49.960,56

 1.760,56

 0,00

 48.200,00  0,00

 0,00

 49.960,56

 49.960,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0100.41109 Versorgungsrücklage

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00  78,00 U 378,00

 78,00

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 378,00

 378,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0100.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 112.900,00  7.180,82 U 120.080,82

 7.180,82

 0,00

 112.900,00  0,00

 0,00

 120.080,82

 120.080,82

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0100.43009 Versorgungsbezüge für Beamte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 17.400,00 -835,28 U 16.564,72

-835,28

 0,00

 17.400,00  0,00

 0,00

 16.564,72

 16.564,72

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0100.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.400,00  183,74 U 4.583,74

 183,74

 0,00

 4.400,00  0,00

 0,00

 4.583,74

 4.583,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0100.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 22.300,00  1.392,67 U 23.692,67

 1.392,67

 0,00

 22.300,00  0,00

 0,00

 23.692,67

 23.692,67

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

Seite 7Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

0200.1050 Verwaltungsgebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 16,45

 0,00

 500,00  163,29 U 663,29

 163,29

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 663,29

 663,29

 16,45

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  16,45

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.1051 Auslagen VBA

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 9,35

 0,00

 0,00  119,45 U 119,45

 122,20

 7,40

 0,00  0,00

 0,00

 117,80

 122,20

 12,10

 0,00

-2,75

 0,00

 0,00  6,35

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.1052 Einnahmen Portokosten aus Bußgeldbescheiden

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 3.759,15

 0,00

 7.000,00 -1.085,52 U 5.914,48

-471,10

 3.954,56

 7.000,00  0,00

 0,00

 4.383,40

 6.528,90

 4.373,57

 0,00

-614,42

 0,00

 0,00  1.950,09

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.1101 Einnahmen aus Benutzung Ratskeller

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00  18,30 U 318,30

 18,30

 12,60

 300,00  0,00

 0,00

 305,70

 318,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.1102 Nutzungsentgelt Parkplatz Mitarbeiter

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.000,00  320,00 U 4.320,00

 320,00

 0,00

 4.000,00  0,00

 0,00

 4.320,00

 4.320,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.1400 Mieten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 102,26

 0,00

 9.500,00  1.464,56 U 10.964,56

 1.464,56

 0,00

 9.500,00  0,00

 0,00

 10.964,56

 10.964,56

 102,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  102,26

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 8Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

0200.1500 Versicherungen - Schadensersatzleistung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00  3.042,78 U 8.042,78

 3.042,78

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 8.042,78

 8.042,78

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.1501 Einnahmen aus Vorauszahlungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 417,00

 0,00

 4.000,00  512,25 U 4.512,25

 512,25

 495,00

 4.000,00  0,00

 0,00

 4.017,25

 4.512,25

 417,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  417,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.1680 Erstattungen von übrigen Bereichen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  124,04 U 124,04

 124,04

 124,04

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 124,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.1681 Erstattungen Nutzung Dienst-Kfz

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  61,81 U 61,81

 61,81

 61,81

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 61,81

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

0200.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 328.900,00  78.091,51 U 406.991,51

 78.091,51

 0,00

 328.900,00  0,00

 0,00

 406.991,51

 406.991,51

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.41600 Jobvermittlung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 40.000,00  6.558,33 U 46.558,33

 6.558,33

 0,00

 40.000,00  0,00

 0,00

 46.558,33

 46.558,33

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 9Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0200.43009 Versorgungsbezüge für Beamte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 28.200,00  1.164,00 U 29.364,00

 1.164,00

 0,00

 28.200,00  0,00

 0,00

 29.364,00

 29.364,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 12.600,00  2.810,29 U 15.410,29

 2.810,29

 0,00

 12.600,00  0,00

 0,00

 15.410,29

 15.410,29

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 64.900,00  14.885,26 U 79.785,26

 14.885,26

 0,00

 64.900,00  0,00

 0,00

 79.785,26

 79.785,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 30.000,00 -6.141,08 U 23.858,92

-6.141,08

 0,00

 30.000,00  0,00

 0,00

 38.858,92

 23.858,92

 0,00

 15.000,00

 0,00

 0,00

 15.000,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.50019 Laufende Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen OT Winningen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.800,00 -4.800,00 U 0,00

-4.800,00

 0,00

 4.800,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.50029 Laufende Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen OT Wilsleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 10Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0200.50039 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen OT Kl. Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -200,00 U 0,00

-200,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-200,00

MU

MB

0200.50049 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen OT Drohndorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.50069 Laufende Unterhaltung der Grunsstücke   und baulichen Anlagen OT Mehringen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -50,10 U 249,90

-50,10

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 249,90

 249,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.50079 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen OT Gr. Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 22.000,00 -4.172,43 U 17.827,57

-4.172,43

 209,79

 22.000,00  0,00

 0,00

 17.617,78

 17.827,57

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.50899 laufende Unterhaltung der Grundstücke u. baulichen Anlagen OT Schackstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -300,00 U 0,00

-300,00

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 11Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0200.51018 Stadtreinigung / Winterdienst

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -931,63 U 68,37

-931,63

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 68,37

 68,37

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.51708 Unterhaltung von Grünanlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00 -2,67 U 397,33

-2,67

 0,00

 400,00  0,00

 0,00

 397,33

 397,33

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.52009 Kauf von Geräten, Mobiliar und          Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00  643,83 U 5.643,83

 643,83

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 5.643,83

 5.643,83

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.5201 Kauf und Unterhaltung von Werkzeugen und Geräten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -285,01 U 14,99

-285,01

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 14,99

 14,99

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.5203 Bewirtschaftung Ratskeller

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -60,80 U 239,20

-60,80

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 239,20

 239,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.5204 Sachkosten für Bereitschaftsdienst

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 12Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0200.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.000,00 -2.259,92 U 1.740,08

-2.259,92

 0,00

 4.000,00  0,00

 0,00

 1.740,08

 1.740,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.5300 Mieten/Leasing

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 70.800,00 -2.362,79 U 68.437,21

-2.362,79

 0,00

 70.800,00  0,00

 0,00

 68.437,21

 68.437,21

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.5400 Betriebskostenzuschuss Kantine

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 12.000,00 -1.968,00 U 10.032,00

-1.968,00

 0,00

 12.000,00  0,00

 0,00

 10.032,00

 10.032,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 8.400,00 -1.832,06 U 6.567,94

-1.832,06

 0,00

 8.400,00  0,00

 0,00

 6.567,94

 6.567,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.54029 Heizöl, Fernwärme

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 61.400,00  761,31 U 62.161,31

 761,31

 6.862,02

 61.400,00  0,00

 0,00

 55.299,29

 62.161,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.5403 Ausstellungsversicherung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -705,47 U 294,53

-705,47

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 294,53

 294,53

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 13Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0200.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 50.800,00 -308,90 U 50.491,10

-308,90

 2.440,11

 50.800,00  0,00

 0,00

 48.050,99

 50.491,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.54049 Zahlung an Gebäudereinigungsunternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 49.800,00 -2.216,44 U 47.583,56

-2.216,44

 2.229,29

 49.800,00  0,00

 0,00

 45.354,27

 47.583,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.700,00  1.337,94 U 3.037,94

 1.337,94

 0,00

 1.700,00  0,00

 0,00

 3.037,94

 3.037,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.5407 Wachschutz

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 12.000,00 -94,82 U 11.905,18

-94,82

 783,09

 12.000,00  0,00

 0,00

 11.122,09

 11.905,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.5410 Betriebskosten f. Verwaltungsgebäude der Ortschaften

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 21.000,00 -10.297,59 U 10.702,41

-10.297,59

 0,00

 21.000,00  0,00

 0,00

 10.702,41

 10.702,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.55009 Betriebs- und Schmierstoffe für Fahrzeuge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 47,95

 0,00

 18.000,00  411,21 U 18.411,21

 411,21

 972,54

 18.000,00  0,00

 0,00

 17.438,67

 18.411,21

 47,95

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  47,95

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 14Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0200.5510 Kfz-Steuern

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00  61,63 U 1.561,63

 61,63

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 1.561,63

 1.561,63

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 224,30

MU

MB

0200.5511 Kosten der Fahrzeuge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 7.000,00  3.227,35 U 10.227,35

 3.227,35

 0,00

 7.000,00  0,00

 0,00

 10.227,35

 10.227,35

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 3.347,80

MU

MB

0200.5512 Kfz-Versicherung u. allg. Versicherung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 42.000,00 -1.957,63 U 40.042,37

-1.957,63

 0,00

 42.000,00  0,00

 0,00

 40.042,37

 40.042,37

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-1.024,30

MU

MB

0200.5600 Dienst-und Schutzbekleidung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -412,91 U 87,09

-412,91

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 87,09

 87,09

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.6300 Kauf von Fahnen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.6401 Elektronikversicherung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 700,00 -47,50 U 652,50

-47,50

 0,00

 700,00  0,00

 0,00

 652,50

 652,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 15Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0200.6410 Beitrag an Unfallkasse

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 70.000,00  7.067,30 U 77.067,30

 7.067,30

 0,00

 70.000,00  0,00

 0,00

 77.067,30

 77.067,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 7.067,30

MU

MB

0200.6455 Versicherungen/Schadensersatz

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00  3.042,78 U 8.042,78

 3.042,78

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 8.042,78

 8.042,78

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.6500 Kosten für Vordrucke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.000,00 -3.762,39 U 6.237,61

-3.762,39

 0,00

 10.000,00  0,00

 0,00

 6.237,61

 6.237,61

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-1.367,30

MU

MB

0200.65009 Bürobedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 35.000,00  5.428,56 U 40.428,56

 5.428,56

 5.952,68

 35.000,00  0,00

 0,00

 34.475,88

 40.428,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.65109 Bücher, Zeitschriften, Zeitungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 20.000,00 -593,33 U 19.406,67

-593,33

 0,00

 20.000,00  0,00

 0,00

 19.406,67

 19.406,67

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.65209 Porto, Frachten, Fernmeldegebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 90.000,00 -14.135,20 U 75.864,80

-14.135,20

 1.786,52

 90.000,00  0,00

 0,00

 74.078,28

 75.864,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-3.547,80

MU

MB

Seite 16Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0200.65409 Dienstreisen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 27.600,00 -825,15 U 26.774,85

-825,15

 843,40

 27.600,00  0,00

 0,00

 25.931,45

 26.774,85

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.65808 Transportleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00 -2.653,82 U 346,18

-2.653,82

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 346,18

 346,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.66109 Mitgliedsbeiträge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 29.200,00 -1.643,42 U 27.556,58

-1.643,42

 0,00

 29.200,00  0,00

 0,00

 27.556,58

 27.556,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0200.6619 Vermischte Ausgaben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -38,98 U 61,02

-38,98

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 61,02

 61,02

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

0201.1740 Personalkostenzuschuss von Agentur für Arbeit

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  2.035,50 U 2.035,50

 2.035,50

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 2.035,50

 2.035,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0201.1780 Rückzahlung von Zuschüssen aus Vorjahren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  13,61 U 13,61

 13,61

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 13,61

 13,61

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

Seite 17Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0201.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 194.100,00 -29.479,66 U 164.620,34

-29.479,66

 0,00

 194.100,00  0,00

 0,00

 164.620,34

 164.620,34

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0201.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 7.500,00 -1.068,27 U 6.431,73

-1.068,27

 0,00

 7.500,00  0,00

 0,00

 6.431,73

 6.431,73

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0201.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 38.300,00 -6.028,54 U 32.271,46

-6.028,54

 0,00

 38.300,00  0,00

 0,00

 32.271,46

 32.271,46

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0201.6140 Allgemeine Ausgaben für Eingemeindungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0201.6170 Repräsentationen u. ähnliche Ausgaben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -416,06 U 83,94

-416,06

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 83,94

 83,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0201.71518 Bewirtschaftung OT Winningen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 53.000,00  0,00 U 53.000,00

 0,00

 0,00

 53.000,00  0,00

 0,00

 53.000,00

 53.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 18Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0201.71528 Bewirtschaftung OT Wilsleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 18.000,00  0,00 U 18.000,00

 0,00

 0,00

 18.000,00  0,00

 0,00

 18.000,00

 18.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0201.71538 Bewirtschaftung OT Klein Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 38.000,00  0,00 U 38.000,00

 0,00

 0,00

 38.000,00  0,00

 0,00

 38.000,00

 38.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0201.71548 Bewirtschaftung OT Drohndorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 50.000,00  0,00 U 50.000,00

 0,00

 0,00

 50.000,00  0,00

 0,00

 50.000,00

 50.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0201.71558 Bewirtschaftung OT Freckleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 56.000,00  0,00 U 56.000,00

 0,00

 0,00

 56.000,00  0,00

 0,00

 56.000,00

 56.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0201.71568 Bewirtschaftung OT Mehringen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 78.000,00  0,00 U 78.000,00

 0,00

 0,00

 78.000,00  0,00

 0,00

 78.000,00

 78.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0201.71578 Bewirtschaftung OT Groß Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 52.000,00  0,00 U 52.000,00

 0,00

 0,00

 52.000,00  0,00

 0,00

 52.000,00

 52.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 19Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0201.71588 Bewirtschaftung OT Westdorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 78.000,00  0,00 U 78.000,00

 0,00

 0,00

 78.000,00  0,00

 0,00

 78.000,00

 78.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0201.715918 Bewirtschaftung OT Neu Königsaue

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 44.000,00  0,00 U 44.000,00

 0,00

 0,00

 44.000,00  0,00

 0,00

 44.000,00

 44.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0201.715928 Bewirtschaftung OT Schackstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 44.000,00  0,00 U 44.000,00

 0,00

 0,00

 44.000,00  0,00

 0,00

 44.000,00

 44.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0201.71598 Bewirtschaftung OT Schackenthal

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 37.000,00  0,00 U 37.000,00

 0,00

 0,00

 37.000,00  0,00

 0,00

 37.000,00

 37.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0201.7181 Zuschüsse an Vereine OT Winningen davon 5.500€ an SSV Winningen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 16.000,00  5.343,18 U 21.343,18

 5.343,18

 0,00

 16.000,00  0,00

 0,00

 21.343,18

 21.343,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 5.500,00

MU

MB

0201.7182 Zuschuss an Vereine OT Wilsleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 9.000,00 -144,30 U 8.855,70

-144,30

 0,00

 9.000,00  0,00

 0,00

 8.855,70

 8.855,70

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 20Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0201.7183 Zuschüsse an Vereine OT Kl.-Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 8.000,00  0,00 U 8.000,00

 0,00

 0,00

 8.000,00  0,00

 0,00

 8.000,00

 8.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0201.7184 Zuschuss an Vereine OT Drohndorf davon 500€ FSV Drohndorf-Mehringen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 8.500,00  0,00 U 8.500,00

 0,00

 0,00

 8.500,00  0,00

 0,00

 8.500,00

 8.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0201.7185 Zuschuss an Vereine OT Freckleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 11.000,00  0,00 U 11.000,00

 0,00

 0,00

 11.000,00  0,00

 0,00

 11.000,00

 11.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0201.7186 Zuschuss an Vereine OT Mehringen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 12.000,00  0,00 U 12.000,00

 0,00

 0,00

 12.000,00  0,00

 0,00

 12.000,00

 12.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0201.7187 Zuschüsse an Vereine OT Groß Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 6.000,00  0,00 U 6.000,00

 0,00

 0,00

 6.000,00  0,00

 0,00

 6.000,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0201.7188 Zuschüsse an Vereine OT Westdorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 12.000,00  0,00 U 12.000,00

 0,00

 0,00

 12.000,00  0,00

 0,00

 12.000,00

 12.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 21Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0201.7189 Zuschüsse an Vereine OT Schackenthal

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.000,00  0,00 U 4.000,00

 0,00

 0,00

 4.000,00  0,00

 0,00

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0201.71890 Zuschüsse an Vereine OT Neu Königsaue

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.000,00  0,00 U 4.000,00

 0,00

 0,00

 4.000,00  0,00

 0,00

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0201.71891 Zuschüsse an Vereine OT Schackstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.500,00 -25,00 U 4.475,00

-25,00

 0,00

 4.500,00  0,00

 0,00

 4.475,00

 4.475,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

0220.1680 Erstattung Verwaltungskosten -  Kita

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH-925,00

 0,00

 19.500,00 -2.400,00 U 17.100,00

-2.400,00

 425,00

 19.500,00  0,00

 0,00

 16.675,00

 17.100,00

-925,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 -925,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0220.1710 Zuweisungen vom Land (Kita)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  2.400,00 U 2.400,00

 2.400,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 2.400,00

 2.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 2.400,00

MU

MB

0220.1740 Personalkostenzuschuss von Agentur für Arbeit

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  3.056,45 U 3.056,45

 3.056,45

 611,29

 0,00  0,00

 0,00

 2.445,16

 3.056,45

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

Seite 22Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0220.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 374.100,00  5.516,41 U 379.616,41

 5.516,41

 0,00

 374.100,00  0,00

 0,00

 379.616,41

 379.616,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0220.41419 Leistungsorientiertes Entgelt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 105.900,00 -37.000,00 U 68.900,00

-37.000,00

 0,00

 105.900,00  0,00

 0,00

 68.900,00

 68.900,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0220.42419 Sterbegeld für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -2.000,00 U 0,00

-2.000,00

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0220.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 14.300,00 -2.641,37 U 11.658,63

-2.641,37

 0,00

 14.300,00  0,00

 0,00

 11.658,63

 11.658,63

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0220.43419 ZVK-Beiträge leistungsorientiertes Entgelt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.100,00 -4.100,00 U 0,00

-4.100,00

 0,00

 4.100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0220.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 73.800,00 -11.600,08 U 62.199,92

-11.600,08

 0,00

 73.800,00  0,00

 0,00

 62.199,92

 62.199,92

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 23Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0220.44419 Sozialversichetungbeiträge leistungsorientiertes Entgelt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 20.900,00 -20.900,00 U 0,00

-20.900,00

 0,00

 20.900,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0220.4500 Betriebsärztliche Betreuung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.500,00 -1.862,71 U 637,29

-1.862,71

 0,00

 2.500,00  0,00

 0,00

 637,29

 637,29

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0220.5201 Kauf und Unterhaltung von Sportgeräten Betriebs- und Frauensport

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -0,04 U 99,96

-0,04

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 99,96

 99,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0220.5620 Aus- und Fortbildung davon 30.000 € für Doppikschulung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 62.000,00  38.200,09 U 100.200,09

 38.200,09

 2.345,28

 62.000,00  0,00

 0,00

 97.854,81

 100.200,09

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 38.900,00

MU

MB

0220.6550 Honorar für Sicherheitsfachkraft

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 8.000,00 -336,40 U 7.663,60

-336,40

 952,00

 8.000,00  0,00

 0,00

 6.711,60

 7.663,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0220.6580 Jubiläumszuwendungen und Ehrungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00 -182,70 U 217,30

-182,70

 0,00

 400,00  0,00

 0,00

 217,30

 217,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 24Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0220.6750 Erstattung Verwaltungsumlage ÖSEG

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 30.000,00 -21.377,99 U 8.622,01

-21.377,99

 0,00

 30.000,00  0,00

 0,00

 8.622,01

 8.622,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-15.000,00

MU

MB

Ausgaben

0221.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 184.600,00 -21.302,92 U 163.297,08

-21.302,92

 0,00

 184.600,00  0,00

 0,00

 163.297,08

 163.297,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0221.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 7.100,00  1.215,41 U 8.315,41

 1.215,41

 0,00

 7.100,00  0,00

 0,00

 8.315,41

 8.315,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0221.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 36.500,00  5.395,81 U 41.895,81

 5.395,81

 0,00

 36.500,00  0,00

 0,00

 41.895,81

 41.895,81

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

0230.1050 Verwaltungsgebühren und Kosten für Schiedsstelle

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00  75,00 U 175,00

 75,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 175,00

 175,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

0230.5621 Schiedsmannseminare

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -858,00 U 142,00

-858,00

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 142,00

 142,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 25Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0230.6550 Prozesskosten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 50.000,00 -39.727,69 U 10.272,31

-39.727,69

 332,00

 50.000,00  0,00

 0,00

 9.940,31

 10.272,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

0260.1570 Vermischte Einnahmen aus Veranstaltungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  712,00 U 712,00

 712,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 712,00

 712,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0260.1770 Einnahmen durch Spenden

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  2.849,11 U 2.849,11

 2.849,11

 0,00

 0,00  1.751,96

 0,00

 2.849,11

 2.849,11

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

0260.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 27.900,00  862,90 U 28.762,90

 862,90

 0,00

 27.900,00  0,00

 0,00

 28.762,90

 28.762,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0260.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.100,00 -11,03 U 1.088,97

-11,03

 0,00

 1.100,00  0,00

 0,00

 1.088,97

 1.088,97

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0260.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.500,00  171,46 U 5.671,46

 171,46

 0,00

 5.500,00  0,00

 0,00

 5.671,46

 5.671,46

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 26Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0260.7180 Ausgaben für Gleichstellungsaufgaben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.000,00 -566,64 U 3.433,36

-566,64

 0,00

 4.000,00  0,00

 0,00

 3.433,36

 3.433,36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0260.7181 Ausgaben für diverse Spenden

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  2.849,11 U 2.849,11

 2.849,11

 0,00

 0,00  1.751,96

 0,00

 2.849,11

 2.849,11

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

0300.1651 Erstattung Kostenanteil Straßenreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 20.000,00  0,00 U 20.000,00

 0,00

 0,00

 20.000,00  0,00

 0,00

 20.000,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0300.1652 Erstattung Verwaltungskosten EBA

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 26.000,00  0,00 U 26.000,00

 0,00

 0,00

 26.000,00  0,00

 0,00

 26.000,00

 26.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0300.1680 Aufwandsentschädigung für Aufsichtsratstätigkeit

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00  80,00 U 480,00

 80,00

 0,00

 400,00  0,00

 0,00

 480,00

 480,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0300.2615 Säumniszuschläge / Verspätungszinsen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 2.928,82

 0,00

 40.000,00  39.278,17 U 79.278,17

 39.796,05

 7.327,66

 40.000,00  0,00

 0,00

 73.540,99

 79.796,05

 3.446,70

 0,00

-517,88

 0,00

 0,00  1.856,22

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

Seite 27Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0300.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 634.000,00  1.653,92 U 635.653,92

 1.653,92

 0,00

 634.000,00  0,00

 0,00

 635.653,92

 635.653,92

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0300.43009 Versorgungsbezüge für Beamte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 19.500,00 -4.158,82 U 15.341,18

-4.158,82

 0,00

 19.500,00  0,00

 0,00

 15.341,18

 15.341,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0300.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 24.200,00  1.063,64 U 25.263,64

 1.063,64

 0,00

 24.200,00  0,00

 0,00

 25.263,64

 25.263,64

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0300.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 125.100,00  542,79 U 125.642,79

 542,79

 0,00

 125.100,00  0,00

 0,00

 125.642,79

 125.642,79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0300.6553 Gerichtsvollzieherkosten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -784,50 U 215,50

-784,50

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 215,50

 215,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0300.6580 Kontogebühren / Überweisungskosten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.000,00 -713,26 U 3.286,74

-713,26

 0,00

 4.000,00  0,00

 0,00

 3.286,74

 3.286,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 28Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0300.8480 Säumniszuschläge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

0310.6500 Projekt Doppik

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 25.000,00 -1.341,60 U 23.658,40

-1.341,60

 0,00

 25.000,00  0,00

 0,00

 25.568,40

 23.658,40

 0,00

 1.910,00

 0,00

 0,00

 1.910,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

0351.1400 Mieten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00  186,72 U 486,72

 186,72

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 486,72

 486,72

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0351.1401 Pacht für Garagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 3.399,45

 0,00

 133.000,00 -2.562,43 U 130.437,57

-1.575,27

 7.510,48

 133.000,00  0,00

 0,00

 125.665,73

 131.424,73

 4.386,61

 0,00

-987,16

 0,00

 0,00  1.647,97

 0,00

 0,00

MU

MB

0351.1402 Pacht für Gärten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 714,90

 0,00

 11.000,00 -189,60 U 10.810,40

 29,84

 1.086,70

 11.000,00  0,00

 0,00

 10.329,49

 11.029,84

 934,34

 0,00

-219,44

 0,00

 0,00  328,55

 0,00

 0,00

MU

MB

0351.1403 Nutzungsentgelt für Parkflächen im Sanierungsgebiet

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 120,00

 0,00

 6.000,00  1.380,00 U 7.380,00

 1.380,00

-40,00

 6.000,00  0,00

 0,00

 7.400,00

 7.380,00

 120,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  140,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

Seite 29Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0351.51008 Unterhaltung Garagenstandorte (BWH)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00  997,44 U 3.997,44

 997,44

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 3.997,44

 3.997,44

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0351.5401 Bewirtschaftungskosten der Garagenstandorte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 7.000,00 -206,78 U 6.793,22

-206,78

 37,45

 7.000,00  0,00

 0,00

 6.755,77

 6.793,22

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0351.5402 Bewirtschaftungskosten der Gärten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -353,45 U 1.646,55

-353,45

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 1.646,55

 1.646,55

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0351.5403 Bewirtschaftungskosten für Parkflächen im Sanierungsgebiet

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 6.000,00  1.400,00 U 7.400,00

 1.400,00

 5.662,43

 6.000,00  0,00

 0,00

 1.737,57

 7.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0351.5404 Bewirtschaftung von leerstehenden Objekten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00  165,82 U 2.165,82

 165,82

 10,53

 2.000,00  0,00

 0,00

 2.155,29

 2.165,82

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 165,82

MU

MB

Einnahmen

0500.1050 Verwaltungsgebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 344,00

 0,00

 42.000,00  8.106,56 U 50.106,56

 8.167,56

 336,00

 42.000,00  0,00

 0,00

 50.099,56

 50.167,56

 405,00

 0,00

-61,00

 0,00

 0,00  76,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

Seite 30Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0500.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 137.800,00  4.069,58 U 141.869,58

 4.069,58

 0,00

 137.800,00  0,00

 0,00

 141.869,58

 141.869,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0500.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.300,00  99,94 U 5.399,94

 99,94

 0,00

 5.300,00  0,00

 0,00

 5.399,94

 5.399,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0500.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 27.200,00  1.119,82 U 28.319,82

 1.119,82

 0,00

 27.200,00  0,00

 0,00

 28.319,82

 28.319,82

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0500.6130 Familienstammbücher

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00 -198,93 U 2.801,07

-198,93

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 2.801,07

 2.801,07

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0500.65009 Bürobedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  30,30 U 1.030,30

 30,30

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 1.030,30

 1.030,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0500.65109 Bücher, Zeitschriften, Zeitungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.200,00  55,16 U 2.255,16

 55,16

 207,68

 2.200,00  0,00

 0,00

 2.047,48

 2.255,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 31Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0500.6531 Ausgaben für Dekoration

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -32,05 U 467,95

-32,05

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 467,95

 467,95

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

0510.41409 Vergütung für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 46.900,00 -46.900,00 U 0,00

-46.900,00

 0,00

 46.900,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0510.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.800,00 -1.800,00 U 0,00

-1.800,00

 0,00

 1.800,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0510.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 9.300,00 -9.300,00 U 0,00

-9.300,00

 0,00

 9.300,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

0620.1102 Einnahmen aus Verlinkung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.400,00  0,00 U 2.400,00

 0,00

 0,00

 2.400,00  0,00

 0,00

 2.400,00

 2.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

0620.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 136.800,00  9.416,56 U 146.216,56

 9.416,56

 0,00

 136.800,00  0,00

 0,00

 146.216,56

 146.216,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 32Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0620.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.300,00  267,85 U 5.567,85

 267,85

 0,00

 5.300,00  0,00

 0,00

 5.567,85

 5.567,85

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0620.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 27.000,00  742,15 U 27.742,15

 742,15

 0,00

 27.000,00  0,00

 0,00

 27.742,15

 27.742,15

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0620.5250 Wartungskosten EDV-Anlagen Computer Zubehör

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 11.500,00 -5.079,65 U 6.420,35

-5.079,65

 0,00

 11.500,00  0,00

 0,00

 6.420,35

 6.420,35

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0620.5252 Softwarepflegekosten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 95.000,00 -4.989,80 U 90.010,20

-4.989,80

 0,00

 95.000,00  0,00

 0,00

 90.010,20

 90.010,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0620.5253 Dienstleistungen durch Dritte (Software)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -4.301,78 U-2.301,78

-1.208,64

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 2.698,22

 791,36

 0,00

 5.000,00

 0,00

-3.093,14

 1.906,86  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0620.5310 Mieten für Safes an Sparkasse

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 33Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

0620.5421 Laufende Kosten Internet

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 6.500,00 -2.323,69 U 4.176,31

-2.323,69

 0,00

 6.500,00  0,00

 0,00

 4.176,31

 4.176,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

0800.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.400,00  83,49 U 5.483,49

 83,49

 0,00

 5.400,00  0,00

 0,00

 5.483,49

 5.483,49

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0800.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -90,77 U 209,23

-90,77

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 209,23

 209,23

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

0800.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.100,00  1,41 U 1.101,41

 1,41

 0,00

 1.100,00  0,00

 0,00

 1.101,41

 1.101,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

1100.1050 Verwaltungsgebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 1.236,95

 0,00

 4.500,00  3.074,71 U 7.574,71

 3.645,83

 1.676,09

 4.500,00  0,00

 0,00

 7.403,69

 8.145,83

 1.808,07

 0,00

-571,12

 0,00

 0,00  303,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1100.1051 Verwaltungsgebühren Gewerbeamt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 1.530,16

 0,00

 25.000,00 -7.039,88 U 17.960,12

-6.886,66

 1.522,45

 25.000,00  0,00

 0,00

 17.502,87

 18.113,34

 1.683,38

 0,00

-153,22

 0,00

 0,00  618,18

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 34Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

1100.1052 Auskünfte aus dem Gewerbezentralregister

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -181,00 U 819,00

-181,00

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 819,00

 819,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1100.1101 Benutzungsgebühren und Entgelte OT Klein Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00 -109,52 U-109,52

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 109,52

 0,00

-109,52

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1100.1102 Standgeld Wochenmarkt / Weihnachtsmarkt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 40.800,00 -3.000,00 U 37.800,00

-3.000,00

 50,00

 40.800,00  0,00

 0,00

 37.750,00

 37.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1100.1103 Standgelder Weihnachtsmarkt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  13.240,48 U 13.240,48

 13.240,48

 1.426,26

 0,00  0,00

 0,00

 11.814,22

 13.240,48

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 7.971,32

MU

MB

1100.1104 Einnahmen aus Parkscheinautomaten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 110,00

 0,00

 400.000,00  37.147,29 U 437.147,29

 37.147,29

 255,00

 400.000,00  0,00

 0,00

 436.917,29

 437.147,29

 110,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  85,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1100.1150 Werbeeinnahmen Stadtwerke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.000,00  0,00 U 10.000,00

 0,00

 0,00

 10.000,00  0,00

 0,00

 10.000,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 35Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

1100.1400 Mieten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  300,00 U 300,00

 300,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 300,00

 300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1100.1620 Erstattung vom Landkreis "Duales System"

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 19.400,00 -1.160,00 U 18.240,00

-1.160,00

 4.560,00

 19.400,00  0,00

 0,00

 13.680,00

 18.240,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1100.1681 Kostenersatz für Ersatzvornahmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 9.360,63

 0,00

 15.000,00  28.244,40 U 43.244,40

 30.396,04

 15.664,23

 15.000,00  0,00

 0,00

 37.939,47

 45.396,04

 11.512,27

 0,00

-2.151,64

 0,00

 0,00  1.152,97

 0,00

 0,00

MU

MB

1100.1710 Zuweisungen vom Land für gemeldete Hunde

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -926,51 U 1.073,49

-926,51

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 1.073,49

 1.073,49

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1100.1750 Zuschüsse für lfd. Zwecke öffentl. wirtschaftliche Unternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  0,00 U 1.000,00

 0,00

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1100.1770 Zuschüsse von privaten Unternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  1.000,00 U 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 1.000,00

MU

MB

Seite 36Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

1100.2600 Buß-,Verwarnungs- und Zwangsgelder

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 9.026,63

 0,00

 5.000,00  12.730,56 U 17.730,56

 13.669,06

 20.347,93

 5.000,00  0,00

 0,00

 5.018,87

 18.669,06

 9.965,13

 0,00

-938,50

 0,00

 0,00  2.328,89

 0,00

 0,00

MU

MB

1100.2601 Verwarnungsgeld bei Verkehrsordnungswidrigkeit

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 90.000,00  1.443,94 U 91.443,94

 1.443,94

 0,00

 90.000,00  0,00

 0,00

 91.443,94

 91.443,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1100.2602 Bußgeld bei Verkehrsordnungswidrigkeit

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 29.755,77

 0,00

 55.000,00 -3.710,42 U 51.289,58

 2.708,50

 34.213,35

 55.000,00  0,00

 0,00

 39.662,35

 57.708,50

 36.174,69

 0,00

-6.418,92

 0,00

 0,00  13.588,57

 0,00

 0,00

MU

MB

1100.2604 Verwarnungsgeld im fließenden Verkehr (Installation stationärer Blitzer)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 70.000,00 -16.460,42 U 53.539,58

-16.460,42

 0,00

 70.000,00  0,00

 0,00

 53.539,58

 53.539,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1100.2605 Buß- und Verwarngelder Gewerbeamt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 1.533,26

 0,00

 3.500,00  2.688,37 U 6.188,37

 2.936,47

 4.995,08

 3.500,00  0,00

 0,00

 2.574,30

 6.436,47

 1.781,36

 0,00

-248,10

 0,00

 0,00  400,35

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

1100.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 527.300,00 -730,38 U 526.569,62

-730,38

 0,00

 527.300,00  0,00

 0,00

 526.569,62

 526.569,62

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 37Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

1100.41600 Jobvermittlung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  575,38 U 575,38

 575,38

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 575,38

 575,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1100.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 20.200,00  675,48 U 20.875,48

 675,48

 0,00

 20.200,00  0,00

 0,00

 20.875,48

 20.875,48

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1100.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 104.100,00 -68,27 U 104.031,73

-68,27

 0,00

 104.100,00  0,00

 0,00

 104.031,73

 104.031,73

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1100.5001 Ausgaben für Beleuchtung Weihnachtsmarkt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 20.000,00  0,00 U 20.000,00

 0,00

 0,00

 20.000,00  0,00

 0,00

 20.000,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1100.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00  4.504,00 U 7.504,00

 4.504,00

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 7.504,00

 7.504,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1100.5260 Unterhaltung Parkeinrichtungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -91,93 U 4.908,07

-91,93

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 4.908,07

 4.908,07

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 38Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

1100.5400 Durchführung Weihnachtsmarkt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  15.563,61 U 16.563,61

 15.563,61

 1.428,11

 1.000,00  0,00

 0,00

 15.135,50

 16.563,61

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 15.563,61

MU

MB

1100.5405 Parkscheinautomatenversicherung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.400,00 -95,21 U 2.304,79

-95,21

 0,00

 2.400,00  0,00

 0,00

 2.304,79

 2.304,79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1100.5600 Dienstkleidung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -50,78 U 1.949,22

-50,78

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 1.949,22

 1.949,22

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1100.62608 Gefahrenabwehr

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.000,00 -456,70 U 9.543,30

-456,70

 0,00

 10.000,00  0,00

 0,00

 9.543,30

 9.543,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1100.6261 Sofortmaßnahmen und Ersatzvornahmen              nach  dem SOG

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.500,00 -3.753,17 U 746,83

-3.753,17

 0,00

 4.500,00  0,00

 0,00

 746,83

 746,83

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-1.622,95

MU

MB

1100.6262 Beerdigung unbekannter Leichen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 25.000,00  29.110,52 U 54.110,52

 29.110,52

 1.030,66

 25.000,00  0,00

 0,00

 53.079,86

 54.110,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 29.110,52

MU

MB

Seite 39Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

1100.6401 Elektronikversicherung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 900,00 -14,00 U 886,00

-14,00

 0,00

 900,00  0,00

 0,00

 886,00

 886,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1100.6500 Geschäftsausgaben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00 -1.281,16 U 1.718,84

-1.281,16

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 1.718,84

 1.718,84

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1100.6700 Gebührenanteil für Auskünfte aus dem Gewerbezentralregister

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 800,00 -206,88 U 593,12

-206,88

 0,00

 800,00  0,00

 0,00

 593,12

 593,12

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1100.6750 Erstattung der Einnahmen des LK an Eigenbetrieb BWH "Duales System"

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 19.400,00 -1.160,00 U 18.240,00

-1.160,00

 0,00

 19.400,00  0,00

 0,00

 18.240,00

 18.240,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

1120.1050 Verwaltungsgebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 115.000,00  48.167,33 U 163.167,33

 48.167,33

 0,00

 115.000,00  0,00

 0,00

 163.167,33

 163.167,33

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1120.1051 Verwaltungsgebühren - Führungszeugnis

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.000,00 -1.068,00 U 8.932,00

-1.068,00

 0,00

 10.000,00  0,00

 0,00

 8.932,00

 8.932,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 40Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

1120.2600 Buß-,Verwarnungs- und Zwangsgelder

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 2.205,73

 0,00

 11.000,00  5.767,00 U 16.767,00

 6.097,50

 4.534,11

 11.000,00  0,00

 0,00

 13.708,50

 17.097,50

 2.536,23

 0,00

-330,50

 0,00

 0,00  1.060,62

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

1120.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 146.300,00  4.549,90 U 150.849,90

 4.549,90

 0,00

 146.300,00  0,00

 0,00

 150.849,90

 150.849,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1120.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.600,00  132,70 U 5.732,70

 132,70

 0,00

 5.600,00  0,00

 0,00

 5.732,70

 5.732,70

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1120.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 28.900,00  1.188,50 U 30.088,50

 1.188,50

 0,00

 28.900,00  0,00

 0,00

 30.088,50

 30.088,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1120.6503 Dokumente und Begleitmaterial für Personalausweise, Reisepässe u. Kinderausweise

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 90.000,00  25.254,76 U 115.254,76

 25.254,76

 1.399,29

 90.000,00  0,00

 0,00

 113.855,47

 115.254,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1120.6700 Gebührenanteil für Führungszeugnisse

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.400,00 -64,80 U 5.335,20

-64,80

 0,00

 5.400,00  0,00

 0,00

 5.335,20

 5.335,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

Seite 41Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

1200.1400 Miete vom Tierheim

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.200,00  27,12 U 1.227,12

 27,12

 0,00

 1.200,00  0,00

 0,00

 1.227,12

 1.227,12

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

1200.5000 Lfd. Unterhaltung - Tierheim

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.200,00  27,12 U 1.227,12

 27,12

 0,00

 1.200,00  0,00

 0,00

 1.227,12

 1.227,12

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 27,12

MU

MB

1200.5710 Aufwendungsersatz für Fundhunde

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 38.000,00  317,80 U 38.317,80

 317,80

 0,00

 38.000,00  0,00

 0,00

 38.317,80

 38.317,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 320,00

MU

MB

Einnahmen

1300.1100 Einnahmen aus Homepage

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 700,00  20,00 U 720,00

 20,00

 0,00

 700,00  0,00

 0,00

 720,00

 720,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.1121 Gebühren für Hilfeleistungseinsätze

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 6.474,91

 0,00

 2.000,00 -2.000,00 U 0,00

-2.000,00

 1.696,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.474,91

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  4.778,91

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.1122 Gebühren für Brandsicherheitswachen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 252,00

 0,00

 8.000,00 -978,75 U 7.021,25

-831,50

 216,00

 8.000,00  0,00

 0,00

 6.952,50

 7.168,50

 399,25

 0,00

-147,25

 0,00

 0,00  252,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 42Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

1300.1300 Verkaufserlöse

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.1400 Mieten aus Raumnutzung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 40,00

 0,00

 400,00 -230,00 U 170,00

-230,00

 0,00

 400,00  0,00

 0,00

 170,00

 170,00

 40,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  40,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.1410 Betriebskosten Rückzahlungen/Vorausleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 700,00 -220,00 U 480,00

-220,00

 0,00

 700,00  0,00

 0,00

 480,00

 480,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.1500 Schadensersatzleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 6.154,44

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 6.154,44

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.154,44

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.1680 Erstattungen von übrigen Bereichen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  2.227,28 U 2.227,28

 2.227,28

 2.227,28

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 2.227,28

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.1681 Erstattungen von Zweckverbänden

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  18,71 U 18,71

 18,71

 18,71

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 18,71

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 43Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

1300.1710 Zuweisung vom Land aus Feuerschutzsteuer

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  13.570,89 U 13.570,89

 13.570,89

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 13.570,89

 13.570,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.1720 Zuweisungen vom Landkreis

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00  1.909,90 U 3.909,90

 1.909,90

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 3.909,90

 3.909,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.1770 Einnahmen durch Spenden

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  3.135,00 U 3.635,00

 3.135,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 3.635,00

 3.635,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

1300.4020 Entschädigung für Bereitschaftsdienst

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 72.000,00  1.968,00 U 73.968,00

 1.968,00

 3.432,00

 72.000,00  0,00

 0,00

 70.536,00

 73.968,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 1.968,00

MU

MB

1300.4021 Verdienstausfall / Vergütung bei Bränden

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00  339,68 U 2.339,68

 339,68

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 2.339,68

 2.339,68

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 2.000,00

MU

MB

1300.4022 Aufwandsentschädigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 42.300,00 -12.669,00 U 29.631,00

-12.669,00

 0,00

 42.300,00  0,00

 0,00

 29.631,00

 29.631,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-9.968,00

MU

MB

Seite 44Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

1300.4023 Aufwandsentschädigung für Brandsicherheitswachen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 8.000,00 -1.007,00 U 6.993,00

-1.007,00

 0,00

 8.000,00  0,00

 0,00

 6.993,00

 6.993,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 70.200,00  1.690,22 U 71.890,22

 1.690,22

 0,00

 70.200,00  0,00

 0,00

 71.890,22

 71.890,22

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.700,00  37,45 U 2.737,45

 37,45

 0,00

 2.700,00  0,00

 0,00

 2.737,45

 2.737,45

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 13.900,00  395,74 U 14.295,74

 395,74

 0,00

 13.900,00  0,00

 0,00

 14.295,74

 14.295,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.000,00 -3.776,06 U 223,94

-3.776,06

 0,00

 4.000,00  0,00

 0,00

 223,94

 223,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.50019 Laufende Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen OT Winningen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  78,94 U 578,94

 78,94

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 578,94

 578,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 45Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

1300.50029 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen OT Wilsleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.50039 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen OT Kl. Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  299,70 U 299,70

 299,70

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 299,70

 299,70

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 300,00

MU

MB

1300.50049 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen OT Drohndorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.50059 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen OT Freckleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -315,26 U 184,74

-315,26

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 184,74

 184,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.50069 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen OT Mehringen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  2.113,39 U 2.613,39

 2.113,39

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 2.613,39

 2.613,39

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.50079 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   u. baulichen Anlagen OT Groß Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  10.100,52 U 10.600,52

 10.100,52

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 10.600,52

 10.600,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 46Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

1300.50089 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen OT Westdorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.50099 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen OT Schackenthal

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 14.700,00 -1.310,27 U 13.389,73

 4.389,73

 1.033,37

 9.000,00  0,00

 0,00

 12.356,36

 13.389,73

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.50899 laufende Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen OT Schackstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.50999 Laufende Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen OT Neu Königsaue

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  344,10 U 844,10

 344,10

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 844,10

 844,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.5100 Pflege und Unterhaltung der Feuerlöschteiche

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 47Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

1300.5101 Pflege der Hydranten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 6.500,00 -1.335,40 U 5.164,60

-1.335,40

 0,00

 6.500,00  0,00

 0,00

 5.164,60

 5.164,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.52009 Kauf von Geräten, Mobiliar und          Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 25.000,00 -1.722,06 U 23.277,94

-1.722,06

 0,00

 25.000,00  0,00

 0,00

 23.277,94

 23.277,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 35.000,00 -16.948,97 U 18.051,03

-16.948,97

 0,00

 35.000,00  0,00

 0,00

 18.051,03

 18.051,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-10.579,86

MU

MB

1300.5231 Kauf von Bekleidung und persönlicher Ausrüstung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 20.000,00 -971,21 U 19.028,79

-971,21

 0,00

 20.000,00  0,00

 0,00

 19.028,79

 19.028,79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.5232 Unterhaltung der Funk-, Melde- und      Sirenenanlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00 -15,00 U 2.985,00

-15,00

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 2.985,00

 2.985,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.52501 Gebühren für Sirenenanlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -48,87 U 51,13

-48,87

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 51,13

 51,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 48Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

1300.5302 Bewirtschaftungskosten Brandmeldeanlage

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -668,84 U 4.331,16

-668,84

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 4.331,16

 4.331,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -1.106,73 U 893,27

-1.106,73

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 893,27

 893,27

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.54029 Heizöl, Fernwärme

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.300,00 -4.300,00 U 0,00

-10.000,00

 0,00

 10.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 67.000,00 -10.409,28 U 56.590,72

-10.409,28

 2.085,03

 67.000,00  0,00

 0,00

 54.505,69

 56.590,72

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.500,00 -673,72 U 1.826,28

-673,72

 0,00

 2.500,00  0,00

 0,00

 1.826,28

 1.826,28

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.55009 Betriebs- und Schmierstoffe für Fahrzeuge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.000,00  2.716,30 U 12.716,30

 2.716,30

 577,31

 10.000,00  0,00

 0,00

 12.138,99

 12.716,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 1.300,00

MU

MB

Seite 49Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

1300.5511 Kosten der Fahrzeuge, Werkzeuge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 29.300,00 -5.503,52 U 23.796,48

-5.503,52

 0,00

 29.300,00  0,00

 0,00

 23.796,48

 23.796,48

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.55111 Bereifung der Fahrzeuge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -5.000,00 U 0,00

-5.000,00

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-5.000,00

MU

MB

1300.5512 Reinigungsmittel für Fahrzeuge u. Geräte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -1.303,08 U 696,92

-1.303,08

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 696,92

 696,92

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.5621 Ausgaben für Ausbildung und Wettkämpfe

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -2.399,32 U 2.600,68

-2.399,32

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 2.600,68

 2.600,68

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.5700 Aufwendungen für die Verpflegung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -709,20 U 290,80

-709,20

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 290,80

 290,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.5701 Jubiläumszuwendungen und Ehrungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 7.400,00 -4.450,00 U 2.950,00

-4.450,00

 0,00

 7.400,00  0,00

 0,00

 2.950,00

 2.950,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 50Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

1300.5702 Kosten für Einsätze

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  730,26 U 1.730,26

 730,26

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 1.730,26

 1.730,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 2.000,00

MU

MB

1300.6260 Aufwendungen für die Jugendfeuerwehr

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.000,00 -1.794,69 U 8.205,31

-1.794,69

 389,84

 10.000,00  0,00

 0,00

 7.815,47

 8.205,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.6261 Mitgliederwerbung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.000,00 -4.000,00 U 0,00

-4.000,00

 0,00

 4.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-2.000,00

MU

MB

1300.6281 Feuerwehrtechnische Verbrauchsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -1.914,88 U 85,12

-1.914,88

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 85,12

 85,12

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-1.300,00

MU

MB

1300.6283 Atemschutz- und Tauglichkeits-          untersuchungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 6.200,00 -4.073,40 U 2.126,60

-4.073,40

 0,00

 6.200,00  0,00

 0,00

 2.126,60

 2.126,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.6290 Entsorgungskosten für Sonderabfall      (Ölbindemittel u. ä.)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -632,18 U 367,82

-632,18

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 367,82

 367,82

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 51Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

1300.65109 Bücher, Zeitschriften, Zeitungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00 -473,12 U 2.526,88

-473,12

 3,25

 3.000,00  0,00

 0,00

 2.523,63

 2.526,88

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.65209 Porto, Frachten, Fernmeldegebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.500,00  747,23 U 4.247,23

 747,23

 0,00

 3.500,00  0,00

 0,00

 4.247,23

 4.247,23

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.6550 Gebühren für Homepage

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 700,00 -57,40 U 642,60

-57,40

 0,00

 700,00  0,00

 0,00

 642,60

 642,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.66109 Mitgliedsbeiträge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.700,00 -691,39 U 2.008,61

-691,39

 0,00

 2.700,00  0,00

 0,00

 2.008,61

 2.008,61

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.6619 Vermischte Ausgaben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -300,00 U 0,00

-300,00

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.6720 Beitrag an die GUV - Feuerwehrleute

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 25.000,00 -3.188,50 U 21.811,50

-3.188,50

 0,00

 25.000,00  0,00

 0,00

 21.811,50

 21.811,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 52Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

1300.7181 Förderung der Kameradschaft

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 7.000,00 -1.266,24 U 5.733,76

-1.266,24

 0,00

 7.000,00  0,00

 0,00

 5.733,76

 5.733,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

2000.1400 Nutzungsentgelt Parkplätze

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 30,00

 0,00

 9.000,00  2.085,00 U 11.085,00

 2.085,00

 225,00

 9.000,00  0,00

 0,00

 10.860,00

 11.085,00

 30,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  30,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2000.1405 Betriebskostenbeteiligung - Sportvereine

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 29.100,00  0,00 U 29.100,00

 0,00

 0,00

 29.100,00  0,00

 0,00

 29.100,00

 29.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

2000.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 168.900,00  5.636,60 U 174.536,60

 5.636,60

 0,00

 168.900,00  0,00

 0,00

 174.536,60

 174.536,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2000.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 6.500,00  352,50 U 6.852,50

 352,50

 0,00

 6.500,00  0,00

 0,00

 6.852,50

 6.852,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2000.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 33.400,00  174,45 U 33.574,45

 174,45

 0,00

 33.400,00  0,00

 0,00

 33.574,45

 33.574,45

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 53Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2000.5800 Unterhaltung der Spiel- und Bolzplätze Fremdleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.500,00 -3.500,00 U 0,00

-3.500,00

 0,00

 3.500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2000.6170 Ausgaben Schulverwaltung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -340,00 U 160,00

-340,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 160,00

 160,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2000.6171 Bildungspreis

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  0,00 U 500,00

 0,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 500,00

 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2000.6500 Ausgaben für Stadtelternrat

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2000.6619 Vermischte Ausgaben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2000.6721 Gastschulbeitrag OT Klein Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 9.300,00 -9.300,00 U 0,00

-9.300,00

 0,00

 9.300,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 54Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2000.6724 Gastschulbeitrag OT Groß Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 17.200,00 -17.200,00 U 0,00

-17.200,00

 0,00

 17.200,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2000.6725 Gastschulbeitrag OT Schackenthal

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 13.200,00 -13.200,00 U 0,00

-13.200,00

 0,00

 13.200,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2000.6726 Gastschulbeitrag OT Schackstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.000,00 -10.000,00 U 0,00

-10.000,00

 0,00

 10.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2000.6727 Gastschulbeitrag Aschersleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -1.079,68 U 920,32

-1.079,68

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 920,32

 920,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

2111.1100 Einnahmen aus Kartenkopierer

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.200,00 -177,00 U 1.023,00

-177,00

 0,00

 1.200,00  0,00

 0,00

 1.023,00

 1.023,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.1681 Erstattungen von übrigen Bereichen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  120,27 U 120,27

 120,27

 120,27

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 120,27

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

Seite 55Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2111.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 21.500,00 -2.392,89 U 19.107,11

-2.392,89

 0,00

 21.500,00  0,00

 0,00

 19.107,11

 19.107,11

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 900,00 -111,94 U 788,06

-111,94

 0,00

 900,00  0,00

 0,00

 788,06

 788,06

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.300,00 -470,64 U 3.829,36

-470,64

 0,00

 4.300,00  0,00

 0,00

 3.829,36

 3.829,36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.50008 Gebäudeunterhaltung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  1.107,72 U 2.107,72

 1.107,72

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 2.107,72

 2.107,72

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.000,00 -3.887,81 U 6.112,19

-3.887,81

 0,00

 10.000,00  0,00

 0,00

 6.112,19

 6.112,19

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00  135,48 U 2.135,48

 135,48

 46,46

 2.000,00  0,00

 0,00

 2.089,02

 2.135,48

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 56Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2111.51708 Unterhaltung von Grünanlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00 -50,00 U 350,00

-50,00

 0,00

 400,00  0,00

 0,00

 350,00

 350,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.52009 Kauf von Geräten, Mobiliar und          Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  240,81 U 1.240,81

 240,81

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 1.240,81

 1.240,81

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -1.652,88 U 347,12

-1.652,88

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 347,12

 347,12

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.5300 Erstattung Kosten für Sporthallennutzung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 26.572,88 -17.678,08 U 8.894,80

-18.005,20

 0,00

 26.900,00  0,00

 0,00

 8.894,80

 8.894,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.5301 Nutzung Fremdeinrichtungen für schulische Zwecke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.200,00 -749,00 U 451,00

-749,00

 0,00

 1.200,00  0,00

 0,00

 451,00

 451,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.5330 Nutzungsgebühr für Kartenkopierer

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.800,00 -46,00 U 1.754,00

-46,00

 171,65

 1.800,00  0,00

 0,00

 1.582,35

 1.754,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 57Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2111.54008 Hausmeisterleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 8.900,00  0,00 U 8.900,00

 0,00

 0,00

 8.900,00  0,00

 0,00

 8.900,00

 8.900,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.013,35  494,22 U 1.507,57

 1.007,57

 367,50

 500,00  0,00

 0,00

 1.140,07

 1.507,57

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 27.486,65 -12.206,97 U 15.279,68

-12.720,32

 1.127,34

 28.000,00  0,00

 0,00

 14.152,34

 15.279,68

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.54049 Zahlung an Gebäudereinigungsunternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 13.000,00 -827,14 U 12.172,86

-827,14

 0,00

 13.000,00  0,00

 0,00

 12.172,86

 12.172,86

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.5405 Nutzung Lokplatz

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00  0,00 U 1.500,00

 0,00

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 1.500,00

 1.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -43,67 U 456,33

-43,67

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 456,33

 456,33

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 58Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2111.5406 Überwachung der Sicherheitsanlage

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.5720 Erste Hilfe, Sanitätsbedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -161,37 U 138,63

-161,37

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 138,63

 138,63

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.58009 Gärtnerische Verbrauchs- und Schädlingsbekämpfungsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -143,87 U 156,13

-143,87

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 156,13

 156,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.6000 Lehr-, Lern- und Unterrichtsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 8.200,00 -32,82 U 8.167,18

-32,82

 0,00

 8.200,00  0,00

 0,00

 8.167,18

 8.167,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.6001 Nutzung Schwimmhalle SFZ

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.227,12  0,00 U 3.227,12

 327,12

 0,00

 2.900,00  0,00

 0,00

 3.227,12

 3.227,12

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.6002 Zuschüsse für Fahrten und Schulland-    heimaufenthalte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00  380,00 U 780,00

 380,00

 0,00

 400,00  0,00

 0,00

 780,00

 780,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 59Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2111.6003 Preise, Abschlussgaben, Feiern und      Veranstaltungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 800,00 -285,14 U 514,86

-285,14

 0,00

 800,00  0,00

 0,00

 514,86

 514,86

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.6500 Vordrucke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 800,00 -98,21 U 701,79

-98,21

 0,00

 800,00  0,00

 0,00

 701,79

 701,79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.65009 Bürobedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 544,27  12,42 U 556,69

 56,69

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 556,69

 556,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.65109 Bücher, Zeitschriften, Zeitungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -64,21 U 35,79

-64,21

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 35,79

 35,79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.65209 Porto, Frachten, Fernmeldegebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 955,73  194,35 U 1.150,08

 150,08

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 1.150,08

 1.150,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.65509 Honorare

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 60Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2111.65808 Transportleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.6619 Vermischte Ausgaben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

2113.1100 Einnahmen Kartenkopierer

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 900,00  195,00 U 1.095,00

 195,00

 0,00

 900,00  0,00

 0,00

 1.095,00

 1.095,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.1680 Erstattungen von übrigen Bereichen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  0,52 U 0,52

 0,52

 0,52

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.1760 Einnahmen durch Spenden

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  30,50 U 30,50

 30,50

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 30,50

 30,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

2113.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 15.700,00  349,26 U 16.049,26

 349,26

 0,00

 15.700,00  0,00

 0,00

 16.049,26

 16.049,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 61Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2113.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 600,00  12,47 U 612,47

 12,47

 0,00

 600,00  0,00

 0,00

 612,47

 612,47

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.100,00  49,57 U 3.149,57

 49,57

 0,00

 3.100,00  0,00

 0,00

 3.149,57

 3.149,57

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.50008 Gebäudeunterhaltung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  45,70 U 1.045,70

 45,70

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 1.045,70

 1.045,70

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.800,00 -635,75 U 2.164,25

-635,75

 0,00

 2.800,00  0,00

 0,00

 2.164,25

 2.164,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.600,00  1.157,72 U 3.757,72

 1.157,72

 0,00

 2.600,00  0,00

 0,00

 3.757,72

 3.757,72

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.51708 Unterhaltung von Grünanlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00 -650,00 U 850,00

-650,00

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 850,00

 850,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 62Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2113.52009 Kauf von Geräten, Mobiliar und          Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00  409,58 U 1.909,58

 409,58

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 1.909,58

 1.909,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.800,00 -596,01 U 1.203,99

-596,01

 0,00

 1.800,00  0,00

 0,00

 1.203,99

 1.203,99

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.5300 Nutzung Sporthalle SFZ

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 13.708,80  599,76 U 14.308,56

 508,56

 0,00

 13.800,00  0,00

 0,00

 14.308,56

 14.308,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.5301 Nutzung Fremdeinrichtungen für schulische Zwecke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -243,00 U 757,00

-243,00

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 757,00

 757,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.5330 Nutzungsgebühr für Kartenkopierer

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.700,00 -5,23 U 1.694,77

-5,23

 0,00

 1.700,00  0,00

 0,00

 1.694,77

 1.694,77

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.54008 Hausmeisterleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 20.500,00  0,00 U 20.500,00

 0,00

 0,00

 20.500,00  0,00

 0,00

 20.500,00

 20.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 63Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2113.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.513,26  317,15 U 2.830,41

 1.430,41

 245,00

 1.400,00  0,00

 0,00

 2.585,41

 2.830,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 16.437,26 -6.459,68 U 9.977,58

-7.822,42

 870,94

 17.800,00  0,00

 0,00

 9.106,64

 9.977,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.54049 Zahlung an Gebäudereinigungsunternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 9.300,00  760,58 U 10.060,58

 760,58

 0,00

 9.300,00  0,00

 0,00

 10.060,58

 10.060,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.5405 Nutzung Lokplatz

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00  0,00 U 3.000,00

 0,00

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 3.000,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  201,63 U 701,63

 201,63

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 701,63

 701,63

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.5406 Überwachung der Sicherheitsanlage

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -922,35 U 77,65

-922,35

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 77,65

 77,65

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 64Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2113.55009 Betriebs- und Schmierstoffe für Fahrzeuge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.5720 Erste Hilfe, Sanitätsbedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -10,55 U 189,45

-10,55

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 189,45

 189,45

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.58009 Gärtnerische Verbrauchs- und Schädlingsbekämpfungsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -142,99 U 57,01

-142,99

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 57,01

 57,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.6000 Lehr-, Lern- und Unterrichtsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.500,00 -470,93 U 4.029,07

-470,93

 0,00

 4.500,00  0,00

 0,00

 4.029,07

 4.029,07

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.6001 Nutzung Schwimmhalle SFZ

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.840,68  0,00 U 4.840,68

 340,68

 0,00

 4.500,00  0,00

 0,00

 4.840,68

 4.840,68

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.6002 Zuschüsse für Fahrten und Schulland-    heimaufenthalte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00  0,00 U 300,00

 0,00

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 300,00

 300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 65Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2113.6003 Preise, Abschlussgaben, Feiern und      Veranstaltungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00  226,79 U 626,79

 226,79

 0,00

 400,00  0,00

 0,00

 626,79

 626,79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.6500 Vordrucke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 800,00 -16,58 U 783,42

-16,58

 0,00

 800,00  0,00

 0,00

 783,42

 783,42

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.65009 Bürobedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  124,09 U 624,09

 124,09

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 624,09

 624,09

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.65109 Bücher, Zeitschriften, Zeitungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -64,21 U 35,79

-64,21

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 35,79

 35,79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.65209 Porto, Frachten, Fernmeldegebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  146,28 U 1.146,28

 146,28

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 1.146,28

 1.146,28

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.65509 Honorare

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00  257,00 U 357,00

 257,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 357,00

 357,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 66Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2113.65808 Transportleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00  226,24 U 326,24

 226,24

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 326,24

 326,24

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.6619 Vermischte Ausgaben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -74,00 U 26,00

-74,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 26,00

 26,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

2115.1100 Einnahmen aus Kartenkopierer

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.300,00  680,00 U 1.980,00

 680,00

 0,00

 1.300,00  0,00

 0,00

 1.980,00

 1.980,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.1500 Vermischte Einnahmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  32,65 U 32,65

 32,65

 32,65

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 32,65

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.1680 Erstattung Kostenanteil Hort

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  8.700,00 U 8.700,00

 8.700,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 8.700,00

 8.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.1681 Erstattungen von übrigen Bereichen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  122,50 U 122,50

 122,50

 122,50

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 122,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 67Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

2115.1780 Zuweisungen und Zuschüsse von übrigen Bereichen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  350,00 U 350,00

 350,00

 0,00

 0,00  350,00

 0,00

 350,00

 350,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

2115.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 27.000,00  686,46 U 27.686,46

 686,46

 0,00

 27.000,00  0,00

 0,00

 27.686,46

 27.686,46

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.100,00 -65,94 U 1.034,06

-65,94

 0,00

 1.100,00  0,00

 0,00

 1.034,06

 1.034,06

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.400,00  156,30 U 5.556,30

 156,30

 0,00

 5.400,00  0,00

 0,00

 5.556,30

 5.556,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.50008 Gebäudeunterhaltung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00 -1.238,39 U 261,61

-1.238,39

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 261,61

 261,61

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  1.320,97 U 1.820,97

 1.320,97

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 1.820,97

 1.820,97

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 68Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2115.50018 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -1.000,00 U 0,00

-1.000,00

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.500,00  1.180,43 U 4.680,43

 1.180,43

 737,21

 3.500,00  0,00

 0,00

 3.943,22

 4.680,43

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.51708 Unterhaltung von Grünanlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.500,00 -1.850,00 U 650,00

-1.850,00

 0,00

 2.500,00  0,00

 0,00

 650,00

 650,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.52009 Kauf von Geräten, Mobiliar und          Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  545,44 U 1.545,44

 545,44

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 1.545,44

 1.545,44

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00 -2.134,01 U 865,99

-2.134,01

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 865,99

 865,99

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.5254 Lfd. Unterhaltung Verkehrserziehungsgarten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -29,83 U 170,17

-29,83

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 170,17

 170,17

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 69Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2115.5301 Nutzung Fremdeinrichtungen für schulische Zwecke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -34,57 U 965,43

-34,57

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 965,43

 965,43

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.5330 Nutzungsgebühr für Kartenkopierer

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.600,00 -43,44 U 1.556,56

-43,44

 0,00

 1.600,00  0,00

 0,00

 1.556,56

 1.556,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.54008 Hausmeisterleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 26.400,00  0,00 U 26.400,00

 0,00

 0,00

 26.400,00  0,00

 0,00

 26.400,00

 26.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.400,00 -621,25 U 778,75

-621,25

 0,00

 1.400,00  0,00

 0,00

 778,75

 778,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.54029 Heizöl, Fernwärme

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 52.400,00 -6.367,83 U 46.032,17

-6.367,83

 3.462,49

 52.400,00  0,00

 0,00

 42.569,68

 46.032,17

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 16.081,57 -1.632,00 U 14.449,57

-2.150,43

 11,34

 16.600,00  0,00

 0,00

 14.438,23

 14.449,57

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 70Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2115.54049 Zahlung an Gebäudereinigungsunternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 18.764,19  2.651,35 U 21.415,54

 2.715,54

 0,00

 18.700,00  0,00

 0,00

 21.415,54

 21.415,54

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.5405 Nutzung Lokplatz

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00  0,00 U 1.500,00

 0,00

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 1.500,00

 1.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00  112,00 U 412,00

 112,00

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 412,00

 412,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.5406 Überwachung der Sicherheitsanlage

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -1.000,00 U 0,00

-1.000,00

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.55009 Betriebs- und Schmierstoffe für Fahrzeuge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -100,59 U 99,41

-100,59

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 99,41

 99,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.5720 Erste Hilfe, Sanitätsbedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -2,95 U 97,05

-2,95

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 97,05

 97,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 71Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2115.58009 Gärtnerische Verbrauchs- und Schädlingsbekämpfungsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -45,68 U 154,32

-45,68

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 154,32

 154,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.6000 Lehr-, Lern- und Unterrichtsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 6.000,00 -491,11 U 5.508,89

-491,11

 0,00

 6.000,00  0,00

 0,00

 5.508,89

 5.508,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.6001 Nutzung Schwimmhalle SFZ

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 6.454,24  0,00 U 6.454,24

 454,24

 0,00

 6.000,00  0,00

 0,00

 6.454,24

 6.454,24

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.6002 Zuschüsse für Fahrten und Schulland-    heimaufenthalte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00  0,00 U 400,00

 0,00

 0,00

 400,00  0,00

 0,00

 400,00

 400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.6003 Preise, Abschlussgaben, Feiern und      Veranstaltungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 700,00  200,85 U 900,85

 200,85

 0,00

 700,00  350,00

 0,00

 900,85

 900,85

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.6390 Schülerbeförderungskosten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00  65,26 U 2.065,26

 65,26

 89,88

 2.000,00  0,00

 0,00

 1.975,38

 2.065,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 72Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2115.6500 Vordrucke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.200,00 -209,38 U 990,62

-209,38

 0,00

 1.200,00  0,00

 0,00

 990,62

 990,62

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.65009 Bürobedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00  34,02 U 234,02

 34,02

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 234,02

 234,02

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.65109 Bücher, Zeitschriften, Zeitungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -3,71 U 196,29

-3,71

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 196,29

 196,29

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.65209 Porto, Frachten, Fernmeldegebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  59,84 U 1.059,84

 59,84

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 1.059,84

 1.059,84

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.65509 Honorare

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -350,00 U 150,00

-350,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 150,00

 150,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2115.65808 Transportleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 73Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2115.6619 Vermischte Ausgaben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

2116.1100 Einnahmen aus Kartenkopierer

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -70,00 U 130,00

-70,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 130,00

 130,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.1680 Erstattungen von übrigen Bereichen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  320,27 U 320,27

 320,27

 320,27

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 320,27

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.1770 Spenden von privaten Unternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  250,00 U 250,00

 250,00

 0,00

 0,00  250,00

 0,00

 250,00

 250,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

2116.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 27.200,00 -8.774,70 U 18.425,30

-8.774,70

 0,00

 27.200,00  0,00

 0,00

 18.425,30

 18.425,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.100,00 -398,69 U 701,31

-398,69

 0,00

 1.100,00  0,00

 0,00

 701,31

 701,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 74Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2116.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.400,00 -1.795,07 U 3.604,93

-1.795,07

 0,00

 5.400,00  0,00

 0,00

 3.604,93

 3.604,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 875,77  2.328,01 U 3.203,78

 203,78

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 3.203,78

 3.203,78

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.51708 Unterhaltung von Grünanlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -26,28 U 473,72

-26,28

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 473,72

 473,72

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.52009 Kauf von Geräten, Mobiliar und          Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -273,42 U 726,58

-273,42

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 726,58

 726,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -789,53 U 210,47

-789,53

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 210,47

 210,47

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.5302 Nutzung Fremdeinrichtungen für schulische Zwecke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00 -400,00 U 0,00

-400,00

 0,00

 400,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 75Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2116.5330 Nutzungsgebühr für Kartenkopierer

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 700,00 -38,95 U 661,05

-38,95

 17,12

 700,00  0,00

 0,00

 643,93

 661,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.5400 Betriebskosten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 15.000,00 -2.854,24 U 12.145,76

-2.854,24

 0,00

 15.000,00  0,00

 0,00

 12.145,76

 12.145,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.54008 Hausmeisterleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 12.200,00 -8.733,20 U 3.466,80

-8.733,20

 385,20

 12.200,00  0,00

 0,00

 3.081,60

 3.466,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -326,24 U 173,76

-326,24

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 173,76

 173,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.54029 Heizöl, Fernwärme

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -200,00 U 0,00

-200,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 952,55  84,28 U 1.036,83

 836,83

 84,28

 200,00  0,00

 0,00

 952,55

 1.036,83

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 76Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2116.54049 Zahlung an Gebäudereinigungsunternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.771,68 -42,22 U 1.729,46

 1.329,46

 69,49

 400,00  0,00

 0,00

 1.659,97

 1.729,46

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 700,00 -473,38 U 226,62

-473,38

 0,00

 700,00  0,00

 0,00

 226,62

 226,62

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.5720 Erste Hilfe, Sanitätsbedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -135,32 U 64,68

-135,32

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 64,68

 64,68

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.58009 Gärtnerische Verbrauchs- und Schädlingsbekämpfungsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -110,00 U 90,00

-110,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 90,00

 90,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.6000 Lehr-, Lern- und Unterrichtsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.000,00 -338,73 U 3.661,27

-338,73

 0,00

 4.000,00  250,00

 0,00

 3.661,27

 3.661,27

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.6001 Nutzung Schwimmhalle SFZ

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.600,00  13,56 U 1.613,56

 13,56

 0,00

 1.600,00  0,00

 0,00

 1.613,56

 1.613,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 77Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2116.6002 Zuschüsse für Fahrten und Schulland-    heimaufenthalte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -160,00 U 340,00

-160,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 340,00

 340,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.6003 Preise, Abschlussgaben, Feiern und      Veranstaltungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00  290,52 U 590,52

 290,52

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 590,52

 590,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.6390 Schülerbeförderungskosten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 18.000,00 -2.592,00 U 15.408,00

-2.592,00

 1.027,20

 18.000,00  0,00

 0,00

 14.380,80

 15.408,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.6500 Vordrucke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00 -98,79 U 301,21

-98,79

 0,00

 400,00  0,00

 0,00

 301,21

 301,21

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.65009 Bürobedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00 -31,99 U 368,01

-31,99

 0,00

 400,00  0,00

 0,00

 368,01

 368,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.65109 Bücher, Zeitschriften, Zeitungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -150,21 U 49,79

-150,21

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 49,79

 49,79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 78Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2116.65209 Porto, Frachten, Fernmeldegebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 900,00 -169,92 U 730,08

-169,92

 0,00

 900,00  0,00

 0,00

 730,08

 730,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.65509 Honorare

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.6580 Fremde Transportleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -4.952,93 U 47,07

-4.952,93

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 47,07

 47,07

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.65808 Transportleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00  9,32 U 109,32

 9,32

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 109,32

 109,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.6619 Vermischte Ausgaben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

2117.1100 Einnahmen aus Kartenkopierer

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -5,00 U 295,00

-5,00

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 295,00

 295,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 79Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

2117.1621 Gastschulbeitrag Gemeinde Schadeleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 15.000,00  0,00 U 15.000,00

 0,00

 0,00

 15.000,00  0,00

 0,00

 15.000,00

 15.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.1622 Gastschulbeitrag Gemeinde Friedrichsaue

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  0,00 U 1.000,00

 0,00

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.1680 Erstattungen von übrigen Bereichen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  113,27 U 113,27

 113,27

 113,27

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 113,27

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

2117.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 7.500,00  143,21 U 7.643,21

 143,21

 0,00

 7.500,00  0,00

 0,00

 7.643,21

 7.643,21

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -8,30 U 291,70

-8,30

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 291,70

 291,70

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00 -0,08 U 1.499,92

-0,08

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 1.499,92

 1.499,92

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 80Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2117.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -1.772,59 U 227,41

-1.772,59

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 227,41

 227,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00 -1.489,11 U 1.510,89

-1.489,11

 248,09

 3.000,00  0,00

 0,00

 1.262,80

 1.510,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.51708 Unterhaltung von Grünanlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  500,00 U 1.000,00

 500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.52009 Kauf von Geräten, Mobiliar und          Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.450,62  351,47 U 1.802,09

 802,09

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 1.802,09

 1.802,09

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 549,38 -187,10 U 362,28

-637,72

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 362,28

 362,28

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.5330 Nutzungsgebühr für Kartenkopierer

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 900,00 -511,14 U 388,86

-511,14

 0,00

 900,00  0,00

 0,00

 388,86

 388,86

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 81Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2117.54008 Hausmeisterleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 9.300,00  0,00 U 9.300,00

 0,00

 0,00

 9.300,00  0,00

 0,00

 9.300,00

 9.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -138,16 U 361,84

-138,16

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 361,84

 361,84

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.54029 Heizöl, Fernwärme

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 23.251,91 -7.223,12 U 16.028,79

-9.471,21

 0,00

 25.500,00  0,00

 0,00

 16.028,79

 16.028,79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 7.064,92  28,05 U 7.092,97

 1.892,97

 28,05

 5.200,00  0,00

 0,00

 7.064,92

 7.092,97

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.54049 Zahlung an Gebäudereinigungsunternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 8.269,61  277,63 U 8.547,24

 547,24

 0,00

 8.000,00  0,00

 0,00

 8.547,24

 8.547,24

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00  26,09 U 326,09

 26,09

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 326,09

 326,09

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 82Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2117.5406 Überwachung der Sicherheitsanlage

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.5720 Erste Hilfe, Sanitätsbedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -23,13 U 76,87

-23,13

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 76,87

 76,87

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.58009 Gärtnerische Verbrauchs- und Schädlingsbekämpfungsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00  0,02 U 100,02

 0,02

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 100,02

 100,02

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.6000 Lehr-, Lern- und Unterrichtsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.800,00  347,57 U 3.147,57

 347,57

 0,00

 2.800,00  0,00

 0,00

 3.147,57

 3.147,57

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.6001 Schwimmunterricht

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.613,56  0,00 U 1.613,56

 113,56

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 1.613,56

 1.613,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.6002 Zuschüsse für Fahrten und Schulland-    heimaufenthalte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00  0,00 U 200,00

 0,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 200,00

 200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 83Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2117.6003 Preise, Abschlussgaben, Feiern und      Veranstaltungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00  17,74 U 417,74

 17,74

 0,00

 400,00  0,00

 0,00

 417,74

 417,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.6390 Schülerbeförderungskosten zum Schwimmunterricht

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.800,00 -1.543,20 U 256,80

-1.543,20

 0,00

 1.800,00  0,00

 0,00

 256,80

 256,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.6500 Vordrucke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -98,69 U 401,31

-98,69

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 401,31

 401,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.65009 Bürobedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -214,10 U 285,90

-214,10

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 285,90

 285,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.65109 Bücher, Zeitschriften, Zeitungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00  0,68 U 200,68

 0,68

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 200,68

 200,68

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.65209 Porto, Frachten, Fernmeldegebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 700,00 -163,60 U 536,40

-163,60

 0,00

 700,00  0,00

 0,00

 536,40

 536,40

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 84Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2117.65509 Honorare

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.65808 Transportleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.6619 Vermischte Ausgaben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -74,00 U 26,00

-74,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 26,00

 26,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2117.6791 Erstattung Versicherungsprämien

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.200,00 -204,32 U 995,68

-204,32

 0,00

 1.200,00  0,00

 0,00

 995,68

 995,68

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

2301.1100 Einnahmen Kartenkopierer

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.500,00  3.090,00 U 6.590,00

 3.090,00

 0,00

 3.500,00  0,00

 0,00

 6.590,00

 6.590,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.11104 Einnahmen aus Eintrittsgeldern

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 85Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

2301.1120 Aussteller Standgebühr Studienorientierungstag

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  600,00 U 600,00

 600,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 600,00

 600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 600,00

MU

MB

2301.14004 Mieten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00  508,16 U 2.008,16

 508,16

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 2.008,16

 2.008,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.1401 Einnahmen aus Getränkeautomaten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00  140,00 U 340,00

 140,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 340,00

 340,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.1402 Mieten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  205,00 U 205,00

 205,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 205,00

 205,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.1620 Kostenerstattung vom Landkreis

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 511.400,00 -161.400,00 U 350.000,00

-161.400,00

 0,00

 511.400,00  0,00

 0,00

 350.000,00

 350.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.1680 Erstattungen von übrigen Bereichen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  181,26 U 181,26

 181,26

 181,26

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 181,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 86Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

2301.17204 Zuweisungen vom Landkreis

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  3.376,00 U 4.376,00

 3.376,00

 0,00

 1.000,00  1.876,00

 0,00

 4.376,00

 4.376,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.1770 Spenden von privaten Unternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  600,00 U 600,00

 600,00

 0,00

 0,00  600,00

 0,00

 600,00

 600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

2301.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 97.000,00 -1.087,76 U 95.912,24

-1.087,76

 0,00

 97.000,00  0,00

 0,00

 95.912,24

 95.912,24

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.800,00 -66,99 U 3.733,01

-66,99

 0,00

 3.800,00  0,00

 0,00

 3.733,01

 3.733,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 19.200,00 -69,32 U 19.130,68

-69,32

 0,00

 19.200,00  0,00

 0,00

 19.130,68

 19.130,68

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.50008 Gebäudeunterhaltung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00 -2.471,96 U 528,04

-2.471,96

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 528,04

 528,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 87Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2301.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 20.000,00  18.648,18 U 38.648,18

 18.648,18

 0,00

 20.000,00  0,00

 0,00

 38.648,18

 38.648,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.50018 Unterhaltung der Grundstücke und bauliche Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -1.000,00 U 0,00

-1.000,00

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 20.000,00 -1.819,83 U 18.180,17

-1.819,83

 0,00

 20.000,00  0,00

 0,00

 18.180,17

 18.180,17

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.501094 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.400,00 -504,04 U 895,96

-504,04

 0,00

 1.400,00  400,00

 0,00

 895,96

 895,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.510184 Straßenreinigung / Winterdienst

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -206,91 U 93,09

-206,91

 31,03

 300,00  0,00

 0,00

 62,06

 93,09

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.51708 Unterhaltung von Grünanlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00  527,41 U 2.527,41

 527,41

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 2.527,41

 2.527,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 88Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2301.52009 Kauf von Geräten, Mobiliar und          Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.500,00  278,24 U 4.778,24

 278,24

 0,00

 4.500,00  0,00

 0,00

 4.778,24

 4.778,24

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.520094 Kauf von Geräten, Mobiliar und          Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 800,00  293,39 U 1.093,39

 293,39

 0,00

 800,00  300,00

 0,00

 1.093,39

 1.093,39

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.5210 Erneuerung Netzwerk

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 15.000,00 -14.772,71 U 227,29

-14.772,71

 0,00

 15.000,00  0,00

 0,00

 227,29

 227,29

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 8.000,00  1.166,10 U 9.166,10

 1.166,10

 0,00

 8.000,00  0,00

 0,00

 9.166,10

 9.166,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.521094 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -43,30 U 456,70

-43,30

 0,00

 500,00  100,00

 0,00

 456,70

 456,70

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.5300 Miete Sporthalle (SFZ)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -9,14 U 4.990,86

-9,14

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 4.990,86

 4.990,86

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 89Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2301.5301 Nutzung Kreativwerkstatt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 66.500,00  0,00 U 66.500,00

 0,00

 0,00

 66.500,00  0,00

 0,00

 66.500,00

 66.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.5302 Nutzung Fremdeinrichtungen für schulische Zwecke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -162,78 U 837,22

-162,78

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 837,22

 837,22

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.5303 Nutzung Wassertormühle

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00  0,00 U 5.000,00

 0,00

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 5.000,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.5330 Nutzungsgebühr für Kartenkopierer

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.500,00 -1.333,22 U 4.166,78

-1.333,22

 0,00

 5.500,00  0,00

 0,00

 4.166,78

 4.166,78

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.54008 Hausmeisterleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 65.500,00  0,00 U 65.500,00

 0,00

 0,00

 65.500,00  0,00

 0,00

 65.500,00

 65.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.540084 Hausmeisterleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.300,00 -4.300,00 U 0,00

-4.300,00

 0,00

 4.300,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 90Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2301.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.809,19  221,76 U 5.030,95

 1.030,95

 52,80

 4.000,00  0,00

 0,00

 4.978,15

 5.030,95

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.540094 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 900,00  27,61 U 927,61

 27,61

 61,25

 900,00  0,00

 0,00

 866,36

 927,61

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.54029 Heizöl, Fernwärme

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 143.590,81 -55.443,48 U 88.147,33

-56.252,67

 4.031,17

 144.400,00  0,00

 0,00

 84.116,16

 88.147,33

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.540294 Heizöl, Fernwärme

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 6.000,00 -11.320,01 U-5.320,01

-11.320,01

 0,00

 6.000,00  0,00

 0,00

-5.320,01

-5.320,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 44.460,31 -3.734,43 U 40.725,88

-16.674,12

 943,44

 57.400,00  0,00

 0,00

 39.782,44

 40.725,88

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.540394 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.900,00  5.959,98 U 7.859,98

 5.959,98

 11,82

 1.900,00  0,00

 0,00

 7.848,16

 7.859,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 91Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2301.54049 Zahlung an Gebäudereinigungsunternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 65.400,00 -9.094,64 U 56.305,36

-9.094,64

 0,00

 65.400,00  0,00

 0,00

 56.305,36

 56.305,36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.540494 Zahlung an Gebäudereinigungsunternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  1.050,40 U 2.050,40

 1.050,40

 66,90

 1.000,00  200,00

 0,00

 1.983,50

 2.050,40

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.5405 Nutzung Lokplatz

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.000,00  0,00 U 4.000,00

 0,00

 0,00

 4.000,00  0,00

 0,00

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00  209,13 U 3.209,13

 209,13

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 3.209,13

 3.209,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.540594 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -87,59 U 212,41

-87,59

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 212,41

 212,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.5406 Überwachung der Sicherheitsanlage

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -835,84 U 164,16

-835,84

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 164,16

 164,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 92Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2301.55009 Betriebs- und Schmierstoffe für Fahrzeuge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -235,00 U 65,00

-235,00

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 65,00

 65,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.5720 Erste Hilfe, Sanitätsbedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -12,49 U 487,51

-12,49

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 487,51

 487,51

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.58009 Gärtnerische Verbrauchs- und Schädlingsbekämpfungsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -85,61 U 114,39

-85,61

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 114,39

 114,39

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.580094 Gärtnerische Verbrauchs- und Schädlingsbekämpfungsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.6000 Lehr-, Lern- und Unterrichtsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.000,00 -623,29 U 9.376,71

-623,29

 0,00

 10.000,00  0,00

 0,00

 9.376,71

 9.376,71

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.6001 Ausgaben Schwimmunterricht

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.700,00 -7,60 U 5.692,40

-7,60

 0,00

 5.700,00  0,00

 0,00

 5.692,40

 5.692,40

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 93Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2301.6002 Zuschüsse für Fahrten und Schulland-    heimaufenthalte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00  249,00 U 3.249,00

 249,00

 0,00

 3.000,00  200,00

 0,00

 3.249,00

 3.249,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.6003 Preise, Abschlussgaben, Feiern und      Veranstaltungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00  1.011,82 U 3.011,82

 1.011,82

 0,00

 2.000,00  400,00

 0,00

 3.011,82

 3.011,82

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 600,00

MU

MB

2301.62204 Ausgaben für Freizeitaktivitäten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 700,00  670,58 U 1.370,58

 670,58

 0,00

 700,00  676,00

 0,00

 1.370,58

 1.370,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.6290 Entsorgungskosten von Chemikalien

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -1.661,74 U 338,26

-1.661,74

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 338,26

 338,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.6390 Schülerbeförderungskosten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  0,00 U 500,00

 0,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 500,00

 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.6500 Vordrucke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.300,00  1.003,60 U 4.303,60

 1.003,60

 0,00

 3.300,00  0,00

 0,00

 4.303,60

 4.303,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 94Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2301.65009 Bürobedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.700,00 -23,21 U 1.676,79

-23,21

 0,00

 1.700,00  0,00

 0,00

 1.676,79

 1.676,79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.650094 Bürobedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -38,76 U 61,24

-38,76

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 61,24

 61,24

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.65109 Bücher, Zeitschriften, Zeitungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 900,00  74,03 U 974,03

 74,03

 0,00

 900,00  0,00

 0,00

 974,03

 974,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.65209 Porto, Frachten, Fernmeldegebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.300,00 -850,03 U 3.449,97

-850,03

 0,00

 4.300,00  0,00

 0,00

 3.449,97

 3.449,97

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.652094 Porto, Frachten, Fernmeldegebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 700,00  127,75 U 827,75

 127,75

 0,00

 700,00  0,00

 0,00

 827,75

 827,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.65509 Honorare

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -28,60 U 71,40

-28,60

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 71,40

 71,40

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 95Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2301.655094 Honorare

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  195,93 U 1.195,93

 195,93

 0,00

 1.000,00  200,00

 0,00

 1.195,93

 1.195,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.65808 Transportleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -745,90 U 254,10

-745,90

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 254,10

 254,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.6619 Vermischte Ausgaben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -74,00 U 26,00

-74,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 26,00

 26,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2301.6791 Erstattung Versicherungsprämien

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 13.900,00 -3.234,31 U 10.665,69

-3.234,31

 0,00

 13.900,00  0,00

 0,00

 10.665,69

 10.665,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

2950.1100 Nutzungsentgelt Stellflächen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 40,00

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 40,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  40,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2950.1300 Tagungsräume: Einn. aus gastronomischen Leistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 484,50

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 484,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  484,50

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 96Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

2950.1403 Vermietung Tiefgarage

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 60,00

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 60,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  60,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

2951.1100 Benutzungsgebühr WC-Anlage

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.1300 Tagungsräume: Einnahme aus gastronomischen Leistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  2.802,95 U 3.802,95

 2.802,95

 1.044,96

 1.000,00  61,00

 0,00

 2.757,99

 3.802,95

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.1400 Nutzungsentgelt Stellflächen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 13.200,00  1.520,00 U 14.720,00

 1.520,00

 15,00

 13.200,00  0,00

 0,00

 14.705,00

 14.720,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.1401 Nutzungsentgelt für Räume

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.1402 Nutzungsentgelt Fahnenmasten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  0,00 U 500,00

 0,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 500,00

 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 97Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

2951.1403 Vermietung Tiefgarage

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 7.200,00  90,00 U 7.290,00

 90,00

 0,00

 7.200,00  0,00

 0,00

 7.290,00

 7.290,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.1404 Vermietung Tagungsräume

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 18.000,00 -11.070,00 U 6.930,00

-11.070,00

 2.040,00

 18.000,00  0,00

 0,00

 4.890,00

 6.930,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.1410 Mieteinnahmen Wilhelmstr. 21-23

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 133.300,00 -133.300,00 U 0,00

-133.300,00

 0,00

 133.300,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.1420 Rückerstattung von verauslagten umlagefähigen Eigentümerkosten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.200,00  1.552,58 U 2.752,58

 1.552,58

 552,76

 1.200,00  0,00

 0,00

 2.199,82

 2.752,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.1430 Mieteinnahmen Heinrichstraße 4 (Alte Tischlerei)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 17.000,00 -3.141,71 U 13.858,29

-3.141,71

 473,55

 17.000,00  0,00

 0,00

 13.384,74

 13.858,29

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.1440 Mieteinnahmen Sporthalle aus Vereinsnutzung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 98Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

2951.1450 Mieteinnahmen Bestehornstraße 4 / 5

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 12.000,00  824,76 U 12.824,76

 824,76

 0,00

 12.000,00  0,00

 0,00

 12.824,76

 12.824,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.1460 Mieteinnahmen Sporthalle durch Schulnutzung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.400,00 -2.400,00 U 0,00

-2.400,00

 0,00

 2.400,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.15001 Betriebskostenvorauszahlung Wilhelmstr. 21 - 23

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 84.000,00 -83.766,25 U 233,75

-83.766,25

 233,75

 84.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 233,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.15003 Betriebskostenvorauszahlung Heinrichstr.4 (Alte Tischlerei)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 7.000,00  3.786,26 U 10.786,26

 3.786,26

 291,42

 7.000,00  0,00

 0,00

 10.494,84

 10.786,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.15004 Betriebskostenvorauszahlung Sporthalle durch Vereinsnutzung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 600,00 -600,00 U 0,00

-600,00

 0,00

 600,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.15005 Betriebskostenvorauszahlung Bestehornstr.4 / 5

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.400,00 -1.364,10 U 1.035,90

-1.364,10

 88,11

 2.400,00  0,00

 0,00

 947,79

 1.035,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 99Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

2951.15006 Betriebskostenvorauszahlung Sporthalle durch Schulnutzung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.400,00 -2.400,00 U 0,00

-2.400,00

 0,00

 2.400,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.1510 Betriebskostenvorauszahlung Wilhelmstr.21-23

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.1530 Betriebskostenvorauszahlung Heinrichstr.4 (Alte Tischlerei)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.1540 Betriebskostenvorauszahlung Sporthalle durch Vereinsnutzung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.1550 Betriebskostenvorauszahlung Bestehornstr.4 / 5

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.1560 Betriebskostenvorauszahlung Sporthalle durch Schulnutzung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 100Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

2951.1592 Mehrwertsteuer - Einnahmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.800,00 -760,75 U 2.039,25

-760,75

 586,14

 2.800,00  0,00

 0,00

 1.453,11

 2.039,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.1680 Erstattungen von übrigen Bereichen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  26,42 U 26,42

 26,42

 26,42

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 26,42

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.1700 Zuschuss Bundesfreiwilligendienst

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  2.336,22 U 2.336,22

 2.336,22

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 2.336,22

 2.336,22

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

2951.41409 Vergütung für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 72.900,00  13.456,89 U 86.356,89

 13.456,89

 0,00

 72.900,00  0,00

 0,00

 86.356,89

 86.356,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.41600 Jobvermittlung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  2.598,06 U 2.598,06

 2.598,06

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 2.598,06

 2.598,06

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.800,00  469,80 U 3.269,80

 469,80

 0,00

 2.800,00  0,00

 0,00

 3.269,80

 3.269,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 101Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2951.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 14.400,00  2.061,84 U 16.461,84

 2.061,84

 0,00

 14.400,00  0,00

 0,00

 16.461,84

 16.461,84

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.50018 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -4.640,00 U 360,00

-4.640,00

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 360,00

 360,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -2.506,37 U 2.493,63

-2.506,37

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 2.493,63

 2.493,63

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.51018 Stadtreinigung / Winterdienst

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -203,07 U 4.796,93

-203,07

 841,40

 5.000,00  0,00

 0,00

 3.955,53

 4.796,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.52009 Kauf von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.500,00 -1.468,66 U 1.031,34

-1.468,66

 0,00

 2.500,00  0,00

 0,00

 1.031,34

 1.031,34

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -416,04 U 83,96

-416,04

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 83,96

 83,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 102Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2951.5400 Betriebskosten an Fremdverwalter

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 36.000,00 -36.000,00 U 0,00

-36.000,00

 0,00

 36.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-12.180,00

MU

MB

2951.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -472,34 U 527,66

-472,34

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 527,66

 527,66

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.54029 Heizöl, Fernwärme

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.000,00 -10.000,00 U 0,00

-10.000,00

 0,00

 10.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.000,00 -4.000,00 U 0,00

-4.000,00

 0,00

 4.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.54049 Zahlung an Gebäudereinigungsunternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00  616,70 U 2.116,70

 616,70

 77,95

 1.500,00  0,00

 0,00

 2.038,75

 2.116,70

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.5405 Hausmeisterleistungen (Fremdfirma)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.000,00  11.976,31 U 21.976,31

 11.976,31

 1.094,11

 10.000,00  0,00

 0,00

 20.882,20

 21.976,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 12.180,00

MU

MB

Seite 103Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2951.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -188,84 U 311,16

-188,84

 50,58

 500,00  0,00

 0,00

 260,58

 311,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.5410 Betriebskosten Wilhelmstr.21-23

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 84.000,00 -79.706,59 U 4.293,41

-79.706,59

 1.849,67

 84.000,00  0,00

 0,00

 2.443,74

 4.293,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.5420 Betriebskosten Heinrichstr.4, Bestehornstr. 4 / 5

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 12.305,80 -12.305,80 U 0,00

-16.000,00

 0,00

 16.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.5430 Betriebskosten Heinrichstr.4 (Alte Tischlerei)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.694,20  822,58 U 11.516,78

 4.516,78

 41,94

 7.000,00  0,00

 0,00

 11.474,84

 11.516,78

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.5440 Betriebskosten Sportvereine in Sporthalle

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 600,00 -550,00 U 50,00

-550,00

 50,00

 600,00  0,00

 0,00

 0,00

 50,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.5450 Betriebskosten Bestehornstr. 4 / 5

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.400,00 -2.010,15 U 389,85

-2.010,15

 5,40

 2.400,00  0,00

 0,00

 384,45

 389,85

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 104Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2951.5700 Tagungsräume: Gastronomiebedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  61,00 U 1.061,00

 61,00

 17,17

 1.000,00  61,00

 0,00

 1.043,83

 1.061,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.65009 Bürobedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -118,14 U 181,86

-118,14

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 181,86

 181,86

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.65209 Porto, Frachten, Fernmeldegebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00  535,35 U 835,35

 535,35

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 835,35

 835,35

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.6580 Fremde Transportleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00 -1.500,00 U 0,00

-1.500,00

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2951.65808 Transportleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

2952.1100 Kursgebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -1.000,00 U 0,00

-1.000,00

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 105Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

2952.1103 Ersatzbeschaffung Chemie / Einnahme

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2952.1400 Vermietung Kreativwerkstatt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 66.500,00  946,24 U 67.446,24

 946,24

 0,00

 66.500,00  0,00

 0,00

 67.446,24

 67.446,24

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2952.1404 Vermietung Chemielabor

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.200,00 -1.200,00 U 0,00

-1.200,00

 0,00

 1.200,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2952.1670 Erstattungen von privaten Unternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  294,50 U 294,50

 294,50

 294,50

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 294,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2952.1770 Spenden und Sponsoring von privaten Unternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  1.043,25 U 1.043,25

 1.043,25

 0,00

 0,00  1.043,25

 0,00

 1.043,25

 1.043,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2952.1780 Zuweisungen und Zuschüsse übrigen Bereichen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  650,00 U 650,00

 650,00

 0,00

 0,00  650,00

 0,00

 650,00

 650,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

Seite 106Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2952.41600 Jobvermittlung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 5.000,00

MU

MB

2952.52009 Kauf von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00  713,96 U 2.713,96

 713,96

 0,00

 2.000,00  650,00

 0,00

 2.713,96

 2.713,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2952.5401 Betriebskostenzahlung an Fremdverwalter

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 24.000,00 -24.000,00 U 0,00

-24.000,00

 0,00

 24.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2952.54039 übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -2.000,00 U 0,00

-2.000,00

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2952.54049 Zahlung an Gebäudereinigungsunternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -283,99 U 4.716,01

-283,99

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 4.716,01

 4.716,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2952.5405 Hausmeisterleistungen (Fremdfirma)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -1.000,00 U 0,00

-1.000,00

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 107Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2952.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -850,66 U 149,34

-850,66

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 149,34

 149,34

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2952.5720 Erste Hilfe, Sanitätsbedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -285,73 U 14,27

-285,73

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 14,27

 14,27

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2952.6000 Lehr-, Lern- und Unterrichtsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 20.000,00 -5.235,05 U 14.764,95

-5.235,05

 2.399,06

 20.000,00  0,00

 0,00

 12.365,89

 14.764,95

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2952.6290 Entsorgungskosten für Chemikalien u. Elektronikschrott

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -1.000,00 U 0,00

-1.000,00

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2952.6500 Druckkosten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -396,53 U 603,47

-396,53

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 603,47

 603,47

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2952.65009 Bürobedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00 -1.500,00 U 0,00

-1.500,00

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 108Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

2952.65209 Porto, Frachten, Fernmeldegebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -929,02 U 70,98

-929,02

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 70,98

 70,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2952.65509 Honorare

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 50.000,00 -196,25 U 49.803,75

-196,25

 120,00

 50.000,00  1.043,25

 0,00

 49.683,75

 49.803,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2952.6580 Fremde Transportleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -980,00 U 20,00

-980,00

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 20,00

 20,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2952.65808 Transportleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 600,00 -320,00 U 280,00

-320,00

 0,00

 600,00  0,00

 0,00

 280,00

 280,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

3000.1400 Nutzungsentgelt AKA

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 60.000,00  60.000,00 U 120.000,00

 60.000,00

 0,00

 60.000,00  0,00

 0,00

 120.000,00

 120.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 38.000,00

MU

MB

3000.1660 Erstattung Versicherungsprämien AKA

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 19.300,00 -871,06 U 18.428,94

-871,06

 0,00

 19.300,00  0,00

 0,00

 18.428,94

 18.428,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

Seite 109Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

3000.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 86.600,00  2.484,93 U 89.084,93

 2.484,93

 0,00

 86.600,00  0,00

 0,00

 89.084,93

 89.084,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

3000.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.400,00  115,31 U 3.515,31

 115,31

 0,00

 3.400,00  0,00

 0,00

 3.515,31

 3.515,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

3000.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 17.100,00 -5.111,80 U 11.988,20

-5.111,80

 0,00

 17.100,00  0,00

 0,00

 11.988,20

 11.988,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

3000.7180 Zuschüsse an Vereine (30.000€ Grauer Hof, 1.700€ Adam Olearius, 11.000 € AKKU)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 45.000,00 -376,00 U 44.624,00

-376,00

 0,00

 45.000,00  0,00

 0,00

 44.624,00

 44.624,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

3000.7183 Zuschuss für Anstalt des öffentlichen Rechts

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.011.600,00  0,00 U 2.011.600,00

 0,00

 0,00

 2.011.600,00  0,00

 0,00

 2.011.600,00

 2.011.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

3000.7184 Zuschuss AKA Nutzungsentgelt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 60.000,00  60.000,00 U 120.000,00

 60.000,00

 0,00

 60.000,00  0,00

 0,00

 120.000,00

 120.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 60.000,00

MU

MB

Seite 110Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

3000.7185 Zuschuss AKA Versicherungsprämien

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 19.300,00  0,00 U 19.300,00

 0,00

 0,00

 19.300,00  0,00

 0,00

 19.300,00

 19.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

3200.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

3210.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

3220.50008 Gebäudeunterhaltung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -5.000,00 U 0,00

-5.000,00

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

3220.6619 Vermischte Ausgaben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  8.572,08 U 8.572,08

 8.572,08

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 8.572,08

 8.572,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 8.572,08

MU

MB

Ausgaben

3520.4161 Beschäftigungsentgelt Bücherei                              OT Klein Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00 -31,84 U 368,16

-31,84

 0,00

 400,00  0,00

 0,00

 368,16

 368,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 111Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

3520.4162 Beschäftigungsentgelt Bücherei OT Freckleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00  0,00 U 200,00

 0,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 200,00

 200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

3520.4166 Beschäftigungsentgelt OT Mehringen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -200,00 U 0,00

-200,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

3520.65109 Bücher, Zeitschriften, Zeitungen  OT l Mehringen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -200,00 U 0,00

-200,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

3600.5000 Lfd. Unterhaltung - Stadttürme

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 9.500,00 -5.776,44 U 3.723,56

-5.776,44

 0,00

 9.500,00  0,00

 0,00

 3.723,56

 3.723,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

3600.50008 Gebäudeunterhaltung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 800,00 -497,31 U 302,69

-497,31

 0,00

 800,00  0,00

 0,00

 302,69

 302,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

3600.51018 Stadtreinigung / Winterdienst

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 800,00 -372,44 U 427,56

-372,44

 0,00

 800,00  0,00

 0,00

 427,56

 427,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

Seite 112Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

3601.1406 Einnahmen Betriebskosten aus Vermietung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.500,00  1.954,12 U 7.454,12

 1.954,12

 3.476,81

 5.500,00  0,00

 0,00

 3.977,31

 7.454,12

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

3601.1680 Erstattung von übrigen Bereichen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  989,04 U 989,04

 989,04

 989,04

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 989,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

3601.50059 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen OT Freckleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

3601.50099 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen OT Schackenthal

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

3601.50149 Erhaltungsaufwand Festplatz OT Drohndorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -200,00 U 0,00

-200,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

3601.50159 Erhaltungsaufwand OT Freckleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 113Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

3601.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00 -324,01 U 75,99

-324,01

 0,00

 400,00  0,00

 0,00

 75,99

 75,99

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

3601.54139 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser OT Winningen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.100,00 -145,80 U 954,20

-145,80

 0,00

 1.100,00  0,00

 0,00

 954,20

 954,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

3601.54339 übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser OT Klein Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.100,00  1.116,56 U 3.216,56

 1.116,56

 0,00

 2.100,00  0,00

 0,00

 3.216,56

 3.216,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

3601.54439 übrige Heiskosten, Beleuchtung, Wasser OT Drohndorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00 -219,82 U 180,18

-219,82

 0,00

 400,00  0,00

 0,00

 180,18

 180,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

3601.54539 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser OT Freckleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.600,00  4.872,63 U 8.472,63

 4.872,63

 6.454,92

 3.600,00  0,00

 0,00

 2.017,71

 8.472,63

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

3601.54639 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser OT Mehringen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.300,00  197,35 U 5.497,35

 197,35

 273,45

 5.300,00  0,00

 0,00

 5.223,90

 5.497,35

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 114Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

3601.54739 übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser OT Groß Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  336,83 U 1.336,83

 336,83

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 1.336,83

 1.336,83

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

3601.54839 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser OT Westdorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00 -370,07 U 1.129,93

-370,07

 5,84

 1.500,00  0,00

 0,00

 1.124,09

 1.129,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

3601.54939 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser OT Schackenthal

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00  216,36 U 416,36

 216,36

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 416,36

 416,36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

3601.5709 Versorgung Arbeitseinsatz OT Schackenthal

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -17,23 U 182,77

-17,23

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 182,77

 182,77

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

3610.1101 Standgebühr Festplatz

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00  3.477,50 U 6.477,50

 3.477,50

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 6.477,50

 6.477,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

3610.1503 Einnahmen aus Vorauszahlung Energie

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 438,48

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 438,48

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 438,48

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 115Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

3610.1504 Einnahmen aus Vorauszahlungen Wasser und Abwasser

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 232,78

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 232,78

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 232,78

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

4000.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 71.800,00  3.434,83 U 75.234,83

 3.434,83

 0,00

 71.800,00  0,00

 0,00

 75.234,83

 75.234,83

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4000.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.800,00  67,44 U 2.867,44

 67,44

 0,00

 2.800,00  0,00

 0,00

 2.867,44

 2.867,44

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4000.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 14.200,00  121,51 U 14.321,51

 121,51

 0,00

 14.200,00  0,00

 0,00

 14.321,51

 14.321,51

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4000.7180 Zuschuss für soziale Zwecke /Steuerungsgruppe "Familienfr. Stadt"

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.000,00 -3.630,23 U 6.369,77

-3.630,23

 0,00

 10.000,00  0,00

 0,00

 6.369,77

 6.369,77

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

4001.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 74.300,00  1.456,85 U 75.756,85

 1.456,85

 0,00

 74.300,00  0,00

 0,00

 75.756,85

 75.756,85

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 116Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4001.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.900,00 -14,85 U 2.885,15

-14,85

 0,00

 2.900,00  0,00

 0,00

 2.885,15

 2.885,15

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4001.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 14.700,00  211,61 U 14.911,61

 211,61

 0,00

 14.700,00  0,00

 0,00

 14.911,61

 14.911,61

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4001.6310 Leistungen an Dritte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.300,00 -429,90 U 870,10

-429,90

 53,90

 1.300,00  0,00

 0,00

 816,20

 870,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

4002.1620 Erstattung vom Landkreis Abordnung MA zur ARGE

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 13.200,00  195,76 U 13.395,76

 195,76

 0,00

 13.200,00  0,00

 0,00

 13.395,76

 13.395,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

4002.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 23.400,00  234,64 U 23.634,64

 234,64

 0,00

 23.400,00  0,00

 0,00

 23.634,64

 23.634,64

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4002.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 900,00  311,99 U 1.211,99

 311,99

 0,00

 900,00  0,00

 0,00

 1.211,99

 1.211,99

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 117Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4002.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.700,00  1.347,29 U 6.047,29

 1.347,29

 0,00

 4.700,00  0,00

 0,00

 6.047,29

 6.047,29

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

4350.1100 Benutzungsgebühren und -entgelte Abrechnung Elektroverbrauch

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 6,00

 0,00

 500,00  288,40 U 788,40

 288,40

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 788,40

 788,40

 6,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  6,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4350.1460 Gebühren für Obdachlosenunterkünfte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 852,60

 0,00

 25.000,00 -2.223,76 U 22.776,24

-2.223,76

 77,18

 25.000,00  0,00

 0,00

 22.699,06

 22.776,24

 852,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  852,60

 0,00

 0,00

MU

MB

4350.1680 Erstattung von übrigen Bereichen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  48,90 U 48,90

 48,90

 48,90

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 48,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

4350.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 19.500,00  705,36 U 20.205,36

 705,36

 0,00

 19.500,00  0,00

 0,00

 20.205,36

 20.205,36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4350.41600 Jobvermittlung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00 -1.500,00 U 0,00

-1.500,00

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 118Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4350.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 800,00 -42,18 U 757,82

-42,18

 0,00

 800,00  0,00

 0,00

 757,82

 757,82

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4350.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.900,00  138,66 U 4.038,66

 138,66

 0,00

 3.900,00  0,00

 0,00

 4.038,66

 4.038,66

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4350.5300 Mieten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 16.000,00 -2.009,11 U 13.990,89

-2.009,11

 0,00

 16.000,00  0,00

 0,00

 13.990,89

 13.990,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-2.000,00

MU

MB

4350.5400 Unterbringung Obdachlose

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00 -3,45 U 2.996,55

-3,45

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 2.996,55

 2.996,55

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4350.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 8.000,00 -3.804,94 U 4.195,06

-3.804,94

 982,21

 8.000,00  0,00

 0,00

 3.212,85

 4.195,06

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-320,00

MU

MB

4350.65209 Porto, Frachten, Fernmeldegebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 700,00 -67,21 U 632,79

-67,21

 0,00

 700,00  0,00

 0,00

 632,79

 632,79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

Seite 119Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

4370.1100 Benutzungsgebühren und -entgelte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 1.987,54

 0,00

 25.000,00  9.829,04 U 34.829,04

 10.915,04

 975,54

 25.000,00  0,00

 0,00

 36.104,04

 35.915,04

 3.073,54

 0,00

-1.086,00

 0,00

 0,00  823,00

 0,00

 1.200,00

MU

MB

4370.1101 Nutzungsgebühren für Waschmaschine

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00  296,50 U 396,50

 296,50

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 396,50

 396,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4370.1501 Gebühren für private Telefongespräche

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -278,03 U-178,03

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 178,03

 0,00

-178,03

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4370.1713 Zuweisungen vom Land

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 68.000,00  0,00 U 68.000,00

 0,00

 0,00

 68.000,00  0,00

 0,00

 68.000,00

 68.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4370.1720 Zuweisungen vom Landkreis

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 15.000,00  0,00 U 15.000,00

 0,00

 0,00

 15.000,00  0,00

 0,00

 15.000,00

 15.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4370.1770 Spenden von privaten Unternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  4.104,30 U 4.104,30

 4.104,30

 0,00

 0,00  1.104,21

 0,00

 4.104,30

 4.104,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 3.000,00

MU

MB

Ausgaben

Seite 120Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4370.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 83.400,00  5.349,26 U 88.749,26

 5.349,26

 0,00

 83.400,00  0,00

 0,00

 88.749,26

 88.749,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4370.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.200,00  161,67 U 3.361,67

 161,67

 0,00

 3.200,00  0,00

 0,00

 3.361,67

 3.361,67

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4370.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 16.500,00  837,66 U 17.337,66

 837,66

 0,00

 16.500,00  0,00

 0,00

 17.337,66

 17.337,66

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4370.50008 Gebäudeunterhaltung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 800,00 -800,00 U 0,00

-800,00

 0,00

 800,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4370.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00  2.644,10 U 5.644,10

 2.644,10

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 5.644,10

 5.644,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 3.000,00

MU

MB

4370.50018 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -214,04 U 285,96

-214,04

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 285,96

 285,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 121Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4370.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  215,49 U 1.215,49

 215,49

 0,00

 1.000,00  300,00

 0,00

 1.215,49

 1.215,49

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 700,00

MU

MB

4370.5200 Kauf Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -110,78 U 389,22

-110,78

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 389,22

 389,22

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4370.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -47,47 U 452,53

-47,47

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 452,53

 452,53

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4370.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 700,00  335,56 U 1.035,56

 335,56

 0,00

 700,00  0,00

 0,00

 1.035,56

 1.035,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4370.54029 Heizöl, Fernwärme

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 6.000,00  3.000,56 U 9.000,56

 3.000,56

 0,00

 6.000,00  0,00

 0,00

 9.000,56

 9.000,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 500,00

MU

MB

4370.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.300,00 -1.032,79 U 3.267,21

-1.032,79

 1.575,76

 4.300,00  0,00

 0,00

 1.691,45

 3.267,21

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 122Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4370.54049 Zahlung an Gebäudereinigungsunternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -30,39 U 169,61

-30,39

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 169,61

 169,61

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4370.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00  32,62 U 132,62

 32,62

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 132,62

 132,62

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4370.5721 Arzneien, Verbandsmaterial, Desinfektionen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4370.6003 Preise, Abschlussgaben, Feiern und      Veranstaltungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00  801,55 U 1.001,55

 801,55

 0,00

 200,00  804,21

 0,00

 1.001,55

 1.001,55

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4370.65009 Bürobedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00  36,97 U 136,97

 36,97

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 136,97

 136,97

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4370.65209 Porto, Frachten, Fernmeldegebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  200,14 U 1.200,14

 200,14

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 1.200,14

 1.200,14

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 123Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4370.65309 Öffentliche Bekanntmachungen und        Zeitungsanzeigen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -250,58 U 249,42

-250,58

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 249,42

 249,42

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4370.6580 Transportkosten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -210,00 U 90,00

-210,00

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 90,00

 90,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4370.65808 Transportleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -49,70 U 50,30

-49,70

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 50,30

 50,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4370.6619 Vermischte Ausgaben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -21,90 U 178,10

-21,90

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 178,10

 178,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

4390.5200 Kauf von Einrichtungs- und Gebrauchs-   gegenständen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -300,00 U 0,00

-300,00

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4390.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -479,95 U 20,05

-479,95

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 20,05

 20,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 124Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4390.54029 Heizöl, Fernwärme

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -38,93 U 461,07

-38,93

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 461,07

 461,07

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4390.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.500,00  1.647,53 U 5.147,53

 1.647,53

 0,00

 3.500,00  0,00

 0,00

 5.147,53

 5.147,53

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4390.6170 Ausgaben Frauenzentrum

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -200,00 U 0,00

-200,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4390.65109 Bücher, Zeitschriften, Zeitungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -32,85 U 67,15

-32,85

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 67,15

 67,15

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4390.65209 Porto, Frachten, Fernmeldegebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 800,00 -164,90 U 635,10

-164,90

 0,00

 800,00  0,00

 0,00

 635,10

 635,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4390.65309 Öffentliche Bekanntmachungen und        Zeitungsanzeigen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -170,17 U 129,83

-170,17

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 129,83

 129,83

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 125Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4390.65509 Honorare

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 700,00  0,00 U 700,00

 0,00

 0,00

 700,00  0,00

 0,00

 700,00

 700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

4512.1110 Einnahme aus eigenen Maßnahmen der Jugendpflege (Eintrittsgelder usw.)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00  502,00 U 2.002,00

 502,00

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 2.002,00

 2.002,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4512.1700 Zuschuss Bundesfreiwillingendienst (BFD)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  10.402,32 U 10.402,32

 10.402,32

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 10.402,32

 10.402,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4512.1701 Zuwendung Sachkosten BFD

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  1.000,00 U 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 1.000,00

MU

MB

4512.1720 Zuweisungen vom Landkreis (Streetwork)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 20.000,00  0,00 U 20.000,00

 0,00

 0,00

 20.000,00  0,00

 0,00

 20.000,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4512.1723 Zuweisungen vom Landkreis (Jugendpauschale)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 12.200,00 -8.159,40 U 4.040,60

-8.159,40

 0,00

 12.200,00  740,60

 0,00

 4.040,60

 4.040,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 126Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

4512.1770 Einnahmen durch Spenden

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  6.500,00 U 6.500,00

 6.500,00

 0,00

 0,00  3.650,00

 0,00

 6.500,00

 6.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 800,00

MU

MB

Ausgaben

4512.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 161.100,00 -16.177,63 U 144.922,37

-16.177,63

 0,00

 161.100,00  0,00

 0,00

 144.922,37

 144.922,37

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4512.4160 Auszahlung BFD

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  10.425,03 U 10.425,03

 10.425,03

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 10.425,03

 10.425,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4512.41600 Jobvermittlung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  324,65 U 324,65

 324,65

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 324,65

 324,65

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4512.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 6.200,00 -668,65 U 5.531,35

-668,65

 0,00

 6.200,00  0,00

 0,00

 5.531,35

 5.531,35

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4512.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 31.800,00 -3.348,19 U 28.451,81

-3.348,19

 0,00

 31.800,00  0,00

 0,00

 28.451,81

 28.451,81

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 127Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4512.55009 Betriebs- und Schmierstoffe für Fahrzeuge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -76,54 U 923,46

-76,54

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 923,46

 923,46

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4512.5511 Kosten der Fahrzeuge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -74,31 U 425,69

-74,31

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 425,69

 425,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4512.5620 Aus- und Fortbildung BFD

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  902,91 U 902,91

 902,91

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 902,91

 902,91

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 1.000,00

MU

MB

4512.6380 Eigenen Maßnahmen der Jugendpflege

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.400,00  5.098,02 U 6.498,02

 5.098,02

 0,00

 1.400,00  3.790,00

 0,00

 6.498,02

 6.498,02

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4512.6383 Projekte Jugendsport, Jugendkultur und Sozialarbeit

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.500,00 -1.487,08 U 4.012,92

-1.487,08

 0,00

 5.500,00  600,60

 0,00

 4.012,92

 4.012,92

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4512.65309 Öffentliche Bekanntmachungen und        Zeitungsanzeigen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -36,37 U 163,63

-36,37

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 163,63

 163,63

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 128Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4512.65808 Transportleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -107,48 U 92,52

-107,48

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 92,52

 92,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4512.7180 Zuschuss an Jugendvereine / Verbände

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00 -1.070,00 U 1.930,00

-1.070,00

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 1.930,00

 1.930,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

4600.5001 Sandwechsel auf Spielplätzen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00  0,00 U 3.000,00

 0,00

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 3.000,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4600.50028 Unterhaltung der Spiel- und Bolzplätze

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 42.000,00  1.100,00 U 43.100,00

 1.100,00

 0,00

 42.000,00  0,00

 0,00

 43.100,00

 43.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4600.5800 Unterhaltung der Plätze und Gegenstände

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 22.500,00  0,00 U 22.500,00

 0,00

 0,00

 22.500,00  0,00

 0,00

 22.500,00

 22.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

4601.1110 Einnahmen aus Eintrittsgeldern

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -48,00 U 52,00

-48,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 52,00

 52,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 129Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

4601.14001 Einnahmen aus Vermietung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 807,90

 0,00

 3.500,00  16.305,50 U 19.805,50

 16.305,50

 219,90

 3.500,00  0,00

 0,00

 19.585,60

 19.805,50

 807,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  807,90

 0,00

 0,00

MU

MB

4601.1591 Mehrwertsteuer - Rückerstattung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00  939,85 U 1.039,85

 939,85

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 1.039,85

 1.039,85

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4601.1720 Zuweisungen vom Landkreis

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  3.145,00 U 4.145,00

 3.145,00

 0,00

 1.000,00  645,00

 0,00

 4.145,00

 4.145,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

4601.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 66.000,00 -4.790,08 U 61.209,92

-4.790,08

 0,00

 66.000,00  0,00

 0,00

 61.209,92

 61.209,92

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4601.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.600,00 -259,64 U 2.340,36

-259,64

 0,00

 2.600,00  0,00

 0,00

 2.340,36

 2.340,36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4601.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 13.100,00 -810,59 U 12.289,41

-810,59

 0,00

 13.100,00  0,00

 0,00

 12.289,41

 12.289,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 130Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4601.50008 Gebäudeunterhaltung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 800,00 -800,00 U 0,00

-800,00

 0,00

 800,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4601.50009 laufende Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -2.000,00 U 0,00

-2.000,00

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4601.50011 Anschaffung von Dekoration

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4601.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 800,00 -305,13 U 494,87

-305,13

 0,00

 800,00  0,00

 0,00

 494,87

 494,87

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4601.501091 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.500,00  5.298,92 U 7.798,92

 5.298,92

 0,00

 2.500,00  0,00

 0,00

 7.798,92

 7.798,92

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4601.52001 Kauf von Einrichtungs- u. Gebrauchsgegenständen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 800,00 -113,72 U 686,28

-113,72

 0,00

 800,00  0,00

 0,00

 686,28

 686,28

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 131Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4601.52009 Kauf von Geräten, Mobiliar und          Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00 -55,60 U 1.444,40

-55,60

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 1.444,40

 1.444,40

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4601.520091 Kauf von Geräten, Mobiliar und          Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.780,00 -501,83 U 2.278,17

 278,17

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 2.278,17

 2.278,17

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4601.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -36,46 U 163,54

-36,46

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 163,54

 163,54

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4601.521091 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 120,00  365,92 U 485,92

-414,08

 0,00

 900,00  0,00

 0,00

 485,92

 485,92

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4601.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 800,00 -294,95 U 505,05

-294,95

 0,00

 800,00  0,00

 0,00

 505,05

 505,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4601.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 30.000,00 -11.074,50 U 18.925,50

-11.074,50

 3.351,52

 30.000,00  0,00

 0,00

 15.573,98

 18.925,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 132Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4601.540491 Zahlung an Gebäudereinigungsunternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 9.000,00 -2.568,96 U 6.431,04

-2.568,96

 560,92

 9.000,00  0,00

 0,00

 5.870,12

 6.431,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4601.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -89,57 U 10,43

-89,57

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 10,43

 10,43

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4601.540591 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00 -495,91 U 1.004,09

-495,91

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 1.004,09

 1.004,09

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4601.58009 Gärtnerische Verbrauchs- und Schädlingsbekämpfungsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00  0,00 U 100,00

 0,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 100,00

 100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4601.580091 Gärtnerische Verbrauchs- und Schädlingsbekämpfungsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -117,19 U 82,81

-117,19

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 82,81

 82,81

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4601.6200 Spielzeug, Spiel- und Beschäftigungsmaterial

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 600,00  297,81 U 897,81

 297,81

 0,00

 600,00  400,00

 0,00

 897,81

 897,81

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 133Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4601.65009 Bürobedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -15,69 U 84,31

-15,69

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 84,31

 84,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4601.650091 Bürobedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -80,27 U 119,73

-80,27

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 119,73

 119,73

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4601.65209 Porto, Frachten, Fernmeldegebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 800,00  66,67 U 866,67

 66,67

 0,00

 800,00  0,00

 0,00

 866,67

 866,67

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4601.653091 Öffentliche Bekanntmachungen und        Zeitungsanzeigen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 600,00 -600,00 U 0,00

-600,00

 0,00

 600,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4601.65509 Honorare

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  57,10 U 1.057,10

 57,10

 0,00

 1.000,00  245,00

 0,00

 1.057,10

 1.057,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4601.655091 Honorare

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -2.000,00 U 0,00

-2.000,00

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 134Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4601.68009 Kalkulatorische Abschreibungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 6.800,00 -6.800,00 U 0,00

-6.800,00

 0,00

 6.800,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4601.68509 Kalkulatorische Zinsen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.600,00 -1.600,00 U 0,00

-1.600,00

 0,00

 1.600,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

4602.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4602.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -223,34 U 76,66

-223,34

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 76,66

 76,66

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4602.7180 Zuschuss an Jugendverein "Elf" e.V.

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.000,00  0,00 U 4.000,00

 0,00

 0,00

 4.000,00  0,00

 0,00

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

4603.1110 Einnahmen aus Eintrittsgeldern

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00  10,00 U 110,00

 10,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 110,00

 110,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 135Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

4603.1720 Zuweisungen vom Landkreis

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  3.259,00 U 4.259,00

 3.259,00

 0,00

 1.000,00  1.045,00

 0,00

 4.259,00

 4.259,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

4603.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 48.800,00  943,93 U 49.743,93

 943,93

 0,00

 48.800,00  0,00

 0,00

 49.743,93

 49.743,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4603.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.900,00  25,17 U 1.925,17

 25,17

 0,00

 1.900,00  0,00

 0,00

 1.925,17

 1.925,17

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4603.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 9.700,00  741,14 U 10.441,14

 741,14

 0,00

 9.700,00  0,00

 0,00

 10.441,14

 10.441,14

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4603.50008 Gebäudeunterhaltung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -300,00 U 0,00

-300,00

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4603.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  221,65 U 1.221,65

 221,65

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 1.221,65

 1.221,65

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 136Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4603.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.400,00 -764,02 U 635,98

-764,02

 0,00

 1.400,00  0,00

 0,00

 635,98

 635,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4603.51018 Stadtreinigung / Winterdienst

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00 -223,00 U 177,00

-223,00

 0,00

 400,00  0,00

 0,00

 177,00

 177,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4603.52009 Kauf von Geräten, Mobiliar und          Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.600,00 -449,90 U 1.150,10

-449,90

 0,00

 1.600,00  0,00

 0,00

 1.150,10

 1.150,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-300,00

MU

MB

4603.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00  71,48 U 171,48

 71,48

 0,00

 100,00  100,00

 0,00

 171,48

 171,48

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4603.54008 Hausmeisterleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 8.800,00  0,00 U 8.800,00

 0,00

 0,00

 8.800,00  0,00

 0,00

 8.800,00

 8.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4603.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.300,00 -433,81 U 866,19

-433,81

 0,00

 1.300,00  0,00

 0,00

 866,19

 866,19

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 137Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4603.54029 Heizöl, Fernwärme

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00 -5,10 U 2.994,90

-5,10

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 2.994,90

 2.994,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4603.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00  344,96 U 2.344,96

 344,96

 107,37

 2.000,00  0,00

 0,00

 2.237,59

 2.344,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4603.54049 Zahlung an Gebäudereinigungsunternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -1.519,25 U 3.480,75

-1.519,25

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 3.480,75

 3.480,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4603.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -57,02 U 142,98

-57,02

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 142,98

 142,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4603.58009 Gärtnerische Verbrauchs- und Schädlingsbekämpfungsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -0,06 U 99,94

-0,06

 0,00

 100,00  100,00

 0,00

 99,94

 99,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4603.6200 Spielzeug, Spiel- und Beschäftigungsmaterial

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 600,00  944,30 U 1.544,30

 944,30

 0,00

 600,00  645,00

 0,00

 1.544,30

 1.544,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 300,00

MU

MB

Seite 138Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4603.65009 Bürobedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00  96,05 U 196,05

 96,05

 0,00

 100,00  200,00

 0,00

 196,05

 196,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4603.65209 Porto, Frachten, Fernmeldegebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  264,88 U 764,88

 264,88

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 764,88

 764,88

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4603.65509 Honorare

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -413,70 U 86,30

-413,70

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 86,30

 86,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

4605.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -300,00 U 0,00

-300,00

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4605.52009 Kauf von Geräten, Mobiliar und          Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  770,21 U 1.270,21

 770,21

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 1.270,21

 1.270,21

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 800,00

MU

MB

4605.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00 -1.500,00 U 0,00

-1.500,00

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 139Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4605.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00  21,54 U 121,54

 21,54

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 121,54

 121,54

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4605.65209 Porto, Frachten, Fernmeldegebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00  321,05 U 621,05

 321,05

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 621,05

 621,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

4609.1680 Erstattungen von übrigen Bereichen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  922,94 U 922,94

 922,94

 922,94

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 922,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.1721 Zuweisungen vom Landkreis OT Winningen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.400,00  1.000,00 U 2.400,00

 1.000,00

 0,00

 1.400,00  1.000,00

 0,00

 2.400,00

 2.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.17210 Zuweisungen vom Landkreis OT Neu Königsaue

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 600,00  1.800,00 U 2.400,00

 1.800,00

 0,00

 600,00  1.800,00

 0,00

 2.400,00

 2.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.17211 Zuweisungen vom Landkreis OT Schackstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 140Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

4609.1722 Zuweisungen vom Landkreis OT Wilsleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 900,00  1.500,00 U 2.400,00

 1.500,00

 0,00

 900,00  1.500,00

 0,00

 2.400,00

 2.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.1723 Zuweisungen vom Landkreis OT Klein Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 600,00 -100,00 U 500,00

-100,00

 0,00

 600,00  0,00

 0,00

 500,00

 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.1724 Zuweisungen vom Landkreis OT Drohndorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.200,00  1.200,00 U 2.400,00

 1.200,00

 0,00

 1.200,00  1.200,00

 0,00

 2.400,00

 2.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.1725 Zuweisungen vom Landkreis OT Freckleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.100,00  1.300,00 U 2.400,00

 1.300,00

 0,00

 1.100,00  1.300,00

 0,00

 2.400,00

 2.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.1726 Zuweisungen vom Landkreis OT Mehringen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -2.000,00 U 0,00

-2.000,00

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.1727 Zuweisungen vom Landkreis OT Groß Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 900,00  1.500,00 U 2.400,00

 1.500,00

 0,00

 900,00  1.500,00

 0,00

 2.400,00

 2.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 141Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

4609.1728 Zuweisungen vom Landkreis OT Westdorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.800,00  600,00 U 2.400,00

 600,00

 0,00

 1.800,00  600,00

 0,00

 2.400,00

 2.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.1729 Zuweisungen vom Landkreis OT Schackenthal

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  1.900,00 U 2.400,00

 1.900,00

 0,00

 500,00  1.900,00

 0,00

 2.400,00

 2.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

4609.50019 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen OT Winningen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  1.127,35 U 1.627,35

 1.127,35

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 1.627,35

 1.627,35

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.50039 laufende Unterhaltung der Grundstücke u. baulichen Anlagen OT Klein Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-100,00

MU

MB

4609.50049 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen  OT Drohndorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.50059 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen  OT Freckleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 142Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4609.50069 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen OT Mehringen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.50099 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen OT Schackenthal

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  1.781,59 U 2.281,59

 1.781,59

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 2.281,59

 2.281,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.400,00 -4.111,47 U 288,53

-4.111,47

 0,00

 4.400,00  0,00

 0,00

 288,53

 288,53

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.5201 Kauf von Geräten, Mobiliar OT Winningen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.400,00 -122,02 U 1.277,98

-122,02

 0,00

 1.400,00  0,00

 0,00

 1.277,98

 1.277,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.5202 Kauf von Geräten, Mobiliar OT Wilsleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 700,00  400,03 U 1.100,03

 400,03

 0,00

 700,00  500,00

 0,00

 1.100,03

 1.100,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.5203 Kauf von Geräten, Mobiliar OT Klein Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00 -100,00 U 300,00

-100,00

 0,00

 400,00  0,00

 0,00

 300,00

 300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 143Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4609.5204 Kauf von Geräten, Mobiliar OT Drohndorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 800,00  59,43 U 859,43

 59,43

 0,00

 800,00  200,00

 0,00

 859,43

 859,43

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.5205 Kauf von Geräten, Mobiliar OT Freckleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 600,00  199,79 U 799,79

 199,79

 0,00

 600,00  300,00

 0,00

 799,79

 799,79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.5206 Kauf von Geräten, Mobiliar OT Mehringen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -1.000,00 U 0,00

-1.000,00

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.5207 Kauf von Geräten, Mobiliar OT Groß Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  599,81 U 1.099,81

 599,81

 0,00

 500,00  700,00

 0,00

 1.099,81

 1.099,81

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.5208 Kauf von Geräten, Mobiliar OT Westdorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.100,00 -100,55 U 999,45

-100,55

 0,00

 1.100,00  0,00

 0,00

 999,45

 999,45

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.5209 Kauf von Geräten, Mobiliar OT Schackenthal

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00  509,30 U 809,30

 509,30

 0,00

 300,00  800,00

 0,00

 809,30

 809,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 144Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4609.5210 Kauf von Geräten, Mobiliar OT Neu Königsaue

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00  599,37 U 999,37

 599,37

 0,00

 400,00  700,00

 0,00

 999,37

 999,37

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -588,41 U 411,59

-588,41

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 411,59

 411,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -798,39 U 201,61

-798,39

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 201,61

 201,61

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.54029 Heizöl, Fernwärme

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.700,00 -2.244,47 U 455,53

-2.244,47

 0,00

 2.700,00  0,00

 0,00

 455,53

 455,53

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 15.000,00  4.341,72 U 19.341,72

 4.341,72

 1.365,35

 15.000,00  0,00

 0,00

 17.976,37

 19.341,72

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.200,00 -660,12 U 539,88

-660,12

 0,00

 1.200,00  0,00

 0,00

 539,88

 539,88

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 145Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4609.58009 Gärtnerische Verbrauchs- und Schädlingsbekämpfungsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -484,45 U 15,55

-484,45

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 15,55

 15,55

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.6201 Freizeitmaterial, Freizeitaktivitäten OT Winningen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00  976,04 U 1.276,04

 976,04

 0,00

 300,00  1.000,00

 0,00

 1.276,04

 1.276,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.6202 Freizeitmaterial, Freizeitaktivitäten OT Wilsleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 600,00  885,04 U 1.485,04

 885,04

 0,00

 600,00  1.000,00

 0,00

 1.485,04

 1.485,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.6203 Freizeitmaterial, Freizeitaktivitäten OT Klein Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00 -200,00 U 200,00

-200,00

 0,00

 400,00  0,00

 0,00

 200,00

 200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.6204 Freizeitmaterial, Freizeitaktivitäten OT Drohndorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 600,00  868,97 U 1.468,97

 868,97

 0,00

 600,00  1.000,00

 0,00

 1.468,97

 1.468,97

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.6205 Freizeitmaterial, Freizeitaktivitäten OT Freckleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 800,00  907,80 U 1.707,80

 907,80

 0,00

 800,00  1.000,00

 0,00

 1.707,80

 1.707,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 146Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4609.6206 Freizeitmaterial, Freizeitaktivitäten OT Mehringen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.200,00 -1.200,00 U 0,00

-1.200,00

 0,00

 1.200,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.6207 Freizeitmaterial, Freizeitaktivitäten OT Groß Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 800,00  691,76 U 1.491,76

 691,76

 0,00

 800,00  800,00

 0,00

 1.491,76

 1.491,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.6208 Freizeitmaterial, Freizeitaktivitäten OT Westdorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  287,51 U 1.287,51

 287,51

 0,00

 1.000,00  600,00

 0,00

 1.287,51

 1.287,51

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.6209 Freizeitmaterial, Freizeitaktivitäten OT Schackenthal

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00  767,90 U 1.167,90

 767,90

 0,00

 400,00  1.100,00

 0,00

 1.167,90

 1.167,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.6210 Freizeitmaterial, Freizeitaktivitäten OT Neu Königsaue

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00  951,59 U 1.351,59

 951,59

 0,00

 400,00  1.100,00

 0,00

 1.351,59

 1.351,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.6211 Freizeitmaterial, Freizeitaktivitäten OT Schackstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 600,00 -513,00 U 87,00

-513,00

 0,00

 600,00  0,00

 0,00

 87,00

 87,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 147Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4609.65009 Bürobedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -297,01 U 2,99

-297,01

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 2,99

 2,99

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.65209 Porto, Frachten, Fernmeldegebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  1.047,38 U 2.047,38

 1.047,38

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 2.047,38

 2.047,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.65509 Honorare

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -1.579,44 U 420,56

-1.579,44

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 420,56

 420,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

4640.1050 Verwaltungsgebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00 -17,29 U-17,29

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 17,29

 0,00

-17,29

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4640.1130 Betreuungsgeld

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 95,19

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 95,19

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 95,19

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

46400.1400 "Montessori Kinderhaus" Nutzungsentgelt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.100,00  5,16 U 5.105,16

 5,16

 0,00

 5.100,00  0,00

 0,00

 5.105,16

 5.105,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 148Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

46400.1401 "Pünktchen" e.V.  Nutzungsentgelt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 42.100,00  52,52 U 42.152,52

 52,52

 0,00

 42.100,00  0,00

 0,00

 42.152,52

 42.152,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.1402 "Fröbels Spielkiste" e.V. Nutzungsentgelt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 8.700,00  62,16 U 8.762,16

 62,16

 0,00

 8.700,00  0,00

 0,00

 8.762,16

 8.762,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.1403 "Kinderreich" e.V. Nutzungsentgelt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 16.500,00  34,56 U 16.534,56

 34,56

 0,00

 16.500,00  0,00

 0,00

 16.534,56

 16.534,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.1404 "Krabbelkiste - Nord" e.V. Nutzungsentgelt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 21.300,00  9,84 U 21.309,84

 9,84

 0,00

 21.300,00  0,00

 0,00

 21.309,84

 21.309,84

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.1405 Kita "Arche Noah"  Nutzungsentgelt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 6.900,00  92,88 U 6.992,88

 92,88

 0,00

 6.900,00  0,00

 0,00

 6.992,88

 6.992,88

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.1406 Kita "Staßfurter Höhe" Nutzungsentgelt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 34.500,00  74,52 U 34.574,52

 74,52

 0,00

 34.500,00  0,00

 0,00

 34.574,52

 34.574,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 149Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

46400.1408 "Hort des Europäischen Bildungswerkes" Nutzungsentgelt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 9.100,00  25,16 U 9.125,16

 25,16

 0,00

 9.100,00  0,00

 0,00

 9.125,16

 9.125,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.1409 Hort "Pfeilergraben" Nutzungsentgelt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 11.100,00  29,28 U 11.129,28

 29,28

 0,00

 11.100,00  0,00

 0,00

 11.129,28

 11.129,28

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.1411 Kita "Sternchen" OT Winningen Nutzungsentgelt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 6.600,00  3,46 U 6.603,46

 3,46

 0,00

 6.600,00  0,00

 0,00

 6.603,46

 6.603,46

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.1623 Ausgleichszahlung Gastkinder

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 30.000,00  40.167,64 U 70.167,64

 40.167,64

 10.033,02

 30.000,00  0,00

 0,00

 60.134,62

 70.167,64

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.1720 Zuweisungen vom Land / Landkreis zum Betrieb der Kindertagesstätten/Horte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.663.500,00  395.585,64 U 3.059.085,64

 395.585,64

 0,00

 2.663.500,00  0,00

 0,00

 3.059.085,64

 3.059.085,64

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.1721 Zuweisungen vom Land/ Landkreis für zusätzliche Angebote

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 30.000,00  28.407,67 U 58.407,67

 28.407,67

 0,00

 30.000,00  0,00

 0,00

 58.407,67

 58.407,67

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 150Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

46400.1780 Rückzahlung von Zuschüssen aus Vorjahren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  87.101,72 U 87.101,72

 87.101,72

 2.150,40

 0,00  0,00

 0,00

 84.951,32

 87.101,72

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 55.094,43

MU

MB

Ausgaben

46400.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.000,00  5.034,60 U 15.034,60

 5.034,60

 0,00

 10.000,00  0,00

 0,00

 15.034,60

 15.034,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 5.500,00

MU

MB

46400.50049 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen OT Drohndorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.50059 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen OT Freckleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00 -1.070,42 U 1.929,58

-1.070,42

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 1.929,58

 1.929,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.50899 laufende Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen OT Schackstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -189,08 U 310,92

-189,08

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 310,92

 310,92

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 151Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

46400.5300 Mieten und Pachten Kita Drohndorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -300,00 U 0,00

-300,00

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.5420 Betriebskostenumlage Kita Schackstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -5.000,00 U 0,00

-5.000,00

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.6550 Qualitätsstandards in Kindertagesstätten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  20.000,00 U 20.000,00

 20.000,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 20.000,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 20.000,00

MU

MB

46400.6619 Vermischte Ausgaben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.6720 Ausgleichszahlung Gastkinder

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 35.000,00  1.791,05 U 36.791,05

 1.791,05

 0,00

 35.000,00  0,00

 0,00

 36.791,05

 36.791,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 3.460,60

MU

MB

46400.7180 "Montessori Kinderhaus" Betriebskostenzuschuss

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 323.700,00  948,41 U 324.648,41

 948,41

 0,00

 323.700,00  0,00

 0,00

 324.648,41

 324.648,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 152Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

46400.7181 "Spatzennest" Betriebskostenzuschuss

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 144.900,00 -12.174,02 U 132.725,98

-12.174,02

 0,00

 144.900,00  0,00

 0,00

 132.725,98

 132.725,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.7182 "Christliche Kita" Betriebskostenzuschuss

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 340.000,00 -18.883,89 U 321.116,11

-18.883,89

 0,00

 340.000,00  0,00

 0,00

 321.116,11

 321.116,11

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.7183 "Pünktchen" e.V. Betriebskostenzuschuss

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 898.600,00 -22.334,11 U 876.265,89

-22.334,11

 0,00

 898.600,00  0,00

 0,00

 876.265,89

 876.265,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.7184 "Fröbels Spielkiste" e.V. Betriebskostenzuschuss

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 286.700,00  2.163,90 U 288.863,90

 2.163,90

 0,00

 286.700,00  0,00

 0,00

 288.863,90

 288.863,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.7185 "Kinderreich" e.V. Betriebskostenzuschuss

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 334.500,00 -9.391,99 U 325.108,01

-9.391,99

 0,00

 334.500,00  0,00

 0,00

 325.108,01

 325.108,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.7186 "Krabbelkiste - Nord" e.V. Betriebskostenzuschuss

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 472.500,00 -2.922,36 U 469.577,64

-2.922,36

 0,00

 472.500,00  0,00

 0,00

 469.577,64

 469.577,64

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 153Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

46400.7187 Kita "Storchennest" Betriebskostenzuschuss

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 180.600,00 -1.974,49 U 178.625,51

-1.974,49

 0,00

 180.600,00  0,00

 0,00

 178.625,51

 178.625,51

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.7188 Kita "Arche Noah"  Betriebskostenzuschuss

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 380.000,00 -16.854,47 U 363.145,53

-7.854,47

 0,00

 380.000,00  0,00

 0,00

 372.145,53

 372.145,53

 0,00

 109.000,00

 0,00

-9.000,00

 0,00  0,00

 100.000,00

 0,00

MU

MB

46400.7189 Kita "Staßfurter Höhe"  Betriebskostenzuschuss

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 299.100,00  77.075,27 U 376.175,27

 77.075,27

 0,00

 299.100,00  0,00

 0,00

 376.175,27

 376.175,27

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.718921 Hort "Pfeilergraben" Betriebskostenzuschuss

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 131.000,00  37.921,74 U 168.921,74

 37.921,74

 0,00

 131.000,00  0,00

 0,00

 168.921,74

 168.921,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.718922 "Hort des Europäischen Bildungswerkes" Betriebskostenzuschuss

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 90.100,00  9.845,30 U 99.945,30

 9.845,30

 0,00

 90.100,00  0,00

 0,00

 99.945,30

 99.945,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.718923 Hort "Adam-Olearius-Schule"                               Betriebskostenzuschuss

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 71.300,00 -42.580,22 U 28.719,78

-42.580,22

 0,00

 71.300,00  0,00

 0,00

 28.719,78

 28.719,78

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 154Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

46400.718924 Hort "Montessori Schule" Betriebskostenzuschuss

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 52.500,00 -2.701,42 U 49.798,58

-2.701,42

 0,00

 52.500,00  0,00

 0,00

 49.798,58

 49.798,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.718925 Hort "Christliche Grundschule" e.V. Betriebskostenzuschuss

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 55.000,00  29.390,60 U 84.390,60

 29.390,60

 0,00

 55.000,00  0,00

 0,00

 84.390,60

 84.390,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.718926 Kita "Sternchen" OT Winningen           Betriebskostenzuschuss

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 107.300,00 -11.875,31 U 95.424,69

-11.875,31

 0,00

 107.300,00  0,00

 0,00

 95.424,69

 95.424,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.718927 Kita "Bienchen" OT Drohndorf Betriebskostenzuschuss

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 103.000,00 -36.851,92 U 66.148,08

-36.851,92

 0,00

 103.000,00  0,00

 0,00

 66.148,08

 66.148,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.718928 Kita "Wippergeister" OT Freckleben Betriebskostenzuschuss

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 66.900,00 -3.211,81 U 63.688,19

-3.211,81

 0,00

 66.900,00  0,00

 0,00

 63.688,19

 63.688,19

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.718929 Kita "Knirpsenland" Betriebskostenzuschuss

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 9.000,00

 135.500,00 -20.918,95 U 114.581,05

-29.918,95

 0,00

 135.500,00  0,00

 0,00

 105.581,05

 105.581,05

 0,00

 46.000,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 46.000,00

 0,00

MU

MB

Seite 155Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

46400.718930 Kita OT Schackstedt   Betriebskostenzuschuss

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 20.000,00  8.260,74 U 28.260,74

 8.260,74

 0,00

 20.000,00  0,00

 0,00

 28.260,74

 28.260,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.71899 Zuschuss für zusätzliche Maßnahmen Freier Träger

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 30.000,00  28.700,98 U 58.700,98

 28.700,98

 0,00

 30.000,00  0,00

 0,00

 58.700,98

 58.700,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.8480 Verzugs- und Aussetzungszinsen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

4641.1112 Hortbeiträge/Elternbeiträge ASL aus Vorjahren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 63,01

 0,00

 0,00  680,64 U 680,64

 680,64

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 680,64

 680,64

 63,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  63,01

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

4641.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 54.100,00  2.504,97 U 56.604,97

 2.504,97

 0,00

 54.100,00  0,00

 0,00

 56.604,97

 56.604,97

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4641.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.100,00  15,83 U 2.115,83

 15,83

 0,00

 2.100,00  0,00

 0,00

 2.115,83

 2.115,83

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 156Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4641.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.700,00  512,56 U 11.212,56

 512,56

 0,00

 10.700,00  0,00

 0,00

 11.212,56

 11.212,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

4642.1130 Betreuungsgeld

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 526,93

 0,00

 23.000,00  12.064,49 U 35.064,49

 12.067,87

 3.995,44

 23.000,00  0,00

 0,00

 31.072,43

 35.067,87

 530,31

 0,00

-3,38

 0,00

 0,00  526,93

 0,00

 0,00

MU

MB

4642.1720 Zuweisungen vom Land/Landkreis

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 50.300,00  8.865,89 U 59.165,89

 8.865,89

 0,00

 50.300,00  0,00

 0,00

 59.165,89

 59.165,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4642.1721 Zuweisungen vom Land/Landkreis für zusätzliche Angebote

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00 -471,30 U 1.028,70

-471,30

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 1.028,70

 1.028,70

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

4642.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 73.100,00  4.587,50 U 77.687,50

 4.587,50

 0,00

 73.100,00  0,00

 0,00

 77.687,50

 77.687,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4642.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.800,00  386,95 U 3.186,95

 386,95

 0,00

 2.800,00  0,00

 0,00

 3.186,95

 3.186,95

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 157Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4642.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 14.500,00  1.793,53 U 16.293,53

 1.793,53

 0,00

 14.500,00  0,00

 0,00

 16.293,53

 16.293,53

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4642.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4642.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 600,00  206,89 U 806,89

 206,89

 0,00

 600,00  0,00

 0,00

 806,89

 806,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4642.51708 Unterhaltung von Grünanlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00 -400,00 U 0,00

-400,00

 0,00

 400,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4642.52009 Kauf von Geräten, Mobiliar und          Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 380,28  1.092,23 U 1.472,51

 1.272,51

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 1.472,51

 1.472,51

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4642.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 119,72 -102,03 U 17,69

-282,31

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 17,69

 17,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 158Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4642.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 118,71 -21,33 U 97,38

-2,62

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 97,38

 97,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4642.54029 Heizöl, Fernwärme

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 6.900,00 -3.485,27 U 3.414,73

-3.485,27

 0,00

 6.900,00  0,00

 0,00

 3.414,73

 3.414,73

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4642.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.573,39 -451,31 U 2.122,08

-577,92

 73,56

 2.700,00  0,00

 0,00

 2.048,52

 2.122,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4642.54049 Zahlung an Gebäudereinigungsunternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.707,90  1.892,10 U 5.600,00

 2.000,00

 0,00

 3.600,00  0,00

 0,00

 5.600,00

 5.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4642.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -124,00 U 176,00

-124,00

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 176,00

 176,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4642.5721 Arzneien, Verbandsmaterial, Desinfektionen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -28,41 U 71,59

-28,41

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 71,59

 71,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 159Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4642.58009 Gärtnerische Verbrauchs- und Schädlingsbekämpfungsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -78,11 U 21,89

-78,11

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 21,89

 21,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4642.6003 Preise, Abschlussgaben, Feiern und      Veranstaltungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00  24,50 U 324,50

 24,50

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 324,50

 324,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4642.6200 Spielzeug, Spiel- und Beschäftigungsmaterial

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -23,13 U 476,87

-23,13

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 476,87

 476,87

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4642.65009 Bürobedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00  15,50 U 115,50

 15,50

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 115,50

 115,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4642.65109 Bücher, Zeitschriften, Zeitungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -48,27 U 151,73

-48,27

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 151,73

 151,73

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4642.65209 Porto, Frachten, Fernmeldegebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00 -51,26 U 348,74

-51,26

 0,00

 400,00  0,00

 0,00

 348,74

 348,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 160Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4642.6619 Vermischte Ausgaben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4642.71899 Zuschuss für zusätzliche Maßnahmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00 -1.500,00 U 0,00

-1.500,00

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

4643.1130 Betreuungsgeld

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 1.154,47

 0,00

 44.000,00  14.966,79 U 58.966,79

 14.966,79

 1.464,47

 44.000,00  0,00

 0,00

 57.951,79

 58.966,79

 1.154,47

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  705,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4643.1131 Entgelt für die Beköstigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 165,90

 0,00

 14.000,00  4.257,40 U 18.257,40

 4.257,40

 1.679,90

 14.000,00  0,00

 0,00

 16.737,10

 18.257,40

 165,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  6,30

 0,00

 0,00

MU

MB

4643.1680 Erstattungen von übrigen Bereichen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  76,85 U 76,85

 76,85

 76,85

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 76,85

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4643.1720 Zuweisungen vom Land/Landkreis

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 71.100,00  9.586,04 U 80.686,04

 9.586,04

 0,00

 71.100,00  0,00

 0,00

 80.686,04

 80.686,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 161Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

4643.1721 Zuweisungen vom Land/Landkreis für zusätzliche Angebote

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  1.919,71 U 1.919,71

 1.919,71

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 1.919,71

 1.919,71

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

4643.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 157.500,00  18.332,16 U 175.832,16

 18.332,16

 0,00

 157.500,00  0,00

 0,00

 175.832,16

 175.832,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4643.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 6.100,00  489,84 U 6.589,84

 489,84

 0,00

 6.100,00  0,00

 0,00

 6.589,84

 6.589,84

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4643.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 31.100,00  3.768,31 U 34.868,31

 3.768,31

 0,00

 31.100,00  0,00

 0,00

 34.868,31

 34.868,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4643.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 6.000,00 -2.943,13 U 3.056,87

-2.943,13

 0,00

 6.000,00  0,00

 0,00

 3.056,87

 3.056,87

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4643.50018 Unterhaltung der Grundstücke und                 baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -2.000,00 U 0,00

-2.000,00

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 162Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4643.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00 -885,90 U 614,10

-885,90

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 614,10

 614,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4643.51708 Unterhaltung von Grünanlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 600,00 -100,00 U 500,00

-100,00

 0,00

 600,00  0,00

 0,00

 500,00

 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4643.52009 Kauf von Geräten, Mobiliar und          Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 796,51  462,51 U 1.259,02

 759,02

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 1.259,02

 1.259,02

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4643.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3,49  146,90 U 150,39

-149,61

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 150,39

 150,39

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4643.54008 Hausmeisterleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  0,00 U 1.000,00

 0,00

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4643.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -154,48 U 345,52

-154,48

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 345,52

 345,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 163Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4643.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.000,00 -2.679,59 U 7.320,41

-2.679,59

 63,04

 10.000,00  0,00

 0,00

 7.257,37

 7.320,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-1.482,95

MU

MB

4643.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00 -3,53 U 396,47

-3,53

 0,00

 400,00  0,00

 0,00

 396,47

 396,47

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4643.55009 Betriebs- und Schmierstoffe für Fahrzeuge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4643.5700 Kauf von Nahrungsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 9.000,00 -771,34 U 8.228,66

-771,34

 0,00

 9.000,00  0,00

 0,00

 8.228,66

 8.228,66

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4643.5721 Arzneien, Verbandsmaterial, Desinfektionen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00  0,71 U 400,71

 0,71

 0,00

 400,00  0,00

 0,00

 400,71

 400,71

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4643.58009 Gärtnerische Verbrauchs- und Schädlingsbekämpfungsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -66,93 U 33,07

-66,93

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 33,07

 33,07

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 164Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4643.5805 Ausgaben für Sandkästen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 700,00 -700,00 U 0,00

-700,00

 0,00

 700,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4643.6003 Preise, Abschlussgaben, Feiern und      Veranstaltungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00  130,43 U 330,43

 130,43

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 330,43

 330,43

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4643.6200 Spielzeug, Spiel- und Beschäftigungsmaterial

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 800,00 -25,71 U 774,29

-25,71

 0,00

 800,00  0,00

 0,00

 774,29

 774,29

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4643.65009 Bürobedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00  134,23 U 234,23

 134,23

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 234,23

 234,23

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4643.65109 Bücher, Zeitschriften, Zeitungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -45,70 U 154,30

-45,70

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 154,30

 154,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4643.65209 Porto, Frachten, Fernmeldegebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 600,00 -51,02 U 548,98

-51,02

 0,00

 600,00  0,00

 0,00

 548,98

 548,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 165Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4643.6619 Vermischte Ausgaben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

4644.1130 Betreuungsgeld

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 80,50

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 80,50

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 80,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

4645.1130 Betreuungsgeld

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 10.060,56

 0,00

 72.000,00  7.327,40 U 79.327,40

 7.324,11

 12.859,83

 72.000,00  0,00

 0,00

 70.596,53

 79.324,11

 10.057,27

 0,00

 3,29

 0,00

 0,00  5.928,31

 0,00

 0,00

MU

MB

4645.1720 Zuweisungen vom Land/Landkreis

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 138.400,00  20.122,77 U 158.522,77

 20.122,77

 0,00

 138.400,00  0,00

 0,00

 158.522,77

 158.522,77

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4645.1721 Zuweisungen vom Land/Landkreis für zusätzliche Angebote

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  2.740,59 U 2.740,59

 2.740,59

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 2.740,59

 2.740,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4645.1760 Einnahmen durch Spenden

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  5,00 U 5,00

 5,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 5,00

 5,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 166Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

4645.1770 Spenden von privaten Unternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  870,00 U 870,00

 870,00

 0,00

 0,00  863,81

 0,00

 870,00

 870,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

4645.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 179.700,00  8.412,55 U 188.112,55

 8.412,55

 0,00

 179.700,00  0,00

 0,00

 188.112,55

 188.112,55

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4645.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 6.900,00  216,69 U 7.116,69

 216,69

 0,00

 6.900,00  0,00

 0,00

 7.116,69

 7.116,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4645.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 35.500,00  2.124,77 U 37.624,77

 2.124,77

 0,00

 35.500,00  0,00

 0,00

 37.624,77

 37.624,77

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4645.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4645.50018 Unterhaltung der Grundstücke und                 baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -300,00 U 0,00

-300,00

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 167Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4645.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -184,05 U 815,95

-184,05

 0,00

 1.000,00  19,99

 0,00

 815,95

 815,95

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4645.51708 Unterhaltung von Grünanlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4645.52009 Kauf von Geräten, Mobiliar und          Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00  229,03 U 429,03

 229,03

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 429,03

 429,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4645.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00  64,78 U 264,78

 64,78

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 264,78

 264,78

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4645.54008 Hausmeisterleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 9.600,00  0,00 U 9.600,00

 0,00

 0,00

 9.600,00  0,00

 0,00

 9.600,00

 9.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4645.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00 -97,66 U 302,34

-97,66

 0,00

 400,00  0,00

 0,00

 302,34

 302,34

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 168Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4645.54029 Heizöl, Fernwärme

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 18.000,00 -1.307,49 U 16.692,51

-1.307,49

 0,00

 18.000,00  0,00

 0,00

 16.692,51

 16.692,51

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4645.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00  424,52 U 2.424,52

 424,52

 111,52

 2.000,00  0,00

 0,00

 2.313,00

 2.424,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4645.54049 Zahlung an Gebäudereinigungsunternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 13.439,69  15.220,45 U 28.660,14

 28.160,14

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 28.660,14

 28.660,14

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 15.100,00

MU

MB

4645.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -345,14 U 154,86

-345,14

 66,31

 500,00  0,00

 0,00

 88,55

 154,86

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4645.5721 Arzneien, Verbandsmaterial, Desinfektionen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -86,13 U 113,87

-86,13

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 113,87

 113,87

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4645.58009 Gärtnerische Verbrauchs- und Schädlingsbekämpfungsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -184,10 U 15,90

-184,10

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 15,90

 15,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 169Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4645.5805 Ausgaben für Sandkästen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4645.6003 Preise, Abschlussgaben, Feiern und      Veranstaltungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -185,00 U 115,00

-185,00

 0,00

 300,00  115,00

 0,00

 115,00

 115,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4645.6200 Spielzeug, Spiel- und Beschäftigungsmaterial

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.800,00  722,92 U 2.522,92

 722,92

 0,00

 1.800,00  728,82

 0,00

 2.522,92

 2.522,92

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4645.65009 Bürobedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00  30,41 U 330,41

 30,41

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 330,41

 330,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4645.65109 Bücher, Zeitschriften, Zeitungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -142,10 U 57,90

-142,10

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 57,90

 57,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4645.65209 Porto, Frachten, Fernmeldegebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 700,00 -146,31 U 553,69

-146,31

 0,00

 700,00  0,00

 0,00

 553,69

 553,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 170Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

4645.6619 Vermischte Ausgaben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -62,09 U 37,91

-62,09

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 37,91

 37,91

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

4710.7181 Zuschuss an Wohlfahrtspflege

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -776,00 U 4.224,00

-776,00

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 4.224,00

 4.224,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4710.7182 Zuschuss an die Verbraucherzentrale

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00 -1.000,00 U 2.000,00

-1.000,00

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 2.000,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4710.7183 Zuschüsse an Beratungsstellen (Cornelius Werk/ Diakon. Dienste)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -1.000,00 U 4.000,00

-1.000,00

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4710.7185 Zuschuss für Seniorenarbeit

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  0,00 U 500,00

 0,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 500,00

 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4710.7186 Zuschuss Projekt Speisekammer

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.500,00 -8,60 U 3.491,40

-8,60

 0,00

 3.500,00  0,00

 0,00

 3.491,40

 3.491,40

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

Seite 171Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

5550.1480 Erbbaupachtzins (Sportplatz Schackstedt)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00  1,35 U 201,35

 1,35

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 201,35

 201,35

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5550.1500 Einnahmen aus Betriebskostenbeteiligung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 2.062,92

 0,00

 20.000,00  6.085,87 U 26.085,87

 6.085,87

 9.465,07

 20.000,00  0,00

 0,00

 16.654,88

 26.085,87

 2.062,92

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  2.028,84

 0,00

 0,00

MU

MB

5550.1592 Mehrwertsteuer 19%

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  1.979,83 U 1.979,83

 1.979,83

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 1.979,83

 1.979,83

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5550.1593 Mehrwertsteuer 7%

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  1.397,38 U 1.397,38

 1.397,38

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 1.397,38

 1.397,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5550.1680 Erstattung übriger Bereiche

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  111,17 U 111,17

 111,17

 111,17

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 111,17

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5550.1770 Sponsoring von privaten Unternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  7.939,83 U 7.939,83

 7.939,83

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 7.939,83

 7.939,83

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 172Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

5550.1771 Zuwendungen für Veranstaltungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  19.962,62 U 19.962,62

 19.962,62

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 19.962,62

 19.962,62

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

5550.50009 Unterhaltung u. Reparaturen der Sportplätze u. Schießstände

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.000,00  358,47 U 10.358,47

 358,47

 0,00

 10.000,00  0,00

 0,00

 10.358,47

 10.358,47

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5550.50089 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen OT Westdorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 700,00 -700,00 U 0,00

-700,00

 0,00

 700,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5550.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.500,00 -1.643,56 U 856,44

-1.643,56

 0,00

 2.500,00  0,00

 0,00

 856,44

 856,44

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-465,07

MU

MB

5550.5300 Pacht für Sportplatz OT Westdorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00  0,00 U 100,00

 0,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 100,00

 100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5550.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 173Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

5550.5401 Nutzung Sporthallen der Grundschulen durch Vereine

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 29.100,00  0,00 U 29.100,00

 0,00

 0,00

 29.100,00  0,00

 0,00

 29.100,00

 29.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5550.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.800,00 -1.323,39 U 3.476,61

-1.323,39

 0,00

 4.800,00  0,00

 0,00

 3.476,61

 3.476,61

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-1.275,00

MU

MB

5550.6422 Mehrwertsteuer - Zahllast

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  4.933,86 U 4.933,86

 4.933,86

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 4.933,86

 4.933,86

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5550.7180 Besondere Sportveranstaltungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00  26.345,80 U 31.345,80

 26.345,80

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 31.345,80

 31.345,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5550.7181 Zuschüsse an Sportvereine

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 62.200,00 -1.172,25 U 61.027,75

-1.172,25

 0,00

 62.200,00  0,00

 0,00

 61.027,75

 61.027,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-542,25

MU

MB

Einnahmen

5630.1401 Mieteinnahmen Volksküche

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.200,00  27,12 U 1.227,12

 27,12

 0,00

 1.200,00  0,00

 0,00

 1.227,12

 1.227,12

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

Seite 174Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

5630.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 8.000,00 -3.934,35 U 4.065,65

-3.934,35

 0,00

 8.000,00  0,00

 0,00

 4.065,65

 4.065,65

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5630.50018 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -928,56 U 71,44

-928,56

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 71,44

 71,44

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5630.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.000,00 -3.924,74 U 6.075,26

-3.924,74

 0,00

 10.000,00  0,00

 0,00

 6.075,26

 6.075,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5630.51018 Stadtreinigung / Winterdienst

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5630.51708 Unterhaltung von Grünanlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -100,00 U 400,00

-100,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 400,00

 400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5630.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -251,34 U 748,66

-251,34

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 748,66

 748,66

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 175Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

5630.5300 Mieten  Sporthalle

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  724,39 U 724,39

 724,39

 724,39

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 724,39

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 724,39

MU

MB

5630.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -247,07 U 252,93

-247,07

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 252,93

 252,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5630.54029 Heizöl, Fernwärme

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 24.500,00  633,77 U 25.133,77

 633,77

 994,90

 24.500,00  0,00

 0,00

 24.138,87

 25.133,77

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5630.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 15.800,00 -4.321,20 U 11.478,80

-4.321,20

 215,06

 15.800,00  0,00

 0,00

 11.263,74

 11.478,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-724,39

MU

MB

5630.5404 Hausmeisterservice

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 24.000,00 -72,00 U 23.928,00

-72,00

 0,00

 24.000,00  0,00

 0,00

 23.928,00

 23.928,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5630.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -1.471,49 U 528,51

-1.471,49

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 528,51

 528,51

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 176Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

5630.5720 Erste Hilfe, Sanitätsbedarf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -0,57 U 99,43

-0,57

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 99,43

 99,43

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5630.65209 Porto, Frachten, Fernmeldegebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -82,35 U 217,65

-82,35

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 217,65

 217,65

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5630.65808 Transportleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00 -100,00 U 0,00

-100,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

5700.5110 Unterhaltung Gondelteich

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -1.000,00 U 0,00

-1.000,00

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

5720.1400 Nutzungsentgelt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 60.000,00  0,00 U 60.000,00

 0,00

 0,00

 60.000,00  0,00

 0,00

 60.000,00

 60.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

5720.7150 Betriebskostenzuschuss an Sport- und Freizeitzentrum

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 460.000,00  0,00 U 460.000,00

 0,00

 0,00

 460.000,00  0,00

 0,00

 460.000,00

 460.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 177Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

5720.7151 Zuschuss Freibad

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 60.000,00  0,00 U 60.000,00

 0,00

 0,00

 60.000,00  0,00

 0,00

 60.000,00

 60.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5720.7152 Zuschuss OptimAL GmbH Nutzungsentgelt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 60.000,00  0,00 U 60.000,00

 0,00

 0,00

 60.000,00  0,00

 0,00

 60.000,00

 60.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

5800.1670 Kostenanteil der Kaufmannsgilde am Stadtgrün

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.000,00 -1.790,00 U 2.210,00

-1.790,00

 0,00

 4.000,00  0,00

 0,00

 2.210,00

 2.210,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5800.1680 Erstattungen von übrigen Bereichen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  61,30 U 61,30

 61,30

 61,30

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 61,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5800.1770 Ausstattung Promenade Sponsoring Volksbank

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00  0,00 U 3.000,00

 0,00

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 3.000,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

5800.50008 Gebäudeunterhaltung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 8.000,00 -4.493,39 U 3.506,61

-4.493,39

 0,00

 8.000,00  0,00

 0,00

 3.506,61

 3.506,61

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 178Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

5800.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 900,00 -900,00 U 0,00

-900,00

 0,00

 900,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5800.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5800.51708 Unterhaltung von Grünanlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500.000,00  19.532,25 U 519.532,25

 19.532,25

 9.151,24

 500.000,00  0,00

 0,00

 510.381,01

 519.532,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5800.5172 Unterhaltung Promenadenring

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 90.000,00 -10.051,81 U 79.948,19

-10.051,81

 0,00

 90.000,00  0,00

 0,00

 79.948,19

 79.948,19

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-10.000,00

MU

MB

5800.5173 Ersatz- und Neupflanzungen von Straßenbäumen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.000,00 -665,26 U 3.334,74

-665,26

 0,00

 4.000,00  0,00

 0,00

 3.334,74

 3.334,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5800.5175 Pflege der Grünflächen durch DRITTE (Burg)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 30.000,00 -1.111,68 U 28.888,32

-1.111,68

 0,00

 30.000,00  0,00

 0,00

 28.888,32

 28.888,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 179Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

5800.5250 Promenade Unterhaltung Ausstattung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00 -57,22 U 2.942,78

-57,22

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 2.942,78

 2.942,78

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5800.52508 Unterhaltung von Bänken und Papierkörben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.000,00 -3.651,90 U 348,10

-3.651,90

 0,00

 4.000,00  0,00

 0,00

 348,10

 348,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5800.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.500,00 -3.054,42 U 1.445,58

-3.054,42

 231,71

 4.500,00  0,00

 0,00

 1.213,87

 1.445,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

5801.1760 rückzahlung nicht benötigter Zuschüsse Landesgartenschau Aschersleben 2010 GmbH

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 30.000,00

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 30.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  30.000,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

6000.1000 Verwaltungsgebühren und -kosten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 316,75

 0,00

 5.500,00  1.065,31 U 6.565,31

 1.065,31

 316,75

 5.500,00  0,00

 0,00

 6.465,31

 6.565,31

 316,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  100,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6000.1001 Gebühren Verkauf Mietspiegel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00 -171,70 U 228,30

-171,70

 0,00

 400,00  0,00

 0,00

 228,30

 228,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 180Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

6000.1691 Erstattung Versicherungsprämien        Unterabschnitt 2301

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 11.000,00 -447,99 U 10.552,01

-447,99

 0,00

 11.000,00  0,00

 0,00

 10.552,01

 10.552,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6000.2615 Verspätungszinsen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 866,46

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 866,46

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  866,46

 0,00

 0,00

MU

MB

6000.2616 Stundungszinsen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 48,00

 0,00

 500,00 -353,08 U 146,92

-353,08

 47,00

 500,00  0,00

 0,00

 141,92

 146,92

 48,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  6,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

6000.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 485.800,00  12.120,90 U 497.920,90

 12.120,90

 0,00

 485.800,00  0,00

 0,00

 497.920,90

 497.920,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6000.41600 Jobvermittlung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  9.353,19 U 9.353,19

 9.353,19

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 9.353,19

 9.353,19

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6000.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 18.600,00  788,41 U 19.388,41

 788,41

 0,00

 18.600,00  0,00

 0,00

 19.388,41

 19.388,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 181Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

6000.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 95.900,00 -385,28 U 95.514,72

-385,28

 0,00

 95.900,00  0,00

 0,00

 95.514,72

 95.514,72

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6000.5401 Gebäudeversicherung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 135.000,00 -14.300,69 U 120.699,31

-14.300,69

 1.231,10

 135.000,00  0,00

 0,00

 119.468,21

 120.699,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-7.915,17

MU

MB

6000.6455 Versicherungen/Schadensersatz an stadteigenen Gebäuden

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -5.483,15 U-483,15

-5.483,15

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

-483,15

-483,15

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6000.6502 Erstellung Mietspiegel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6000.6550 Prüfgebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -793,00 U 207,00

-793,00

 32,50

 1.000,00  0,00

 0,00

 174,50

 207,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6000.65509 Honorare

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -6,56 U 993,44

-6,56

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 993,44

 993,44

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 182Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

6000.6580 Gebühren Kataster- und Vermessungsleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 15.000,00 -3.481,87 U 11.518,13

-3.481,87

 0,00

 15.000,00  0,00

 0,00

 11.518,13

 11.518,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 1.416,15

MU

MB

Ausgaben

6010.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 191.800,00 -13.699,44 U 178.100,56

-13.699,44

 0,00

 191.800,00  0,00

 0,00

 178.100,56

 178.100,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6010.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 7.400,00  202,34 U 7.602,34

 202,34

 0,00

 7.400,00  0,00

 0,00

 7.602,34

 7.602,34

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6010.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 37.900,00 -3.530,42 U 34.369,58

-3.530,42

 0,00

 37.900,00  0,00

 0,00

 34.369,58

 34.369,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

6020.1760 Zuschuss  / Zuweisungon sonst. öffentl. Sonderrechnungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  19.627,32 U 19.627,32

 19.627,32

 7.717,34

 0,00  0,00

 0,00

 11.909,98

 19.627,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 8.572,08

MU

MB

Ausgaben

6020.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 396.000,00  3.255,21 U 399.255,21

 3.255,21

 0,00

 396.000,00  0,00

 0,00

 399.255,21

 399.255,21

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 183Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

6020.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 15.200,00  1.122,89 U 16.322,89

 1.122,89

 0,00

 15.200,00  0,00

 0,00

 16.322,89

 16.322,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6020.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 78.200,00  2.106,63 U 80.306,63

 2.106,63

 0,00

 78.200,00  0,00

 0,00

 80.306,63

 80.306,63

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

6100.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 263.700,00  7.110,74 U 270.810,74

 7.110,74

 0,00

 263.700,00  0,00

 0,00

 270.810,74

 270.810,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6100.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.100,00  663,48 U 10.763,48

 663,48

 0,00

 10.100,00  0,00

 0,00

 10.763,48

 10.763,48

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6100.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 52.100,00  1.193,04 U 53.293,04

 1.193,04

 0,00

 52.100,00  0,00

 0,00

 53.293,04

 53.293,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6100.5051 Baupreis

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00  0,00 U 2.000,00

 0,00

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 2.000,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 184Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

6100.6170 Repräsentationen u. ähnliche Ausgaben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6100.6550 Ausgaben f. planerische Aufgaben / Genehmigungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 80.000,00 -832,45 U 79.167,55

-832,45

 0,00

 80.000,00  0,00

 0,00

 79.167,55

 79.167,55

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6100.6551 Gutachten, Bodenuntersuchungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00 -236,38 U 2.763,62

-236,38

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 2.763,62

 2.763,62

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6100.65808 Transportleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

6300.1050 Verkehrsbehördliche Anordnungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 550,13

 0,00

 21.000,00  16.361,44 U 37.361,44

 16.504,31

 1.461,50

 21.000,00  0,00

 0,00

 36.222,81

 37.504,31

 693,00

 0,00

-142,87

 0,00

 0,00  370,13

 0,00

 0,00

MU

MB

6300.1100 Einnahmen für Aufbruchgenehmigungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -880,68 U 4.119,32

-850,00

 225,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 3.925,00

 4.150,00

 30,68

 0,00

-30,68

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 185Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

6300.1130 Sondernutzungsgebühren für Straßen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 817,34

 0,00

 25.000,00  5.924,10 U 30.924,10

 6.316,34

 621,91

 25.000,00  0,00

 0,00

 31.174,37

 31.316,34

 1.209,58

 0,00

-392,24

 0,00

 0,00  337,40

 0,00

 0,00

MU

MB

6300.1131 Sondernutzung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 86,19

 0,00

 15.000,00 -10.794,77 U 4.205,23

-10.679,56

 246,79

 15.000,00  0,00

 0,00

 4.145,44

 4.320,44

 201,40

 0,00

-115,21

 0,00

 0,00  14,40

 0,00

 0,00

MU

MB

6300.1500 Einnahmen aus Schadensfällen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 2.236,19

 0,00

 0,00  5.164,40 U 5.164,40

 5.872,45

 7.488,64

 0,00  0,00

 0,00

 500,00

 5.872,45

 2.944,24

 0,00

-708,05

 0,00

 0,00  120,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6300.1670 Erstattung von Ausgaben für FIS Einnahmen von VGS und DB

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 800,00  222,79 U 1.022,79

 222,79

 0,00

 800,00  0,00

 0,00

 1.022,79

 1.022,79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

6300.5100 Strassenunterhaltung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 180.000,00  0,00 U 180.000,00

 0,00

 0,00

 180.000,00  0,00

 0,00

 180.000,00

 180.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6300.51008 Straßenunterhaltung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300.000,00  21.902,20 U 321.902,20

 21.902,20

 4.380,24

 300.000,00  0,00

 0,00

 317.521,96

 321.902,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 186Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

6300.5102 Winterdienst in den Ortsteilen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.500,00 -2.500,00 U 0,00

-2.500,00

 0,00

 2.500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-2.500,00

MU

MB

6300.5105 Absperrung (Poller)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -1.348,68 U 651,32

-1.348,68

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 651,32

 651,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-1.000,00

MU

MB

6300.5107 Unterhaltung FIS Bahnhof

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00  177,64 U 2.177,64

 177,64

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 2.177,64

 2.177,64

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 328,77

MU

MB

6300.5114 Unterhaltung von Brücken

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 60.000,00  18.000,00 U 78.000,00

 18.000,00

 0,00

 60.000,00  0,00

 0,00

 78.000,00

 78.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 18.000,00

MU

MB

6300.5115 Unterhaltung der Bushaltestellen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -5.000,00 U 0,00

-5.000,00

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-4.400,00

MU

MB

6300.5170 Baumsanierung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 25.000,00 -44,75 U 24.955,25

-44,75

 0,00

 25.000,00  0,00

 0,00

 24.955,25

 24.955,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 187Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

6300.52008 Verkehrslenkung und Verkehrsleitung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.500,00 -631,65 U 1.868,35

-631,65

 0,00

 2.500,00  0,00

 0,00

 1.868,35

 1.868,35

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6300.6550 Gutachten zur Baumbewertung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -172,75 U 327,25

-172,75

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 327,25

 327,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6300.6756 Erstattung Oberflächenentwässerung an Eigenbetrieb Abwasser

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 343.000,00  4.400,00 U 347.400,00

 4.400,00

 0,00

 343.000,00  0,00

 0,00

 347.400,00

 347.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 4.400,00

MU

MB

Einnahmen

6301.1500 Vermischte Einnahmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 405,85

 0,00

 500,00 -510,49 U-10,49

-510,44

 235,31

 500,00  0,00

 0,00

-10,44

-10,44

 405,90

 0,00

-0,05

 0,00

 0,00  170,54

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

6301.5113 Verkehrszeichen und Zubehör

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 9.000,00 -5.931,70 U 3.068,30

-5.931,70

 0,00

 9.000,00  0,00

 0,00

 3.068,30

 3.068,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-4.000,00

MU

MB

6301.52008 Verkehrslenkung und Verkehrsleitung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 30.000,00 -512,27 U 29.487,73

-512,27

 0,00

 30.000,00  0,00

 0,00

 29.487,73

 29.487,73

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

Seite 188Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

6700.1500 Einnahmen aus Schadensfällen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  479,06 U 479,06

 1.555,31

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 1.555,31

 1.555,31

 1.076,25

 0,00

-1.076,25

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6700.1680 Kostenerstattung von übrigen Bereichen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  12.759,76 U 12.759,76

 12.759,76

 12.759,76

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 12.759,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

6700.6380 Betrieb der Straßenbeleuchtung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 550.000,00  36.723,80 U 586.723,80

 36.723,80

 26.723,80

 550.000,00  0,00

 0,00

 560.000,00

 586.723,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 36.723,80

MU

MB

Einnahmen

6750.1100 Straßenreinigungsgebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 3.108,36

 0,00

 139.000,00 -34.468,92 U 104.531,08

-31.584,10

 4.292,62

 139.000,00  0,00

 0,00

 104.783,10

 107.415,90

 5.993,18

 0,00

-2.884,82

 0,00

 0,00  1.448,54

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

6750.5100 Straßenreinigung - private Anbieter

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 34.800,00 -32.040,56 U 2.759,44

-32.040,56

 0,00

 34.800,00  0,00

 0,00

 2.759,44

 2.759,44

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-23.000,00

MU

MB

6750.51018 Stadtreinigung / Winterdienst

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400.000,00  20.000,00 U 420.000,00

 20.000,00

 0,00

 400.000,00  0,00

 0,00

 420.000,00

 420.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 20.000,00

MU

MB

Seite 189Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

6750.6750 Erstattungen an BWH - Straßenreinigungsgebühr

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 139.000,00 -33.116,13 U 105.883,87

-33.116,13

 0,00

 139.000,00  0,00

 0,00

 105.883,87

 105.883,87

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

6900.7130 Flächenbeitrag f. Unterhaltungsverbände

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 103.000,00 -320,92 U 102.679,08

-320,92

 0,00

 103.000,00  0,00

 0,00

 102.679,08

 102.679,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

7000.16521 Erstattung Zinsen u. Tilgung Eigenbetrieb Abwasser

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 155.200,00 -2.119,94 U 153.080,06

-2.119,94

 0,00

 155.200,00  0,00

 0,00

 153.080,06

 153.080,06

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

7000.7131 Umlage AZV "Bodeniederung"

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 115.200,00 -4.952,37 U 110.247,63

-4.952,37

 0,00

 115.200,00  0,00

 0,00

 110.247,63

 110.247,63

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

7000.7132 Umlage WZV "Saale Fuhne Ziethe"

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.500,00 -83,10 U 2.416,90

-83,10

 0,00

 2.500,00  0,00

 0,00

 2.416,90

 2.416,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

7010.1100 Entgelt für Toilettenbenutzung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00 -898,18 U 601,82

-898,18

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 601,82

 601,82

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 190Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

7010.1680 Erstattungen von übrigen Bereichen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  850,96 U 850,96

 850,96

 850,96

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 850,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

7010.5000 Bewirtschaftung Bedürfnisanstalten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 16.000,00  10.347,16 U 26.347,16

 10.347,16

 554,43

 16.000,00  0,00

 0,00

 25.792,73

 26.347,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 10.347,16

MU

MB

7010.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -3.557,42 U 1.442,58

-3.557,42

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 1.442,58

 1.442,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

7500.1100 Friedhofsgebühren OT Winningen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 273,00

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 273,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 273,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

7500.51708 Unterhaltung öffentlicher Grünanlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 96.600,00  0,00 U 96.600,00

 0,00

 0,00

 96.600,00  0,00

 0,00

 96.600,00

 96.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

7500.7158 Grabpflege verdienter Bürger der Stadt Aschersleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -4.295,65 U 704,35

-4.295,65

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 704,35

 704,35

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

Seite 191Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

75000.1100 Benutzungsgebühren und -entgelte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00 -307,00 U-307,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 307,00

 0,00

-307,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

7510.1610 Kostenerstattung vom Land

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 12.100,00  68,17 U 12.168,17

 68,17

 0,00

 12.100,00  0,00

 0,00

 12.168,17

 12.168,17

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

7510.1611 Zuweisungen vom Land / Kriegsgräber Ortsteile

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  20,00 U 20,00

 20,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 20,00

 20,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

7510.5170 Unterhaltung von Kriegsgräbern

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 12.100,00  68,17 U 12.168,17

 68,17

 0,00

 12.100,00  0,00

 0,00

 12.168,17

 12.168,17

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

7600.50008 Gebäudeunterhaltung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00 -585,06 U 914,94

-585,06

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 914,94

 914,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

7600.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 15.000,00  187,27 U 15.187,27

 187,27

 0,00

 15.000,00  0,00

 0,00

 15.187,27

 15.187,27

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 192Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

7600.6421 Mehrwertsteuer - Zahllast  19%

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  6.759,60 U 6.759,60

 6.759,60

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 6.759,60

 6.759,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 6.759,60

MU

MB

Einnahmen

76001.1100 Benutzungsgebühren und -entgelte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00  543,63 U 2.043,63

 543,63

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 2.043,63

 2.043,63

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76001.1401 Betriebskostenbeteiligung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 7.900,00 -3.590,36 U 4.309,64

-3.590,36

 0,00

 7.900,00  0,00

 0,00

 4.309,64

 4.309,64

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

76001.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.600,00 -2.269,43 U 1.330,57

-2.269,43

 0,00

 3.600,00  0,00

 0,00

 1.330,57

 1.330,57

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76001.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -64,78 U 435,22

-64,78

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 435,22

 435,22

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76001.52009 Kauf von Geräten, Mobiliar und          Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -532,00 U-32,00

-532,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

-32,00

-32,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 193Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

76001.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -365,04 U 134,96

-365,04

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 134,96

 134,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76001.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -200,00 U 0,00

-200,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76001.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 13.000,00 -6.887,88 U 6.112,12

-6.887,88

 958,24

 13.000,00  0,00

 0,00

 5.153,88

 6.112,12

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-6.887,88

MU

MB

76001.54049 Zahlung an Gebäudereinigungsunternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00  283,30 U 583,30

 283,30

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 583,30

 583,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76001.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -46,83 U 153,17

-46,83

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 153,17

 153,17

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76001.58009 Gärtnerische Verbrauchs- und Schädlingsbekämpfungsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -200,00 U 0,00

-200,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

Seite 194Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

76002.1100 Benutzungsgebühren und -entgelte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 800,00  185,00 U 985,00

 185,00

 0,00

 800,00  0,00

 0,00

 985,00

 985,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76002.1401 Betriebskostenbeteiligung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.400,00 -1.751,59 U 2.648,41

-1.751,59

 0,00

 4.400,00  0,00

 0,00

 2.648,41

 2.648,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76002.1680 Erstattungen von übrigen Bereichen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  302,49 U 302,49

 302,49

 302,49

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 302,49

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

76002.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.000,00 -4.033,68 U 5.966,32

-4.033,68

 0,00

 10.000,00  0,00

 0,00

 5.966,32

 5.966,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76002.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -233,08 U 266,92

-233,08

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 266,92

 266,92

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76002.52009 Kauf von Geräten, Mobiliar und          Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -470,01 U 29,99

-470,01

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 29,99

 29,99

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 195Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

76002.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -300,00 U 0,00

-300,00

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76002.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -200,00 U 0,00

-200,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76002.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00  290,73 U 5.290,73

 290,73

 28,21

 5.000,00  0,00

 0,00

 5.262,52

 5.290,73

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76002.54049 Zahlung an Gebäudereinigungsunternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -300,00 U 0,00

-300,00

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76002.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00  1,97 U 201,97

 1,97

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 201,97

 201,97

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76002.58009 Gärtnerische Verbrauchs- und Schädlingsbekämpfungsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -200,00 U 0,00

-200,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

Seite 196Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

76003.1100 Benutzungsgebühren (Vereine) OT Wilsleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00  325,00 U 1.825,00

 325,00

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 1.825,00

 1.825,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76003.1401 Betriebskostenbeteiligung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.700,00 -1.684,04 U 2.015,96

-1.684,04

 17,72

 3.700,00  0,00

 0,00

 1.998,24

 2.015,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76003.1680 Erstattungen von übrigen Bereichen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  12,45 U 12,45

 12,45

 12,45

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 12,45

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

76003.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76003.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -1.472,24 U 527,76

-1.472,24

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 527,76

 527,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76003.52009 Kauf von Geräten, Mobiliar und          Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -516,01 U-16,01

-516,01

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

-16,01

-16,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 197Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

76003.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -243,53 U 56,47

-243,53

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 56,47

 56,47

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76003.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -95,42 U 104,58

-95,42

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 104,58

 104,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76003.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 7.000,00 -1.965,31 U 5.034,69

-1.965,31

 3,83

 7.000,00  0,00

 0,00

 5.030,86

 5.034,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76003.54049 Zahlung an Gebäudereinigungsunternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 600,00 -600,00 U 0,00

-600,00

 0,00

 600,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76003.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -148,55 U 151,45

-148,55

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 151,45

 151,45

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76003.58009 Gärtnerische Verbrauchs- und Schädlingsbekämpfungsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -200,00 U 0,00

-200,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

Seite 198Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

76004.1100 Benutzungsgebühren und -entgelte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.800,00 -435,00 U 1.365,00

-435,00

 0,00

 1.800,00  0,00

 0,00

 1.365,00

 1.365,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

76004.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  882,16 U 1.382,16

 882,16

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 1.382,16

 1.382,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76004.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  82,55 U 582,55

 82,55

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 582,55

 582,55

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76004.52009 Kauf von Geräten, Mobiliar und          Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -7,48 U 492,52

-7,48

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 492,52

 492,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76004.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -211,00 U 89,00

-211,00

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 89,00

 89,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76004.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -200,00 U 0,00

-200,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 199Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

76004.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -1.290,67 U 3.709,33

-1.290,67

 186,44

 5.000,00  0,00

 0,00

 3.522,89

 3.709,33

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76004.54049 Zahlung an Gebäudereinigungsunternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -163,15 U 136,85

-163,15

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 136,85

 136,85

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76004.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00  188,30 U 388,30

 188,30

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 388,30

 388,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76004.58009 Gärtnerische Verbrauchs- und Schädlingsbekämpfungsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -188,50 U 11,50

-188,50

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 11,50

 11,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

76005.1100 Benutzungsgebühren und -entgelte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  100,00 U 600,00

 100,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 600,00

 600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76005.1401 Betriebskostenbeteiligung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 6.500,00 -4.629,11 U 1.870,89

-4.629,11

 0,00

 6.500,00  0,00

 0,00

 1.870,89

 1.870,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

Seite 200Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

76005.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -126,97 U 373,03

-126,97

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 373,03

 373,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76005.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76005.52009 Kauf von Geräten, Mobiliar und          Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -504,00 U-4,00

-504,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

-4,00

-4,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76005.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -300,00 U 0,00

-300,00

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76005.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00 -294,32 U 105,68

-294,32

 0,00

 400,00  0,00

 0,00

 105,68

 105,68

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76005.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.000,00  1.250,98 U 5.250,98

 1.250,98

 0,00

 4.000,00  0,00

 0,00

 5.250,98

 5.250,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 201Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

76005.54049 Zahlung an Gebäudereinigungsunternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -300,00 U 0,00

-300,00

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76005.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00  54,94 U 254,94

 54,94

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 254,94

 254,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76005.58009 Gärtnerische Verbrauchs- und Schädlingsbekämpfungsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -200,00 U 0,00

-200,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

76007.1100 Benutzungsgebühren und -entgelte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -410,87 U 1.589,13

-410,87

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 1.589,13

 1.589,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76007.1401 Betriebskostenbeteiligung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.600,00 -13,41 U 3.586,59

-13,41

 0,00

 3.600,00  0,00

 0,00

 3.586,59

 3.586,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76007.1680 Erstattungen von übrigen Bereichen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  866,80 U 866,80

 866,80

 866,80

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 866,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

Seite 202Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

76007.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -433,98 U 66,02

-433,98

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 66,02

 66,02

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76007.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00 -1.006,22 U 493,78

-1.006,22

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 493,78

 493,78

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76007.52009 Kauf von Geräten, Mobiliar und          Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  121,72 U 621,72

 121,72

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 621,72

 621,72

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76007.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -300,00 U 0,00

-300,00

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76007.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -200,00 U 0,00

-200,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76007.54029 Heizöl, Fernwärme

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00  356,69 U 3.356,69

 356,69

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 3.356,69

 3.356,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 203Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

76007.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00  2.410,74 U 4.410,74

 2.410,74

 279,68

 2.000,00  0,00

 0,00

 4.131,06

 4.410,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76007.54049 Zahlung an Gebäudereinigungsunternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -300,00 U 0,00

-300,00

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76007.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00  3,01 U 203,01

 3,01

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 203,01

 203,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76007.58009 Gärtnerische Verbrauchs- und Schädlingsbekämpfungsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -200,00 U 0,00

-200,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

76008.1100 Benutzungsgebühren und -entgelte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.500,00  3.098,20 U 8.598,20

 3.098,20

 0,00

 5.500,00  0,00

 0,00

 8.598,20

 8.598,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76008.1401 Betriebskostenbeteiligung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.500,00 -2.154,42 U 1.345,58

-2.154,42

 0,00

 3.500,00  0,00

 0,00

 1.345,58

 1.345,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

Seite 204Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

76008.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  1.663,93 U 2.163,93

 1.663,93

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 2.163,93

 2.163,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76008.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00 -49,49 U 1.450,51

-49,49

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 1.450,51

 1.450,51

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76008.52009 Kauf von Geräten, Mobiliar und          Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00  21,21 U 521,21

 21,21

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 521,21

 521,21

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76008.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -289,23 U 210,77

-289,23

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 210,77

 210,77

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76008.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -141,16 U 158,84

-141,16

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 158,84

 158,84

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76008.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 12.000,00 -6.729,17 U 5.270,83

-6.729,17

 100,89

 12.000,00  0,00

 0,00

 5.169,94

 5.270,83

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-6.729,17

MU

MB

Seite 205Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

76008.54049 Zahlung an Gebäudereinigungsunternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -100,40 U 199,60

-100,40

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 199,60

 199,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76008.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400,00 -73,51 U 326,49

-73,51

 0,00

 400,00  0,00

 0,00

 326,49

 326,49

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76008.58009 Gärtnerische Verbrauchs- und Schädlingsbekämpfungsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -200,00 U 0,00

-200,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

76009.1100 Benutzungsgebühren Saal

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  850,00 U 1.850,00

 850,00

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 1.850,00

 1.850,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

76009.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76009.50019 lfd. Unterhaltung d. Grundstücke u. baul. Anlagen / Begegnungsstätte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00  2.158,31 U 4.158,31

 2.158,31

 48,40

 2.000,00  0,00

 0,00

 4.109,91

 4.158,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 206Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

76009.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -101,82 U 398,18

-101,82

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 398,18

 398,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76009.52009 Kauf von Geräten, Mobiliar und          Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -546,00 U-46,00

-546,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

-46,00

-46,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76009.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -300,00 U 0,00

-300,00

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76009.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -160,00 U 40,00

-160,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 40,00

 40,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76009.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00 -2.501,52 U 498,48

-2.501,52

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 498,48

 498,48

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76009.54049 Zahlung an Gebäudereinigungsunternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -300,00 U 0,00

-300,00

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 207Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

76009.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -152,96 U 47,04

-152,96

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 47,04

 47,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76009.58009 Gärtnerische Verbrauchs- und Schädlingsbekämpfungsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -200,00 U 0,00

-200,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

76011.1401 Betriebskostenbeteiligung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 7.100,00 -5.619,38 U 1.480,62

-5.619,38

 0,00

 7.100,00  0,00

 0,00

 1.480,62

 1.480,62

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

76011.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.000,00 -7.198,12 U 2.801,88

-7.198,12

 0,00

 10.000,00  0,00

 0,00

 2.801,88

 2.801,88

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76011.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -327,24 U 172,76

-327,24

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 172,76

 172,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76011.52009 Kauf von Geräten, Mobiliar und          Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 208Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

76011.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -300,00 U 0,00

-300,00

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76011.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -74,70 U 125,30

-74,70

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 125,30

 125,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76011.54029 Heizöl, Fernwärme

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 6.000,00  832,25 U 6.832,25

 832,25

 0,00

 6.000,00  0,00

 0,00

 6.832,25

 6.832,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76011.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.000,00 -1.340,91 U 2.659,09

-1.340,91

 79,10

 4.000,00  0,00

 0,00

 2.579,99

 2.659,09

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76011.54049 Zahlung an Gebäudereinigungsunternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -300,00 U 0,00

-300,00

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76011.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -200,00 U 0,00

-200,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 209Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

76011.58009 Gärtnerische Verbrauchs- und Schädlingsbekämpfungsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -200,00 U 0,00

-200,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

76099.1100 Benutzungsgebühren und -entgelte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.200,00 -280,00 U 920,00

-280,00

 0,00

 1.200,00  0,00

 0,00

 920,00

 920,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76099.1400 Einnahmen aus Vermietung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.500,00  602,80 U 5.102,80

 602,80

 0,00

 4.500,00  0,00

 0,00

 5.102,80

 5.102,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76099.1401 Betriebskostenbeteiligung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 12.000,00 -3.709,47 U 8.290,53

-3.709,47

 0,00

 12.000,00  0,00

 0,00

 8.290,53

 8.290,53

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76099.1680 Erstattungen von übrigen Bereichen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  345,59 U 345,59

 345,59

 345,59

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 345,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

76099.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00 -1.469,80 U 30,20

-1.469,80

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 30,20

 30,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 210Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

76099.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -650,51 U 349,49

-650,51

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 349,49

 349,49

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76099.52009 Kauf von Geräten, Mobiliar und          Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -362,03 U 137,97

-362,03

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 137,97

 137,97

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76099.52109 Laufende Unterhaltung von Geräten, Mobiliar und Büromaschinen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -209,02 U 90,98

-209,02

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 90,98

 90,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76099.54009 Steuern, Abgaben für Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -200,00 U 0,00

-200,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76099.54029 Heizöl, Fernwärme

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 15.000,00 -3.619,05 U 11.380,95

-3.619,05

 0,00

 15.000,00  0,00

 0,00

 11.380,95

 11.380,95

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76099.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -866,99 U 4.133,01

-866,99

 51,29

 5.000,00  0,00

 0,00

 4.081,72

 4.133,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 211Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

76099.54049 Zahlung an Gebäudereinigungsunternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -203,34 U 96,66

-203,34

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 96,66

 96,66

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76099.54059 Reinigungsmittel, Reinigungsgegenstände und Wäschen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00  215,67 U 415,67

 215,67

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 415,67

 415,67

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

76099.58009 Gärtnerische Verbrauchs- und Schädlingsbekämpfungsmittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200,00 -200,00 U 0,00

-200,00

 0,00

 200,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

7611.50109 Erhaltungsaufwand

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.800,00 -1.800,00 U 0,00

-1.800,00

 0,00

 1.800,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-1.800,00

MU

MB

7611.54039 Übrige Heizkosten, Beleuchtung, Wasser, Kaminreinigung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -1.000,00 U 0,00

-1.000,00

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-1.000,00

MU

MB

7611.65209 Porto, Frachten, Fernmeldegebühren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -300,00 U 0,00

-300,00

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-300,00

MU

MB

Ausgaben

Seite 212Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

7810.5100 Projekt Grundwasseranstieg - Unterhaltung von Wasserläufen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 25.000,00 -692,16 U 24.307,84

-692,16

 0,00

 25.000,00  0,00

 0,00

 24.307,84

 24.307,84

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

7910.1101 Einnahmen Berufsorientierungstag

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 8.000,00  5.183,00 U 13.183,00

 5.183,00

 296,00

 8.000,00  0,00

 0,00

 12.887,00

 13.183,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

7910.1503 Einnahmen aus Vorauszahlungen Energie

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 160,00

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 160,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 160,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

7910.41409 Vergütungen für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 209.400,00  5.122,23 U 214.522,23

 5.122,23

 0,00

 209.400,00  0,00

 0,00

 214.522,23

 214.522,23

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

7910.43409 ZVK-Beiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 8.000,00  170,89 U 8.170,89

 170,89

 0,00

 8.000,00  0,00

 0,00

 8.170,89

 8.170,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

7910.44409 Sozialversicherungsbeiträge für tariflich Beschäftigte

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 41.300,00 -448,95 U 40.851,05

-448,95

 0,00

 41.300,00  0,00

 0,00

 40.851,05

 40.851,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 213Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

7910.6170 Ausgaben für Wirtschaftsförderung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 6.000,00 -1.858,18 U 4.141,82

-1.858,18

 0,00

 6.000,00  0,00

 0,00

 4.141,82

 4.141,82

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

7910.6171 Kosten für Berufsorientierungstag

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 8.000,00  4.891,92 U 12.891,92

 4.891,92

 0,00

 8.000,00  0,00

 0,00

 12.891,92

 12.891,92

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

7910.6530 Wirtschaftspreis

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00  0,00 U 2.000,00

 0,00

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 2.000,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

79101.5400 Projektkosten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.000,00 -3.895,93 U 6.104,07

-3.895,93

 0,00

 10.000,00  0,00

 0,00

 6.104,07

 6.104,07

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

79101.5420 Betriebskosten Magazin

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 20.400,00 -3.273,51 U 17.126,49

-3.273,51

 0,00

 20.400,00  0,00

 0,00

 17.126,49

 17.126,49

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

8000.7171 Zuschuss Seeland Gesellschaft für Tage- bauentwicklungs mbH

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 12.500,00 -993,75 U 11.506,25

-993,75

 0,00

 12.500,00  0,00

 0,00

 11.506,25

 11.506,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-993,75

MU

MB

Einnahmen

Seite 214Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

8100.1504 Verwaltungseinnahmen OT Drohndorf Windpark

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 56.700,00  53,44 U 56.753,44

 53,44

 0,00

 56.700,00  0,00

 0,00

 56.753,44

 56.753,44

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8100.1505 Verwaltungseinnahmen OT Freckleben Windpark

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 18.600,00  0,00 U 18.600,00

 0,00

 0,00

 18.600,00  0,00

 0,00

 18.600,00

 18.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8100.1506 Verwaltungseinnahmen OT Mehringen Windpark

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 12.400,00  0,00 U 12.400,00

 0,00

 0,00

 12.400,00  0,00

 0,00

 12.400,00

 12.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

8110.1402 Mieteinnahmen von der Gebäude- und Wohnungs GmbH für stadteigene Objekte(3000)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 92.681,22

 0,00

 160.000,00  107.858,52 U 267.858,52

 107.858,52

 0,00

 160.000,00  0,00

 0,00

 267.858,52

 267.858,52

 92.681,22

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  92.681,22

 0,00

 0,00

MU

MB

8110.1403 Mieten und Pachten OT Wilsleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 20.551,55

 0,00

 50.000,00 -12.817,50 U 37.182,50

-12.817,50

 0,00

 50.000,00  0,00

 0,00

 37.182,50

 37.182,50

 20.551,55

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  20.551,55

 0,00

 0,00

MU

MB

8110.1404 Mieten und Pachten OT Groß Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 4.957,38

 0,00

 35.000,00 -8.560,71 U 26.439,29

-8.560,71

 1.467,23

 35.000,00  0,00

 0,00

 26.439,29

 26.439,29

 4.957,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  3.490,15

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 215Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

8110.1405 Mieten und Pachten OT Freckleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 16.870,19

 0,00

 60.000,00 -6.873,59 U 53.126,41

-6.873,59

 0,00

 60.000,00  0,00

 0,00

 53.126,41

 53.126,41

 16.870,19

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  16.870,19

 0,00

 0,00

MU

MB

8110.1406 Mieten und Pachten OT Mehringen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 40.000,00 -19.656,94 U 20.343,06

-19.656,94

 0,00

 40.000,00  0,00

 0,00

 20.343,06

 20.343,06

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8110.1407 Mieten und Pachten OT Drohndorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 29.852,79

 0,00

 60.000,00 -11.924,04 U 48.075,96

-11.924,04

 0,00

 60.000,00  0,00

 0,00

 48.075,96

 48.075,96

 29.852,79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  29.852,79

 0,00

 0,00

MU

MB

8110.1408 Mieten und Pachten OT Westdorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 15.854,08

 0,00

 15.000,00 -3.290,39 U 11.709,61

-3.290,39

 0,00

 15.000,00  0,00

 0,00

 11.709,61

 11.709,61

 15.854,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  15.854,08

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

8110.5422 Verwaltungs- und Betriebskosten AGW Grundstücksverwaltung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 110.000,00  26.314,60 U 136.314,60

 26.314,60

 0,00

 110.000,00  0,00

 0,00

 136.314,60

 136.314,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8110.5423 Bewirtschaftungskosten OT Wilsleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 20.000,00  4.466,32 U 24.466,32

 4.466,32

 0,00

 20.000,00  0,00

 0,00

 24.466,32

 24.466,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 216Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

8110.5424 Bewirtschaftungskosten OT Drohndorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 50.000,00 -23.057,77 U 26.942,23

-23.057,77

 0,00

 50.000,00  0,00

 0,00

 26.942,23

 26.942,23

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8110.5425 Bewirtschaftungskosten OT Freckleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 50.000,00 -25.205,15 U 24.794,85

-25.205,15

 0,00

 50.000,00  0,00

 0,00

 24.794,85

 24.794,85

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8110.5426 Bewirtschaftungskosten OT Mehringen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 70.000,00 -60.438,87 U 9.561,13

-60.438,87

 0,00

 70.000,00  0,00

 0,00

 9.561,13

 9.561,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8110.5427 Bewirtschaftungskosten OT Groß Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 35.000,00 -14.403,31 U 20.596,69

-14.403,31

 0,00

 35.000,00  0,00

 0,00

 20.596,69

 20.596,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8110.5428 Bewirtschaftungskosten OT Westdorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 13.000,00 -8.710,56 U 4.289,44

-8.710,56

 0,00

 13.000,00  0,00

 0,00

 4.289,44

 4.289,44

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

8170.1100 Wegenutzungsgebühr - Fernwärme -

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 109.200,00  39.650,46 U 148.850,46

 39.650,46

 0,00

 109.200,00  0,00

 0,00

 148.850,46

 148.850,46

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 25.000,00

MU

MB

Seite 217Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

8170.2100 Gewinnanteile Stadtwerke Aschersleben (inkl. Kapitalertragssteuer)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.225.000,00  33.416,25 U 1.258.416,25

 33.416,25

 0,00

 1.225.000,00  0,00

 0,00

 1.258.416,25

 1.258.416,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8170.2102 Gewinnanteile KOWISA

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 28.000,00  25.430,01 U 53.430,01

 25.430,01

 0,00

 28.000,00  0,00

 0,00

 53.430,01

 53.430,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 20.000,00

MU

MB

8170.2103 Gewinnanteile enviaM

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 18.500,00  15.260,57 U 33.760,57

 15.260,57

 0,00

 18.500,00  0,00

 0,00

 33.760,57

 33.760,57

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 15.106,25

MU

MB

8170.2105 Gewinnanteile Eigenbetrieb Abwasserentsorgung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 60.000,00  1.239,36 U 61.239,36

 1.239,36

 0,00

 60.000,00  0,00

 0,00

 61.239,36

 61.239,36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 1.000,00

MU

MB

8170.2106 Liquiditätsguthaben MIDEWA i.l.

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  3.740,06 U 3.740,06

 3.740,06

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 3.740,06

 3.740,06

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8170.2201 Konzessionsabgabe Stadtwerke - Strom

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 741.600,00  89.860,13 U 831.460,13

 89.860,13

 0,00

 741.600,00  0,00

 0,00

 831.460,13

 831.460,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 218Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

8170.2202 Konzessionsabgabe   Stadtwerke - Gas

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 51.600,00  833,52 U 52.433,52

 833,52

 0,00

 51.600,00  0,00

 0,00

 52.433,52

 52.433,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8170.2203 Konzessionsabgabe   Stadtwerke - Wasser

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 84.700,00  23.909,69 U 108.609,69

 23.909,69

 0,00

 84.700,00  0,00

 0,00

 108.609,69

 108.609,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 2.682,96

MU

MB

8170.2205 Konzessionsabgabe  Mitgas

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 9.000,00  5.475,82 U 14.475,82

 5.475,82

 0,00

 9.000,00  0,00

 0,00

 14.475,82

 14.475,82

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 3.258,82

MU

MB

8170.2206 Konzessionsabgabe Strom enviaM

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 140.000,00  32.104,34 U 172.104,34

 32.104,34

 0,00

 140.000,00  0,00

 0,00

 172.104,34

 172.104,34

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8170.2207 Konzessionsabgabe MIDEWA

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00  1.317,82 U 3.317,82

 1.317,82

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 3.317,82

 3.317,82

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 1.317,82

MU

MB

Ausgaben

8170.6400 Kapitalertragssteuer KOWISA

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 7.000,00 -730,11 U 6.269,89

-730,11

 0,00

 7.000,00  0,00

 0,00

 6.269,89

 6.269,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 219Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

8170.6550 Beratungskosten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 25.000,00 -3.046,80 U 21.953,20

-3.046,80

 0,00

 25.000,00  0,00

 0,00

 21.953,20

 21.953,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8170.6551 Ausschreibungen Konzessionsverträge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 15.000,00 -15.000,00 U 0,00

-15.000,00

 0,00

 15.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

8801.5100 Unterhaltung Meßstellen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500,00 -500,00 U 0,00

-500,00

 0,00

 500,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8801.6554 Grundwasser - Monitoring

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -1.000,00 U 0,00

-1.000,00

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8801.7130 Kostenbeitrag "Flurbereinigung Vorharz Ost 3"

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00 -3.000,00 U 0,00

-3.000,00

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

8810.1400 Mieten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 5.355,75

 0,00

 60.000,00 -11.435,87 U 48.564,13

-11.435,87

 5.176,64

 60.000,00  0,00

 0,00

 48.564,13

 48.564,13

 5.355,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  179,11

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 220Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

8810.1401 Mieten und Pachten OT Wilsleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 2.013,57

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 1.551,87

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.013,57

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  461,70

 0,00

 0,00

MU

MB

8810.1402 Entgelte a. Nebenleistungen OT Wilsleben Müllgebühren der Mieter

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 98,16

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 98,16

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 98,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8810.1409 Mieten und Pachten OT Schackenthal

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.000,00  434,87 U 10.434,87

 434,87

 0,00

 10.000,00  0,00

 0,00

 10.434,87

 10.434,87

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8810.1440 Pachten für unbebaute Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 1.285,68

 0,00

 190.000,00  9.008,19 U 199.008,19

 9.424,19

 1.135,06

 190.000,00  0,00

 0,00

 198.979,59

 199.424,19

 1.701,68

 0,00

-416,00

 0,00

 0,00  595,22

 0,00

 0,00

MU

MB

8810.1441 Erbbaurechtsverträge / Erbbauzins

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 13.000,00 -1.405,60 U 11.594,40

-1.405,60

 0,00

 13.000,00  0,00

 0,00

 11.594,40

 11.594,40

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8810.1442 Pachten für unbebaute Grundstücke Ortsteile

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 460,89

 0,00

 18.000,00  11.679,24 U 29.679,24

 11.679,24

 455,52

 18.000,00  0,00

 0,00

 29.431,48

 29.679,24

 460,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  253,13

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 221Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

8810.1500 Einnahmen aus Vorauszahlungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 751,58

 0,00

 0,00  5.592,10 U 5.592,10

 5.592,10

 879,33

 0,00  0,00

 0,00

 5.464,35

 5.592,10

 751,58

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8810.1680 Erstattungen von übrigen Bereichen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  1.348,33 U 1.348,33

 1.348,33

 1.348,33

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 1.348,33

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

8810.50008 Gebäudeunterhaltung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00 -2.555,96 U 444,04

-2.555,96

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 444,04

 444,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8810.50009 Laufende Unterhaltung der Grundstücke   und baulichen Anlagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -4.484,73 U 515,27

-4.484,73

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 515,27

 515,27

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8810.50019 Laufende Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Rondell)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -2.193,09 U 2.806,91

-2.193,09

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 2.806,91

 2.806,91

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8810.5097 Bewirtschaftung unbebauter Grundstücke / Fremdleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00 -803,85 U 696,15

-803,85

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 696,15

 696,15

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 222Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

8810.5098 Gebäudeunterhaltung - Fremdleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 6.000,00 -852,59 U 5.147,41

-852,59

 498,45

 6.000,00  0,00

 0,00

 4.648,96

 5.147,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-276,17

MU

MB

8810.51018 Stadtreinigung / Winterdienst

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00 -118,86 U 1.381,14

-118,86

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 1.381,14

 1.381,14

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8810.51708 Unterhaltung von Grünanlagen u. Grundstückssicherung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.000,00 -1.322,82 U 8.677,18

-1.322,82

 0,00

 10.000,00  0,00

 0,00

 8.677,18

 8.677,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8810.5301 Pachten für unbebaute Grundstücke

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 300,00 -39,24 U 260,76

-39,24

 0,00

 300,00  0,00

 0,00

 260,76

 260,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8810.5302 Rückzahlung Pachten/Mieten aus Vorjahren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -2.000,00 U 0,00

-2.000,00

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-820,64

MU

MB

8810.5303 Sicherungsmaßnahmen Am Kloster 10 u. Kirchstr. OT Mehringen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -1.000,00 U 0,00

-1.000,00

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 223Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

8810.5304 Mieten für Grundstücke Ortsteile

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 6.500,00 -4.098,53 U 2.401,47

-4.098,53

 0,00

 6.500,00  0,00

 0,00

 2.401,47

 2.401,47

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-3.603,66

MU

MB

8810.5305 Sicherungsmaßnahmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -5.000,00 U 0,00

-5.000,00

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8810.5402 Rückzahlung von Betriebskosten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00  1.913,72 U 2.913,72

 1.913,72

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 2.913,72

 2.913,72

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 1.913,72

MU

MB

8810.5404 Bewirtschaftungskosten  OT Wilsleben Mietwohnungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.500,00 -169,36 U 1.330,64

-169,36

 0,00

 1.500,00  0,00

 0,00

 1.330,64

 1.330,64

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8810.5408 Bewirtschaftung Güstener Str. 11 - 13

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 19.000,00 -2.413,99 U 16.586,01

-2.413,99

 372,37

 19.000,00  0,00

 0,00

 16.213,64

 16.586,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8810.5410 Grundsteuer für Grundstücke der Stadt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 50.000,00 -7.782,72 U 42.217,28

-7.782,72

 0,00

 50.000,00  0,00

 0,00

 42.217,28

 42.217,28

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 224Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

8810.5412 Bewirtschaftung Rondell

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 14.000,00 -455,90 U 13.544,10

-455,90

 1.264,61

 14.000,00  0,00

 0,00

 12.279,49

 13.544,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8810.5429 Bewirtschaftungs- und Verwaltungskosten OT Schackenthal

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 7.000,00 -2.163,74 U 4.836,26

-2.163,74

 0,00

 7.000,00  0,00

 0,00

 4.836,26

 4.836,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8810.6553 Gutachterleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -1.915,99 U 3.084,01

-1.915,99

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 3.084,01

 3.084,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

8900.7180 Zuweisungen für  laufende Zwecke an "Neo Rauch" Stiftung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  5.000,00 U 5.000,00

 5.000,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 5.000,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 5.000,00

MU

MB

Einnahmen

9000.0000 Grundsteuer A

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 12.646,65

 0,00

 310.000,00  16.456,13 U 326.456,13

 18.725,67

 5.341,29

 310.000,00  0,00

 0,00

 327.682,51

 328.725,67

 14.916,19

 0,00

-2.269,54

 0,00

 0,00  8.348,52

 0,00

 0,00

MU

MB

9000.0010 Grundsteuer B

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 97.492,33

 0,00

 2.525.000,00 -152.478,64 U 2.372.521,36

-68.664,24

 126.489,56

 2.525.000,00  0,00

 0,00

 2.391.308,94

 2.456.335,76

 181.306,73

 0,00

-83.814,40

 0,00

 0,00  36.029,59

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 225Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

9000.0030 Gewerbesteuer nach Ertrag Stadt Aschersleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 362.401,51

 0,00

 6.300.000,00 -1.482.379,43 U 4.817.620,57

-1.463.864,65

 485.607,75

 6.300.000,00  0,00

 0,00

 4.642.439,97

 4.836.135,35

 380.916,29

 0,00

-18.514,78

 0,00

 0,00  70.489,14

 0,00

 0,00

MU

MB

9000.0031 Gewerbesteuer nach Ertrag OT Winningen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 1.345,09

 0,00

 28.400,00 -4.992,48 U 23.407,52

-4.992,48

 301,20

 28.400,00  0,00

 0,00

 23.106,32

 23.407,52

 1.345,09

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  1.345,09

 0,00

 0,00

MU

MB

9000.00311 Gewerbesteuer nach Ertrag OT Neu Königsaue

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 6.300,00  3.563,68 U 9.863,68

 3.563,68

 168,00

 6.300,00  0,00

 0,00

 9.695,68

 9.863,68

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

9000.00312 Gewerbesteuer nach Ertrag OT Schackstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 9.200,00 -20.431,30 U-11.231,30

-20.431,30

 0,00

 9.200,00  0,00

 0,00

-11.231,30

-11.231,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

9000.0032 Gewerbesteuer nach Ertrag OT Klein Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 120.000,00  583.402,29 U 703.402,29

 583.402,29

 187,00

 120.000,00  0,00

 0,00

 703.215,29

 703.402,29

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

9000.0033 Gewerbesteuer nach Ertrag OT Wilsleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 17.800,00  29.997,13 U 47.797,13

 29.997,13

 10.339,50

 17.800,00  0,00

 0,00

 37.457,63

 47.797,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 226Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

9000.0034 Gewerbesteuer nach Ertrag OT Freckleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 1.260,00

 0,00

 57.900,00 -765,86 U 57.134,14

-765,86

 1.516,00

 57.900,00  0,00

 0,00

 55.828,14

 57.134,14

 1.260,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  1.050,00

 0,00

 0,00

MU

MB

9000.0035 Gewerbesteuer nach Ertrag OT Drohndorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 2.192,00

 0,00

 62.800,00 -58.374,38 U 4.425,62

-58.374,38

 2.428,00

 62.800,00  0,00

 0,00

 4.329,62

 4.425,62

 2.192,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 -140,00

 0,00

 0,00

MU

MB

9000.0036 Gewerbesteuer nach Ertrag OT Mehringen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 38.700,00 -7.268,48 U 31.431,52

-7.268,48

-140,00

 38.700,00  0,00

 0,00

 31.571,52

 31.431,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

9000.0037 Gewerbesteuer nach Ertrag OT Groß Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 2.152,00

 0,00

 73.100,00  7.029,70 U 80.129,70

 7.029,70

 0,00

 73.100,00  0,00

 0,00

 80.129,70

 80.129,70

 2.152,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  2.152,00

 0,00

 0,00

MU

MB

9000.0038 Gewerbesteuer nach Ertrag OT Westdorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 16.100,00  14.682,51 U 30.782,51

 14.682,51

 5.710,00

 16.100,00  0,00

 0,00

 25.072,51

 30.782,51

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

9000.0039 Gewerbesteuer nach Ertrag OT Schackenthal

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00  16.277,40 U 21.277,40

 16.277,40

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 21.277,40

 21.277,40

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 227Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

9000.0100 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.261.600,00  218.834,38 U 4.480.434,38

 218.834,38

 0,00

 4.261.600,00  0,00

 0,00

 4.480.434,38

 4.480.434,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

9000.0120 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 959.900,00 -7.788,02 U 952.111,98

-7.788,02

 0,00

 959.900,00  0,00

 0,00

 952.111,98

 952.111,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

9000.0210 Vergnügungsteuer

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 105,08

 0,00

 138.600,00  4.197,02 U 142.797,02

 4.197,02

 1.112,10

 138.600,00  0,00

 0,00

 142.257,02

 142.797,02

 105,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 -467,02

 0,00

 0,00

MU

MB

9000.0220 Hundesteuer

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 10.956,34

 0,00

 87.000,00 -3.573,31 U 83.426,69

-1.442,81

 15.058,95

 87.000,00  0,00

 0,00

 77.417,93

 85.557,19

 13.086,84

 0,00

-2.130,50

 0,00

 0,00  4.036,65

 0,00

 0,00

MU

MB

9000.0410 Schlüsselzuweisungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 9.120.800,00  28,00 U 9.120.828,00

 28,00

 0,00

 9.120.800,00  0,00

 0,00

 9.120.828,00

 9.120.828,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

9000.0611 Auftragskostenerstattung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.743.000,00 -207,00 U 1.742.793,00

-207,00

 0,00

 1.743.000,00  0,00

 0,00

 1.742.793,00

 1.742.793,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 228Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

9000.2611 Hinterziehungszinsen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  406,00 U 406,00

 406,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 406,00

 406,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

9000.2616 Stundungszinsen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 645,00

 0,00

 600,00 -600,00 U 0,00

-600,00

 204,00

 600,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 645,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  441,00

 0,00

 0,00

MU

MB

9000.2650 Sollzinsen für Gewerbesteuer

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 24.900,90

 0,00

 50.000,00  94.707,65 U 144.707,65

 98.032,75

 53.339,25

 50.000,00  0,00

 0,00

 116.508,75

 148.032,75

 28.226,00

 0,00

-3.325,10

 0,00

 0,00  3.085,65

 0,00

 0,00

MU

MB

9000.2910 Pauschale Restebereiningung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH-170.000,00

 0,00

 0,00 -162.698,91 U-162.698,91

-162.698,91

-332.698,91

 0,00  0,00

 0,00

 170.000,00

-162.698,91

-170.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 -170.000,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

9000.8100 Gewerbesteuerumlage

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 622.100,00 -50.796,00 U 571.304,00

-50.796,00

 0,00

 622.100,00  0,00

 0,00

 571.304,00

 571.304,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

9000.8320 Kreisumlage

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 9.983.400,00 -200,00 U 9.983.200,00

-200,00

 0,00

 9.983.400,00  0,00

 0,00

 9.983.200,00

 9.983.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 229Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

9000.8450 Sollzinsen für Gewerbesteuer

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 35.000,00  25.353,06 U 60.353,06

 25.353,06

 86,00

 35.000,00  0,00

 0,00

 60.267,06

 60.353,06

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

9100.8060 Zinsen für Kredite an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.922.800,00 -86.087,70 U 1.836.712,30

-86.087,70

 223.790,05

 1.922.800,00  0,00

 0,00

 1.612.922,25

 1.836.712,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

9100.80601 Zinsen für Kredite (Abwasser) an sonstige öffentliche Bereiche

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 94.800,00 -43,41 U 94.756,59

-43,41

 0,00

 94.800,00  0,00

 0,00

 94.756,59

 94.756,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

9100.80602 Zinsen für Kredite (SFZ) an sonstige öffentliche Bereiche

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 606.500,00  143.585,08 U 750.085,08

 143.585,08

 6.461,75

 606.500,00  0,00

 0,00

 743.623,33

 750.085,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 143.650,84

MU

MB

9100.8070 Zinsen für Kredite an private Unternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 3.000,00 -64,54 U 2.935,46

-64,54

 0,00

 3.000,00  0,00

 0,00

 2.935,46

 2.935,46

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

9100.8480 Zinsen für zurückzuzahlende Fördermittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 350.000,00 -338.163,87 U 11.836,13

-338.163,87

 0,00

 350.000,00  0,00

 0,00

 11.836,13

 11.836,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-26.890,75

MU

MB

Einnahmen

Seite 230Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

9110.2061 Zinsen von Sparkassen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  47,05 U 47,05

 47,05

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 47,05

 47,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

9110.2070 Zinsen von Banken

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  0,78 U 0,78

 0,78

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,78

 0,78

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

9110.8061 Zinsen für Kassenkredite Sparkasse

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 400.000,00 -332.536,37 U 67.463,63

-332.536,37

 0,00

 400.000,00  0,00

 0,00

 67.463,63

 67.463,63

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-153.650,84

MU

MB

Einnahmen

9120.2702 Kalkulatorische Abschreibungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 6.800,00 -6.800,00 U 0,00

-6.800,00

 0,00

 6.800,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

9120.2752 Kalkulatorische Zinsen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.600,00 -1.600,00 U 0,00

-1.600,00

 0,00

 1.600,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

9140.8602 Zuführung aus dem Verwaltungshaushalt   zum Vermögenshaushalt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.172.300,00  0,00 U 1.172.300,00

 0,00

 0,00

 1.172.300,00  0,00

 0,00

 1.172.300,00

 1.172.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

Seite 231Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

9200.2920 Sollfehlbetrag VWH

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 4.988.924,70

 0,00

 0,00 -4.991.212,83 U-4.991.212,83

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 9.980.137,53

 0,00

-4.991.212,83

 0,00

 0,00  4.988.924,70

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

9200.8946 Deckung Sollfehlbetrag 2010

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 4.989.000,00 -75,30 U 4.988.924,70

-75,30

 0,00

 4.989.000,00  0,00

 0,00

 4.988.924,70

 4.988.924,70

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

9200.8950 Ist Bestand VWH

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 10.516.808,70

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.516.808,70

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  10.516.808,70

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen Verwaltungshaushalt

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

AH

AK

H

K

VK

SH

SB

K

HV

H

K

A

S

DH

D

UI

SU

 0,00

 1.751,96

 13.289,03  334.500,00

 334.500,00

 100.813,91

 432.911,26

 98.411,26

 104.790,81

-6.379,55

 105.402,28

-4.588,37

 0,00

-2.402,65

 0,00

 0,00

 10.886,38

 435.313,91

 5.615,89

 407.828,44

 0,00

 0,00

 32.755,96  2.400,00MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

AH

AK

H

K

VK

SH

SB

K

HV

H

K

A

S

DH

D

UI

SU

 0,00

 0,00

 78.749,25  893.800,00

 893.800,00

 148.597,25

 1.031.328,48

 137.528,48

 174.712,98

-37.184,50

 181.661,34

-33.064,09

 0,00

-11.068,77

 0,00

 0,00

 67.680,48

 1.042.397,25

 24.608,49

 985.912,31

 0,00

 0,00

 99.556,93  8.971,32MB

MU

MB

MU

MB

MU

Seite 232Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

Einzelplan 2 Schulen

AH

AK

H

K

VK

SH

SB

K

HV

H

K

A

S

DH

D

UI

SU

 0,00

 4.830,25

 614,50  950.200,00

 950.200,00

-365.981,23

 584.218,77

-365.981,23

 37.573,58

-403.554,81

 37.573,58

-403.554,81

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 614,50

 584.218,77

 614,50

 577.456,42

 0,00

 0,00

 6.762,35  600,00MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

AH

AK

H

K

VK

SH

SB

K

HV

H

K

A

S

DH

D

UI

SU

 0,00

 0,00

 671,26  87.800,00

 87.800,00

 65.549,60

 153.349,60

 65.549,60

 66.420,66

-871,06

 66.420,66

-871,06

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 671,26

 153.349,60

 0,00

 148.883,75

 0,00

 0,00

 5.137,11  38.000,00MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

AH

AK

H

K

VK

SH

SB

K

HV

H

K

A

S

DH

D

UI

SU

 0,00

 18.848,62

 17.082,01  3.497.600,00

 3.497.600,00

 691.168,92

 4.187.487,51

 689.887,51

 703.685,29

-13.797,78

 704.771,38

-13.602,46

 0,00

-1.281,41

 0,00

 0,00

 15.800,60

 4.188.768,92

 9.719,05

 4.160.170,41

 0,00

 0,00

 34.680,06  61.094,43MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

AH

AK

H

K

VK

SH

SB

K

HV

H

K

A

S

DH

D

UI

SU

 0,00

 0,00

 32.062,92  88.400,00

 88.400,00

 35.776,47

 124.176,47

 35.776,47

 37.566,47

-1.790,00

 37.566,47

-1.790,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 32.062,92

 124.176,47

 32.028,84

 114.573,01

 0,00

 0,00

 9.637,54  0,00MB

MU

MB

MU

MB

MU

Seite 233Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Verwaltungshaushalt

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

AH

AK

H

K

VK

SH

SB

K

HV

H

K

A

S

DH

D

UI

SU

 0,00

 0,00

 13.785,44  223.700,00

 223.700,00

 19.326,72

 237.676,55

 13.976,55

 61.604,18

-47.627,63

 63.923,59

-44.596,87

 0,00

-5.350,17

 0,00

 0,00

 8.435,27

 243.026,72

 3.433,47

 212.615,90

 0,00

 0,00

 35.412,62  8.572,08MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen

AH

AK

H

K

VK

SH

SB

K

HV

H

K

A

S

DH

D

UI

SU

 0,00

 0,00

 740,00  245.800,00

 245.800,00

-13.941,68

 231.551,32

-14.248,68

 13.354,09

-27.602,77

 13.354,09

-27.295,77

 0,00

-307,00

 0,00

 0,00

 433,00

 231.858,32

 0,00

 229.166,31

 0,00

 0,00

 3.125,01  0,00MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen

AH

AK

H

K

VK

SH

SB

K

HV

H

K

A

S

DH

D

UI

SU

 0,00

 0,00

 191.148,84  3.268.300,00

 3.268.300,00

 332.664,08

 3.600.548,08

 332.248,08

 408.212,72

-75.964,64

 408.628,72

-75.964,64

 0,00

-416,00

 0,00

 0,00

 190.732,84

 3.600.964,08

 180.789,14

 3.598.795,64

 0,00

 0,00

 12.112,14  68.365,85MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

AH

AK

H

K

VK

SH

SB

K

HV

H

K

A

S

DH

D

UI

SU

 0,00

 0,00

 10.436.288,75  25.940.200,00

 25.940.200,00

-810.273,77

 20.028.659,08

-5.911.540,92

 989.629,72

-6.901.170,64

 995.224,36

-1.805.498,13

 0,00

-5.101.267,15

 0,00

 0,00

 5.335.021,60

 25.129.926,23

 4.945.295,32

 25.144.688,82

 0,00

 0,00

 374.963,69  0,00MB

MU

MB

MU

MB

MU

Ausgaben Verwaltungshaushalt

Seite 234Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

AH SU

VK HVAK

KSH AH H D

ISB SKK

DH

U

 0,00

 1.751,96

 47,95  5.526.200,00

 5.526.200,00

-187.578,48

 5.335.528,38

-190.671,62

 249.987,85

-440.659,47

 249.987,85

-437.566,33

 112.575,35

 0,00

-3.093,14

 109.482,21

 47,95

 5.338.621,52

 47,95

 5.414.000,89  34.102,84

 0,00

 0,00

 55.065,82MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

AH SU

VK HVAK

KSH AH H D

ISB SKK

DH

U

 0,00

 0,00

 0,00  1.595.800,00

 1.595.800,00

-2.546,57

 1.593.253,43

-2.546,57

 103.461,30

-106.007,87

 107.851,03

-110.397,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.593.253,43

 0,00

 1.581.874,57  11.378,86

 0,00

 0,00

 22.118,44MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 2 Schulen

AH SU

VK HVAK

KSH AH H D

ISB SKK

DH

U

 0,00

 4.830,25

 0,00  1.959.360,31

 1.972.300,00

-407.267,30

 1.565.032,70

-394.327,61

 90.070,84

-484.398,45

 99.952,36

-507.219,66

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.565.032,70

 0,00

 1.544.297,77  20.734,93

 0,00

 0,00

 5.600,00MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

AH SU

VK HVAK

KSH AH H D

ISB SKK

DH

U

 0,00

 0,00

 0,00  2.277.800,00

 2.277.800,00

 57.369,29

 2.335.169,29

 57.369,29

 77.912,05

-20.542,76

 77.912,05

-20.542,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.335.169,29

 0,00

 2.328.435,08  6.734,21

 0,00

 0,00

 68.572,08MB

MU

MB

MU

MB

MU

Seite 235Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

AH SU

VK HVAK

KSH AH H D

ISB SKK

DH

U

 0,00

 18.848,62

 0,00  6.246.239,69

 6.233.300,00

 35.514,34

 6.268.814,34

 22.574,65

 354.075,42

-331.500,77

 367.365,15

-331.850,81

 155.000,00

 0,00

-9.000,00

 0,00

 0,00

 6.268.814,34

 0,00

 6.260.502,88  8.311,46

 9.000,00

 146.000,00

 46.157,65MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

AH SU

VK HVAK

KSH AH H D

ISB SKK

DH

U

 0,00

 0,00

 0,00  1.429.100,00

 1.429.100,00

 5.769,99

 1.434.869,99

 5.769,99

 52.528,54

-46.758,55

 52.528,54

-46.758,55

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.434.869,99

 0,00

 1.423.552,69  11.317,30

 0,00

 0,00

-12.282,32MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

AH SU

VK HVAK

KSH AH H D

ISB SKK

DH

U

 0,00

 0,00

 0,00  4.084.500,00

 4.084.500,00

 13.251,82

 4.097.751,82

 13.251,82

 139.120,47

-125.868,65

 139.120,47

-125.868,65

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.097.751,82

 0,00

 4.065.384,18  32.367,64

 0,00

 0,00

 38.053,55MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen

AH SU

VK HVAK

KSH AH H D

ISB SKK

DH

U

 0,00

 0,00

 0,00  743.500,00

 743.500,00

-47.713,68

 695.786,32

-47.713,68

 38.365,70

-86.079,38

 38.365,70

-86.079,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 695.786,32

 0,00

 693.495,81  2.290,51

 0,00

 0,00

 389,71MB

MU

MB

MU

MB

MU

Seite 236Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Verwaltungshaushalt

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen

AH SU

VK HVAK

KSH AH H D

ISB SKK

DH

U

 0,00

 0,00

 0,00  556.300,00

 556.300,00

-157.763,05

 398.536,95

-157.763,05

 37.694,64

-195.457,69

 37.694,64

-195.457,69

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 398.536,95

 0,00

 396.401,52  2.135,43

 0,00

 0,00

 1.219,50MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

AH SU

VK HVAK

KSH AH H D

ISB SKK

DH

U

 0,00

 0,00

 10.516.808,70  20.178.900,00

 20.178.900,00

-639.029,05

 19.539.870,95

-639.029,05

 168.938,14

-807.967,19

 168.938,14

-807.967,19

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.516.808,70

 19.539.870,95

 10.516.808,70

 19.309.533,15  230.337,80

 0,00

 0,00

-36.890,75MB

MU

MB

MU

MB

MU

Gesamt:

U

D

DH

U

D

DH

S

A

S

A

K

H

HV

K

H

HV

I

K

I

K

SB

SH

VK

SU

SB

SH

VK

SU

K

H

AK

AH

K

H

AK

AH

Summe Ausgaben

Summe Einnahmen

 0,00

 0,00

 25.430,83

 25.430,83

 10.516.856,65  44.597.700,00

 44.597.700,00

-1.329.992,69

 43.264.614,17

-1.333.085,83

 1.312.154,95

-2.645.240,78

 1.339.715,93

-2.669.708,62

 267.575,35

 0,00

-12.093,14

 109.482,21

 10.516.856,65

 43.267.707,31

 10.516.856,65

 43.017.478,54  359.710,98

 9.000,00

 146.000,00

 188.003,68MB

MU

MB

MU

MB

MU

 10.784.432,00  35.530.300,00

 35.530.300,00

 203.700,27

 30.611.907,12

-4.918.392,88

-7.515.943,38

 2.597.550,50

 2.614.526,47

-2.410.826,20

 0,00

-5.122.093,15

 0,00

 5.662.338,85

 35.734.000,27

 5.202.104,70

 35.580.091,01  614.143,41

 0,00

 0,00

 188.003,68MB

MU

MB

MU

MB

MU

 0,00

Seite 237Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Vermögenshaushalt

0011.9350 Investition in Wegeleitsystem und Infotafeln

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  1.425,65 U 1.425,65

 1.425,65

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 1.425,65

 1.425,65

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 1.500,00

MU

MB

Einnahmen

0200.3470 Einnahmen aus Rückzahlung Baumaßnahmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  2.384,31 U 2.384,31

 2.384,31

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 2.384,31

 2.384,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

0200.9350 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 20.000,00  10.482,14 U 30.482,14

 10.482,14

 0,00

 20.000,00  0,00

 0,00

 37.099,01

 30.482,14

 0,00

 6.616,87

 0,00

 0,00

 6.616,87  0,00

 0,00

 11.762,72

MU

MB

0200.9451 Baumaßnahmen im Gemeindebüro OT Freckleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  10.191,36 U 10.191,36

 10.191,36

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 10.191,36

 10.191,36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 12.000,00

MU

MB

0200.9464 Baumaßnahmen Verwaltungsgebäude Hohe Straße 7

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 50.000,00 -46.312,90 U 3.687,10

-46.312,90

 0,00

 50.000,00  0,00

 0,00

 3.687,10

 3.687,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-18.500,00

MU

MB

Ausgaben

0620.9351 Erwerb von Hard- und Software für EDV

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 60.000,00 -303,53 U 59.696,47

-303,53

 0,00

 60.000,00  0,00

 0,00

 59.696,47

 59.696,47

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 9.306,45

MU

MB

Seite 238Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Vermögenshaushalt

0620.9450 Investitionen Datennetz

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 25.000,00  3.004,15 U 28.004,15

 3.004,15

 0,00

 25.000,00  0,00

 0,00

 29.207,99

 28.004,15

 0,00

 1.203,84

 0,00

 0,00

 1.203,84  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

1300.93521 Kauf von Ausstattungen und Geräten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 30.000,00 -618,05 U 29.381,95

-618,05

 0,00

 30.000,00  0,00

 0,00

 29.381,95

 29.381,95

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.9411 Baumaßnahmen am Feuerwehrdepot OT Schackstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 15.000,00 -15.000,00 U 0,00

-15.000,00

 0,00

 15.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

1300.9650 Installation digitaler Funktechnik

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.000,00 -6.980,00 U 3.020,00

-6.980,00

 0,00

 10.000,00  0,00

 0,00

 3.020,00

 3.020,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-6.980,00

MU

MB

Ausgaben

2111.9350 Kauf von Ausstattungen und Geräten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -403,76 U 4.596,24

-403,76

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 4.596,24

 4.596,24

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2111.9352 Ausstattung neuer Speiseraum

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 8.000,00 -3.109,10 U 4.890,90

-3.109,10

 0,00

 8.000,00  0,00

 0,00

 4.890,90

 4.890,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 239Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Vermögenshaushalt

2111.9446 Baumaßnahmen gemäß Stark III

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  16.492,26 U 16.492,26

 16.492,26

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 16.492,26

 16.492,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 18.500,00

MU

MB

Einnahmen

2113.3470 Einnahmen aus Rückzahlung Baumaßnahmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  1.527,64 U 1.527,64

 1.527,64

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 1.527,64

 1.527,64

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.3610 Zuwendungen vom Land für Ausstattung Computertechnik

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  21.740,62 U 21.740,62

 21.740,62

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 21.740,62

 21.740,62

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.3611 Fördermittel "STARK III"

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 50.000,00 -50.000,00 U 0,00

-50.000,00

 0,00

 50.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.3660 Spenden, Zuwendungen von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  320,38 U 320,38

 320,38

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 320,38

 320,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

2113.9350 Kauf von Ausstattungen und Geräten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -358,81 U 4.641,19

-358,81

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 4.641,19

 4.641,19

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 240Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Vermögenshaushalt

2113.9351 Ausstattung Computertechnik Sperrvermerk "Eingang Fördermittel"

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00 -2.927,41 U-2.927,41

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 29.072,59

 0,00

 0,00

 32.000,00

 0,00

-2.927,41

 29.072,59  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2113.9480 Fortführung der Sanierung der Turnhalle

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100.000,00 -269.270,49 U-169.270,49

-100.000,00

 0,00

 100.000,00  0,00

 0,00

 10.030,43

 0,00

 0,00

 179.300,92

 0,00

-169.270,49

 10.030,43  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

2115.9350 Kauf von Ausstattungen und Geräten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00  804,56 U 5.804,56

 804,56

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 5.804,56

 5.804,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

2116.9350 Kauf von Ausstattungen und Geräten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -2.238,01 U 2.761,99

-2.238,01

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 2.761,99

 2.761,99

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.9450 Bau- und Sanierungsmaßnahmen - Dachsanierung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 36.630,28

 0,00

 0,00

 36.630,28

 0,00

 0,00

 36.630,28  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

2116.9451 Sanierung / Umbau

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200.000,00 -200.000,00 U 0,00

-200.000,00

 0,00

 200.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

Seite 241Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Vermögenshaushalt

2117.9350 Kauf von Ausstattungen und Geräten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -3.945,00 U 1.055,00

-3.945,00

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 1.055,00

 1.055,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

2301.9350 Kauf von Ausstattungen und Geräten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.000,00 -415,23 U 9.584,77

-415,23

 0,00

 10.000,00  0,00

 0,00

 9.584,77

 9.584,77

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

2952.3670 Spenden/sonstige Zuschüsse

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  16.388,88 U 16.388,88

 16.388,88

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 16.388,88

 16.388,88

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 14.388,88

MU

MB

Ausgaben

2952.9350 Kauf von Ausstattungen und Geräten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  14.124,49 U 14.124,49

 14.124,49

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 14.124,49

 14.124,49

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 14.388,88

MU

MB

Ausgaben

3000.9882 Investitionszuschuss an Aschersleber Kunst- und Kulturverein e.V.

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

3000.9884 Investitionszuschuss für Anstalt des öffentlichen Rechts

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 50.000,00  0,00 U 50.000,00

 0,00

 0,00

 50.000,00  0,00

 0,00

 50.000,00

 50.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 242Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Vermögenshaushalt

3000.9885 Investitionszuschuss an Vereine

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  1.000,00 U 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 1.000,00

MU

MB

Ausgaben

3601.9455 Baumaßnahme Burganlage OT Freckleben Sperrvermerk Eingang Fördermittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

3601.9458 Umbau ehemaliger Pferdestall zur Heimatstube OT Westdorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  8.227,66 U 8.227,66

 8.227,66

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 8.227,66

 8.227,66

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 8.600,00

MU

MB

3601.9882 Zuschuss an Kirchengemeinde St. Stephanus Ot Freckleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  5.000,00 U 5.000,00

 5.000,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 5.000,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 5.000,00

MU

MB

Ausgaben

4370.9400 Hochbaumaßnahmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 5.000,00 -5.000,00 U 0,00

-5.000,00

 0,00

 5.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

4600.9350 Erneuerung und Verbesserung auf  Spielplätzen (inklusive Skateranlage)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

Seite 243Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Vermögenshaushalt

4601.9350 Kauf von Ausstattungen und Geräten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4601.9400 Baumaßnahmen Freizeiteinrichtung "Melle"

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

4609.9350 Kauf von Ausstattungen und Geräten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4609.9411 Einbau Heizungsanlage KJT OT Schackenthal

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

4640.3470 Einnahmen aus Rückzahlung Baumaßnahmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  12.247,45 U 12.247,45

 12.247,45

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 12.247,45

 12.247,45

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4640.3660 Spenden, Zuwendung von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  242,03 U 242,03

 242,03

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 242,03

 242,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

Seite 244Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Vermögenshaushalt

4640.9351 Kauf von Ausstattungen und Geräten       Kindertagesstätte - OT Mehringen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -1.087,90 U 912,10

-1.087,90

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 912,10

 912,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4640.9357 Kauf von Ausstattungen und Geräten Kindertagesstätte - OT Groß Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00  433,19 U 2.433,19

 433,19

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 2.433,19

 2.433,19

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4640.9358 Kauf von Ausstattungen und Geräten Kindertagesstätte - OT Westdorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00  334,63 U 2.334,63

 334,63

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 2.334,63

 2.334,63

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

4640.9456 Baumaßnahmen Kindertagesstätte "Villa Kunterbunt" OT Mehringen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 200.000,00 -169.392,62 U 30.607,38

-169.392,62

 0,00

 200.000,00  0,00

 0,00

 30.607,38

 30.607,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-50.000,00

MU

MB

Ausgaben

46400.9460 Baumaßnahmen Kindertagesstätte "Kinderhaus Maria Montessori" e.V.

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

46400.9463 Baumaßnahme Kindertagesstätte "Pünktchen"

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 85.000,00 -3.862,68 U 81.137,32

-3.862,68

 0,00

 85.000,00  0,00

 0,00

 81.137,32

 81.137,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

Seite 245Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Vermögenshaushalt

5550.9880 Investitionszuschuss - Sportvereine

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

5720.3470 Einnahmen aus Rückzahlung Baumaßnahmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  3.541,45 U 3.541,45

 3.541,45

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 3.541,45

 3.541,45

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

5720.9450 Baumaßnahmen SFZ

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 65.000,00 -21.799,27 U 43.200,73

-21.799,27

 0,00

 65.000,00  0,00

 0,00

 64.981,78

 43.200,73

 0,00

 21.781,05

 0,00

 0,00

 21.781,05  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

5800.9508 Umbau und Rückbau der Herrenbreite (LAGA)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00 -34,96 U-34,96

-34,96

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-34,96

-34,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

5800.9509 Umgestaltung Bahnhofsumfeld (LAGA)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

6000.3470 Einnahmen aus Rückzahlung Baumaßnahmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  29.422,81 U 29.422,81

 29.422,81

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 29.422,81

 29.422,81

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 246Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Vermögenshaushalt

6000.9650 Installationen für Energiesparmaßnahmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 10.000,00 -4.268,59 U 5.731,41

-4.268,59

 0,00

 10.000,00  0,00

 0,00

 5.731,41

 5.731,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

6151.3470 Einnahmen aus Rückzahlung Baumaßnahmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  210.280,07 U 210.280,07

 210.280,07

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 210.280,07

 210.280,07

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6151.3500 Ausgleichsbeiträge im Sanierungsgebiet ASL

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 20.000,00 -20.000,00 U 0,00

-20.000,00

 0,00

 20.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6151.3610 Förderung städteb. Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen - Innenstadt ASL

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 308.300,00  0,00 U 308.300,00

 0,00

 0,00

 308.300,00  0,00

 0,00

 308.300,00

 308.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6151.3611 Förder. v. Maßnahmen städtebaul. Denkmalschutz - "Aschersleben Stadtkern"

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 646.000,00 -110.000,00 U 536.000,00

-110.000,00

 0,00

 646.000,00  0,00

 0,00

 536.000,00

 536.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6151.3612 Stadtumbau Zuwendung Land - Abbruch/Aufwertung Gebäude der Stadt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 350.000,00 -3.667,95 U 346.332,05

-3.667,95

 0,00

 350.000,00  0,00

 0,00

 346.332,05

 346.332,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 247Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Vermögenshaushalt

6151.3615 Entwicklung des ländlichen Raumes Zuwendung vom Land - LEADER Konzept

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 22.000,00 -11.886,76 U 10.113,24

-11.886,76

 0,00

 22.000,00  0,00

 0,00

 10.113,24

 10.113,24

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6151.3680 Zuwendungen von privaten Personen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  22.000,00 U 22.000,00

 22.000,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 22.000,00

 22.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

6151.9400 Stadtumbau (nicht förderfähiger Anteil) Planung und Nebenleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 50.000,00 -18.035,65 U 31.964,35

-18.035,65

 0,00

 50.000,00  0,00

 0,00

 44.462,98

 31.964,35

 0,00

 12.498,63

 0,00

 0,00

 12.498,63  0,00

 0,00

-1.500,00

MU

MB

6151.9450 Entwicklung des ländlichen Raumes Projekte entsprechend LEADER-Konzept

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 35.000,00 -17.541,85 U 17.458,15

-17.541,85

 0,00

 35.000,00  0,00

 0,00

 17.458,15

 17.458,15

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6151.9491 Baumaßnahmen gemäß städtebaul. Denkmalschutz - "Aschersleben Stadtkern"

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 807.500,00 -115.500,00 U 692.000,00

-115.500,00

 0,00

 807.500,00  0,00

 0,00

 992.000,00

 692.000,00

 0,00

 300.000,00

 0,00

 0,00

 300.000,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6151.9850 Stadtumbau - Aufwertung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00 -1.442,09 U-1.442,09

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 49.557,91

 0,00

 0,00

 51.000,00

 0,00

-1.442,09

 49.557,91  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 248Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Vermögenshaushalt

6151.9870 Baumaßn. gem. städteb. Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen -Innenstadt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 462.500,00 -50,00 U 462.450,00

-50,00

 0,00

 462.500,00  0,00

 0,00

 462.450,00

 462.450,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6151.9872 Verwendung Ausgleichsbeiträge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 20.000,00 -20.000,00 U 0,00

-20.000,00

 0,00

 20.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6151.9873 Stadtumbau - Aufwertung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 500.000,00 -428.040,44 U 71.959,56

-428.040,44

 0,00

 500.000,00  0,00

 0,00

 71.959,56

 71.959,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-67.000,00

MU

MB

Einnahmen

6300.3470 Kostenerstattung von Bauleistungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  2.000,00 U 2.000,00

 2.000,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 2.000,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6300.3471 Einnahmen aus Rückzahlung Baumaßnahmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  4.962,81 U 4.962,81

 4.962,81

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 4.962,81

 4.962,81

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6300.3502 Ausbaubeiträge W.-Holz-Straße

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 905,63

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 601,63

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 905,63

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  304,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 249Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Vermögenshaushalt

6300.3503 Seegraben Straßenausbau- und Erschließungsbeiträge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 5.409,24

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 5.409,24

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.409,24

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6300.3505 Vogelviertel "Drosselweg" Straßenausbau- und Erschließungsbeiträge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  249.312,38 U 249.312,38

 249.312,38

 11.574,55

 0,00  0,00

 0,00

 237.737,83

 249.312,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6300.3507 Staßfurter Höhe/Kepplerstraße Straßenausbau- und Erschließungsbeiträge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 15,91

 0,00

 0,00 -1.849,49 U-1.849,49

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.865,40

 0,00

-1.849,49

 0,00

 0,00  15,91

 0,00

 0,00

MU

MB

6300.3508 Am Wolfsberg und hinter der Pechhütte Straßenausbau- und Erschließungsbeiträge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  20.403,17 U 20.403,17

 20.403,17

 13.347,67

 0,00  0,00

 0,00

 7.055,50

 20.403,17

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6300.3509 Bahnhofstraße 2. Bauabschnitt           Straßenausbau- und Erschließungsbeiträge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 531,98

 0,00

 0,00  6.167,48 U 6.167,48

 6.167,48

 1.773,22

 0,00  0,00

 0,00

 4.926,24

 6.167,48

 531,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6300.3511 Geschwister-Scholl-Straße Straßenausbau- und Erschließungsbeiträge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 271,21

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 271,21

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 271,21

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 250Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Vermögenshaushalt

6300.3513 Vogelgesang Straßenausbau- u. Erschließungsbeiträge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 1.233,45

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 933,45

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.233,45

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  300,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6300.35131 Vogelgesang / Endabrechnung Straßenausbau- und Erschließungsbeiträge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 1.771,00

 0,00

 0,00  1.123,84 U 1.123,84

 1.123,84

 1.471,00

 0,00  0,00

 0,00

 1.123,84

 1.123,84

 1.771,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  300,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6300.35141 Einestraße Endabrechnung Straßenausbau- und Erschließungsbeiträge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  780,77 U 780,77

 780,77

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 780,77

 780,77

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6300.3515 Weststraße Straßenausbau- und Erschließungsbeiträge 2. BA

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 33.345,67

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 22.511,92

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 33.345,67

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  10.833,75

 0,00

 0,00

MU

MB

6300.3517 Oststraße 1. Bauabschnitt Straßenausbau- und Erschließungsbeiträge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 16.127,93

 0,00

 0,00  34.096,32 U 34.096,32

 34.096,32

 43.467,20

 0,00  0,00

 0,00

 6.757,05

 34.096,32

 16.127,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6300.3518 Lindenstraße Ausbaubeiträge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 9,20

 0,00

 0,00  295,00 U 295,00

 295,00

 9,20

 0,00  0,00

 0,00

 295,00

 295,00

 9,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 251Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Vermögenshaushalt

6300.3519 Mehringer Straße Ausbaubeiträge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 265,07

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 265,07

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  265,07

 0,00

 0,00

MU

MB

6300.3520 Walkmühlenweg 2.BA Straßenausbau- und Erschließungsbeiträge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 741,36

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 126,64

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 741,36

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  614,72

 0,00

 0,00

MU

MB

6300.3615 Schlüsselzuweisung zur Verbesserung der kommunalen Infrastruktur

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  10.579,29 U 10.579,29

 10.579,29

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 10.579,29

 10.579,29

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 9.100,00

MU

MB

Ausgaben

6300.9351 Kauf von Parkbänken und Papierkörben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.000,00 -1.000,00 U 0,00

-1.000,00

 0,00

 1.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6300.9359 Feuerlöschhydranten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 14.200,00 -2.968,78 U 11.231,22

-2.968,78

 0,00

 14.200,00  0,00

 0,00

 11.231,22

 11.231,22

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6300.9537 Ausbau Vogelviertel, Drosselweg

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 100.000,00

 390.000,00 -112.677,02 U 277.322,98

-212.677,02

 0,00

 390.000,00  0,00

 0,00

 394.323,97

 177.322,98

 0,00

 217.000,99

 0,00

 0,00

 217.000,99  0,00

 0,00

-15.616,56

MU

MB

Seite 252Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Vermögenshaushalt

6300.95371 Investitionskostenanteil Regenwasser Drosselweg

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00 -17.629,61 U-17.629,61

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 27.634,10

 0,00

 0,00

 45.263,71

 0,00

-17.629,61

 27.634,10  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6300.9555 Ausbau Weststraße

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 88.900,00 -26,81 U 88.873,19

-26,81

 0,00

 88.900,00  0,00

 0,00

 88.873,19

 88.873,19

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6300.9582 Ausbau Radwege

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6300.9810 Rückzahlung nicht verbrauchter Fördermittel aus Vorjahren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 40.000,00 -1.034,90 U 38.965,10

-1.034,90

 0,00

 40.000,00  0,00

 0,00

 38.965,10

 38.965,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

63000.3471 Einnahmen aus Rückzahlung Baumaßnahmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  1.537,05 U 1.537,05

 1.537,05

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 1.537,05

 1.537,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

63000.3501 Wiederkehrende Straßenausbaubeiträge OT Winningen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 23.496,01

 0,00

 0,00  153.116,35 U 153.116,35

 170.430,19

 178.788,65

 0,00  0,00

 0,00

 3.316,21

 170.430,19

 40.809,85

 0,00

-17.313,84

 0,00

 0,00  11.821,34

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 253Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Vermögenshaushalt

63000.3503 Wiederkehrende Straßenausbaubeiträge          OT Klein Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 48.143,62

 0,00

 0,00 -757,08 U-757,08

 515,35

 10.384,56

 0,00  0,00

 0,00

 249,86

 515,35

 49.416,05

 0,00

-1.272,43

 0,00

 0,00  38.024,55

 0,00

 0,00

MU

MB

63000.3504 Straßenausbau- und Erschließungsbeiträge OT Drohndorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 15.332,34

 0,00

 25.000,00 -30.117,14 U-5.117,14

-23.479,68

 8.650,33

 25.000,00  0,00

 0,00

 52,52

 1.520,32

 21.969,80

 0,00

-6.637,46

 0,00

 0,00  8.149,81

 0,00

 0,00

MU

MB

63000.3505 Straßenausbau- und Erschließungsbeiträge OT Freckleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 504,01

 0,00

 58.000,00 -58.000,00 U 0,00

-58.000,00

 504,01

 58.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 504,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

63000.3506 Wiederkehrende Straßenausbaubeiträge OT Mehringen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 1.262,94

 0,00

 0,00 -59,50 U-59,50

 0,00

 1.257,02

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.322,44

 0,00

-59,50

 0,00

 0,00  5,92

 0,00

 0,00

MU

MB

63000.3507 OT Groß Schierstedt Untere Dorfstr.-Aue Straßenausbau- und Erschließungsbeiträge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  8.349,74 U 8.349,74

 8.349,74

 289,47

 0,00  0,00

 0,00

 8.060,27

 8.349,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

63000.3509 Straßenausbau- und Erschließungsbeiträge OT Schackenthal

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 58.000,00 -58.000,00 U 0,00

-58.000,00

 0,00

 58.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 254Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Vermögenshaushalt

63000.3610 Breitbandversorgung Ortsteile Fördermittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 87.500,00  256.316,61 U 343.816,61

 256.316,61

 0,00

 87.500,00  0,00

 0,00

 343.816,61

 343.816,61

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

63000.36145 Grundhafter Ausbau Lutherstraße u. Schenkgasse  OT Drohndorf / Fördermittel ALFF

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 140.000,00 -140.000,00 U 0,00

-140.000,00

 0,00

 140.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

63000.3615 Ausbau Domäne und Am Bahnhof             OT Freckleben / Fördermittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 176.000,00 -90.058,55 U 85.941,45

-90.058,55

 0,00

 176.000,00  0,00

 0,00

 85.941,45

 85.941,45

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

63000.9500 Breitbandversorgung für die Ortsteile

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100.000,00 -16.667,65 U 83.332,35

-16.667,65

 0,00

 100.000,00  0,00

 0,00

 335.770,35

 83.332,35

 0,00

 252.438,00

 0,00

 0,00

 252.438,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

63000.9520 Sanierung "Im Unterdorf" und "Max-Oelgart-Straße" OT Wilsleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 120.000,00 -97.391,75 U 22.608,25

-97.391,75

 0,00

 120.000,00  0,00

 0,00

 22.608,25

 22.608,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

63000.9542 Ausbau Domäne und Am Bahnhof           OT Freckleben

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 162.000,00

 433.000,00 -90.349,16 U 342.650,84

-252.349,16

 700,00

 433.000,00  0,00

 0,00

 375.475,25

 180.650,84

 0,00

 195.524,41

 0,00

 0,00

 195.524,41  0,00

 0,00

-55.000,00

MU

MB

Seite 255Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Vermögenshaushalt

63000.9546 Ausbau Lutherstraße und Schenkgasse OT Drohndorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 150.000,00

 502.000,00 -95.264,46 U 406.735,54

-245.264,46

 5.598,47

 502.000,00  0,00

 0,00

 251.137,07

 256.735,54

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-58.000,00

MU

MB

63000.9552 Ausbau "Marktring" OT Schackstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

63000.95681 Neubau Mühlgrabenbrücke OT Westdorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  88.816,94 U 88.816,94

 88.816,94

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 88.816,94

 88.816,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 91.249,39

MU

MB

63000.9572 Sanierung Mühlberg OT Westdorf

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 250.000,00 -24.665,90 U 225.334,10

-24.665,90

 0,00

 250.000,00  0,00

 0,00

 236.930,15

 225.334,10

 0,00

 11.596,05

 0,00

 0,00

 11.596,05  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

63000.9573 Sanierung Am Mühlgraben, Obere und Untere Dorfstraße im OT Groß Schierstedt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 209.200,00 -36.132,45 U 173.067,55

-36.132,45

 0,00

 209.200,00  0,00

 0,00

 173.067,55

 173.067,55

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

63000.9582 Ausbau "Balkendorfer Platz"                 OT Schackenthal

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00 -5,65 U-5,65

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 190.631,65

 0,00

 0,00

 190.637,30

 0,00

-5,65

 190.631,65  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

Seite 256Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Vermögenshaushalt

6301.9350 Erwerb von Verkehrseinrichtungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.800,00 -2.800,00 U 0,00

-2.800,00

 0,00

 2.800,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6301.9351 Erwerb von Pollern

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 2.000,00 -2.000,00 U 0,00

-2.000,00

 0,00

 2.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

6700.3504 Katharinenstraße und Agnetenstraße Ausbaubeiträge Straßenbeleuchtung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  552,15 U 552,15

 552,15

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 552,15

 552,15

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6700.3508 Parkstraße Ausbaubeiträge Straßenbeleuchtung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 915,09

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 915,09

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 915,09

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6700.3511 Staßfurter Höhe 1. Bauabschnitt Ausbaubeiträge Straßenbeleuchtung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 24,94

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 24,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  24,94

 0,00

 0,00

MU

MB

6700.3512 Staßfurter Höhe Ausbaubeiträge Straßenbeleuchtung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  5.974,30 U 5.974,30

 5.974,30

 608,23

 0,00  0,00

 0,00

 5.366,07

 5.974,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 257Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Vermögenshaushalt

6700.3517 Schützenstraße Ausbaubeiträge Straßenbeleuchtung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  3.231,89 U 3.231,89

 3.231,89

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 3.231,89

 3.231,89

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6700.3518 Feldstraße Ausbaubeiträge Straßenbeleuchtung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  12.338,97 U 12.338,97

 12.338,97

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 12.338,97

 12.338,97

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6700.3519 Askanierstraße Ausbausbeiträge Straßenbeleuchtung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 9.000,00 -9.000,00 U 0,00

-9.000,00

 0,00

 9.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

6700.3522 Florian-Geyer-Straße Ausbaubeiträge Straßenbeleuchtung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH-7,21

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

-7,21

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-7,21

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

6700.9600 Erweiterung Straßenbeleuchtung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 55.000,00  15.666,34 U 70.666,34

 15.666,34

 0,00

 55.000,00  0,00

 0,00

 70.666,34

 70.666,34

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 18.000,00

MU

MB

Ausgaben

6800.9353 Kauf von Parkscheinautomaten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  13.290,11 U 13.290,11

 13.290,11

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 13.290,11

 13.290,11

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 13.290,11

MU

MB

Einnahmen

Seite 258Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Vermögenshaushalt

7000.3500 Kanalbaubeiträge lt. Satzung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 512,16

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 388,72

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 512,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  123,44

 0,00

 0,00

MU

MB

7000.3505 Straßenausbau- und Erschließungsbeiträge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 1.341,25

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 1.105,25

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.341,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  236,00

 0,00

 0,00

MU

MB

7000.3506 Straßenausbau- und Erschließungsbeiträge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 8.449,15

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 7.053,16

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.449,15

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  1.395,99

 0,00

 0,00

MU

MB

7000.3509 Kanalbaubeiträge Rückzahlung aus Vorjahren

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  600,00 U 600,00

 600,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 600,00

 600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

7000.9420 Kanalbaumaßnahmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 30.000,00 -11.049,30 U 18.950,70

-11.049,30

 9.360,11

 30.000,00  0,00

 0,00

 9.590,59

 18.950,70

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

7000.9490 Abwasserbaumaßnahme OT Schackenthal

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 35.000,00 -10.764,36 U 24.235,64

-10.764,36

 0,00

 35.000,00  0,00

 0,00

 24.235,64

 24.235,64

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

Seite 259Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Vermögenshaushalt

76003.9400 Sanierung Vereinsgebäude des Treckervereins

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 9.800,00 -8.129,09 U 1.670,91

-8.129,09

 0,00

 9.800,00  0,00

 0,00

 1.670,91

 1.670,91

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

76005.9450 Baumaßnahmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  19.090,37 U 19.090,37

 19.090,37

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 19.090,37

 19.090,37

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 19.500,00

MU

MB

Ausgaben

76007.9350 Kauf von Ausstattungen und Geräten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  2.909,97 U 2.909,97

 2.909,97

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 2.909,97

 2.909,97

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 3.000,00

MU

MB

Ausgaben

76008.9350 Kauf von Ausstattungen und Geräten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  2.392,25 U 2.392,25

 2.392,25

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 2.392,25

 2.392,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 2.500,00

MU

MB

Ausgaben

76009.9451 Anbau Dorfgemeinschaftshaus

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

Seite 260Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Vermögenshaushalt

76011.9450 Sanierungsmaßnahmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  12.625,26 U 12.625,26

 12.625,26

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 12.625,26

 12.625,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 13.000,00

MU

MB

Ausgaben

7810.9500 Baumaßnahmen Gemäß Projekt Grundwasseranstieg

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 193.000,00

 260.000,00 -23.462,97 U 236.537,03

-216.462,97

 0,00

 260.000,00  0,00

 0,00

 43.537,03

 43.537,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

79101.3610 Zuwendung vom Land (Neubau Sporthalle)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.200.000,00 -470.000,00 U 730.000,00

-470.000,00

 0,00

 1.200.000,00  0,00

 0,00

 730.000,00

 730.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

79101.3611 Fördermittel "STARK III"

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  119.112,01 U 119.112,01

 119.112,01

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 119.112,01

 119.112,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 110.100,00

MU

MB

79101.3680 Zuschuss Neo Rauch Ausstellung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  24.000,00 U 24.000,00

 24.000,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 24.000,00

 24.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

79101.9350 Kauf von Ausstattungen und Geräten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  20.000,00 U 20.000,00

 20.000,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 40.000,00

 20.000,00

 0,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 20.000,00  0,00

 0,00

 20.000,00

MU

MB

Seite 261Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Vermögenshaushalt

79101.9351 Kauf von Sport- und Spielgeräten

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  20.000,00 U 20.000,00

 20.000,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 20.000,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 20.000,00

MU

MB

79101.9500 Haus A / Kopfbau / Riegel / Dreibogentor

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00 -4.571,69 U-4.571,69

-4.571,69

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 219.079,10

-4.571,69

 0,00

 223.650,79

 0,00

 0,00

 223.650,79  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

79101.9501 2. Bauabschnitt -  Planung

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00 -5.427,33 U-5.427,33

 0,00

 5.549,92

 0,00  0,00

 0,00

 233.954,97

 0,00

 0,00

 451.932,22

 0,00

-5.427,33

 239.504,89  0,00

 207.000,00

 0,00

MU

MB

79101.9502 Errichtung Sporthalle

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.800.000,00  340.888,29 U 2.140.888,29

 340.888,29

 161.791,15

 1.800.000,00  0,00

 0,00

 2.459.097,14

 2.140.888,29

 0,00

 480.000,00

 0,00

 0,00

 480.000,00  0,00

 0,00

 350.000,00

MU

MB

79101.9503 Gestaltung der Außenanlagen und Freiflächen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  10.067,40 U 10.067,40

 10.067,40

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 10.067,40

 10.067,40

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 10.100,00

MU

MB

Einnahmen

8710.3400 Veräußerung von Grundvermögen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 20.000,00  6.527,00 U 26.527,00

 6.527,00

 0,00

 20.000,00  0,00

 0,00

 26.527,00

 26.527,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 262Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Vermögenshaushalt

8710.3500 Erschließungsbeiträge

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 230.000,00  75.060,50 U 305.060,50

 75.060,50

 0,00

 230.000,00  0,00

 0,00

 305.060,50

 305.060,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8710.3613 4. Erweiterung Gewerbegebiet Güstener Straße / Fördermittel

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 984.000,00 -674.431,24 U 309.568,76

-674.431,24

 309.568,76

 984.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 309.568,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

8710.9320 Erwerb allgemeinen Grundvermögens

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 450.000,00 -75.032,97 U 374.967,03

-75.032,97

 0,00

 450.000,00  0,00

 0,00

 374.967,03

 374.967,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-53.000,00

MU

MB

8710.96903 3. Erweiterung GE - Güstener Straße

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00 -45.659,03 U-45.659,03

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 168.401,07

 0,00

 0,00

 214.060,10

 0,00

-45.659,03

 168.401,07  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8710.96904 4. Erweiterung Gewerbegebiet Güstener Straße

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 810.600,00

 1.641.000,00 -29,99 U 1.640.970,01

-810.629,99

 35.035,19

 1.641.000,00  0,00

 0,00

 1.011.734,82

 830.370,01

 0,00

 216.400,00

 0,00

 0,00

 216.400,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

8800.3610 Fördermittel für Abbruch von Häusern

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 26.183,06

 0,00

 0,00 -12.635,35 U-12.635,35

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 38.818,41

 0,00

-12.635,35

 0,00

 0,00  26.183,06

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

Seite 263Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Vermögenshaushalt

8800.9500 Abbruch von Häusern

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

8801.3400 Veräußerung von Grundstücken

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 218.000,00  16.652,08 U 234.652,08

 16.652,08

 0,00

 218.000,00  0,00

 0,00

 234.652,08

 234.652,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

8801.9322 Ankauf Sporthalle am Ascaneum

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 127.700,00 -14.286,00 U 113.414,00

-14.286,00

 0,00

 127.700,00  0,00

 0,00

 113.414,00

 113.414,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

-13.000,00

MU

MB

Einnahmen

8810.3410 Entschädigung aus privatrechtlichen Vereinbarungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 100,00  3.032,00 U 3.132,00

 3.032,00

 0,00

 100,00  0,00

 0,00

 3.132,00

 3.132,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

8810.9457 Sanierung Oberzentrum OT Groß Schierstedt Neubau Mehrzweckhalle

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00 -22.119,09 U-22.119,09

 0,00

 833,00

 0,00  0,00

 0,00

 7.709,97

 0,00

 0,00

 30.662,06

 0,00

-22.119,09

 8.542,97  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

Seite 264Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Vermögenshaushalt

8900.9300 Kapitaleinlage "Rudolf Christian Böttger Stiftung"

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00 -135.512,75 U-135.512,75

 0,00

 100,00

 0,00  0,00

 0,00

 633,00

 0,00

 0,00

 136.245,75

 0,00

-135.512,75

 733,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

8900.9301 Kapitaleinlage "Neo Rauch Stiftung"

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  10.000,00 U 10.000,00

 10.000,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 10.000,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 10.000,00

MU

MB

Einnahmen

9000.3611 Investitionshilfe

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 969.000,00  31.409,00 U 1.000.409,00

 31.409,00

 0,00

 969.000,00  0,00

 0,00

 1.000.409,00

 1.000.409,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 25.000,00

MU

MB

9000.3910 Pauschale Restebereinigung VMH

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00 -55.000,00 U-55.000,00

-55.000,00

-55.000,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

-55.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

9100.3210 Rückflüsse von Darlehen (Umschuldung STARK II)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 271.900,00 -68,36 U 271.831,64

-68,36

 0,00

 271.900,00  0,00

 0,00

 271.831,64

 271.831,64

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

9100.3250 Rückflüsse von Darlehen öffentlicher    wirtschaftlicher Unternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 0,00  15.000,00 U 15.000,00

 15.000,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 15.000,00

 15.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 265Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Vermögenshaushalt

9100.3760 Einnahmen Kredit (Umschuldung STARK II)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 634.300,00 -26,16 U 634.273,84

-26,16

 0,00

 634.300,00  0,00

 0,00

 634.273,84

 634.273,84

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

9100.3770 Kredite vom Kreditmarkt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 754.000,00

 3.486.000,00 -1.168.677,16 U 2.317.322,84

-1.922.677,16

 0,00

 3.486.000,00  0,00

 0,00

 2.300.000,00

 1.563.322,84

 0,00

 736.677,16

 0,00

 0,00

 736.677,16  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Ausgaben

9100.9760 Tilgung von Krediten an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 911.700,00  13.944,35 U 925.644,35

 13.944,35

 114.729,67

 911.700,00  0,00

 0,00

 810.914,68

 925.644,35

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

9100.97601 Tilgung an Kreditmarkt (Abwasser) an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 48.100,00 -95,50 U 48.004,50

-95,50

 0,00

 48.100,00  0,00

 0,00

 48.004,50

 48.004,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

9100.97602 Tilgung an Kreditmarkt (SFZ) an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 210.600,00 -43,04 U 210.556,96

-43,04

 0,00

 210.600,00  0,00

 0,00

 210.556,96

 210.556,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

9100.97603 Tilgung Darlehen (Umschuldung STARK II)

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 906.200,00 -94,52 U 906.105,48

-94,52

 0,00

 906.200,00  0,00

 0,00

 906.105,48

 906.105,48

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 266Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Vermögenshaushalt

9100.9770 Tilgung von Krediten an private Unternehmen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.900,00 -82,74 U 1.817,26

-82,74

 0,00

 1.900,00  0,00

 0,00

 1.817,26

 1.817,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

9130.3100 Entnahme aus Rücklagen

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 353.700,00  8.328,27 U 362.028,27

 8.328,27

 0,00

 353.700,00  0,00

 0,00

 362.028,27

 362.028,27

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 155.512,11

MU

MB

Einnahmen

9140.3051 Zuführung vom Verwaltungshaushalt zum Vermögenshaushalt

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 0,00

 0,00

 1.172.300,00  0,00 U 1.172.300,00

 0,00

 0,00

 1.172.300,00  0,00

 0,00

 1.172.300,00

 1.172.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

MU

MB

Einnahmen

9200.3950 Ist Bestand VMH

K

H

AK

AH SU

SH

VK

SB I

K

K

H

HV

S

A D

DH 2.363.212,73

 0,00

 0,00  0,00 U 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.363.212,73

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  2.363.212,73

 0,00

 0,00

MU

MB

Seite 267Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Vermögenshaushalt

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

AH

AK

H

K

VK

SH

SB

K

HV

H

K

A

S

DH

D

UI

SU

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 2.384,31

 2.384,31

 2.384,31

 2.384,31

 0,00

 2.384,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.384,31

 0,00

 2.384,31

 0,00

 0,00

 0,00  0,00MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 2 Schulen

AH

AK

H

K

VK

SH

SB

K

HV

H

K

A

S

DH

D

UI

SU

 0,00

 0,00

 0,00  50.000,00

 50.000,00

-10.022,48

 39.977,52

-10.022,48

 39.977,52

-50.000,00

 39.977,52

-50.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 39.977,52

 0,00

 39.977,52

 0,00

 0,00

 0,00  14.388,88MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

AH

AK

H

K

VK

SH

SB

K

HV

H

K

A

S

DH

D

UI

SU

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 12.489,48

 12.489,48

 12.489,48

 12.489,48

 0,00

 12.489,48

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 12.489,48

 0,00

 12.489,48

 0,00

 0,00

 0,00  0,00MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

AH

AK

H

K

VK

SH

SB

K

HV

H

K

A

S

DH

D

UI

SU

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 3.541,45

 3.541,45

 3.541,45

 3.541,45

 0,00

 3.541,45

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.541,45

 0,00

 3.541,45

 0,00

 0,00

 0,00  0,00MB

MU

MB

MU

MB

MU

Seite 268Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Einnahmen Vermögenshaushalt

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

AH

AK

H

K

VK

SH

SB

K

HV

H

K

A

S

DH

D

UI

SU

 0,00

 0,00

 177.432,11  1.899.800,00

 1.899.800,00

 526.577,25

 2.399.244,53

 499.444,53

 1.032.841,00

-533.396,47

 1.050.670,19

-524.092,94

 0,00

-27.132,72

 0,00

 0,00

 150.299,39

 2.426.377,25

 70.660,01

 2.203.129,55

 0,00

 0,00

 302.887,08  9.100,00MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen

AH

AK

H

K

VK

SH

SB

K

HV

H

K

A

S

DH

D

UI

SU

 0,00

 0,00

 10.302,56  1.200.000,00

 1.200.000,00

-326.287,99

 873.712,01

-326.287,99

 143.712,01

-470.000,00

 143.712,01

-470.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.302,56

 873.712,01

 1.755,43

 873.712,01

 0,00

 0,00

 8.547,13  110.100,00MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen

AH

AK

H

K

VK

SH

SB

K

HV

H

K

A

S

DH

D

UI

SU

 0,00

 0,00

 38.818,41  1.452.100,00

 1.452.100,00

-573.159,66

 866.304,99

-585.795,01

 101.271,58

-687.066,59

 101.271,58

-674.431,24

 0,00

-12.635,35

 0,00

 0,00

 26.183,06

 878.940,34

 26.183,06

 569.371,58

 0,00

 0,00

 309.568,76  0,00MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

AH

AK

H

K

VK

SH

SB

K

HV

H

K

A

S

DH

D

UI

SU

 0,00

 0,00

 2.363.212,73  6.887.200,00

 6.887.200,00

-1.923.034,41

 5.718.165,59

-1.169.034,41

 54.737,27

-1.223.771,68

 54.737,27

-1.977.771,68

 736.677,16

 0,00

 0,00

 736.677,16

 2.363.212,73

 4.964.165,59

 2.363.212,73

 5.755.842,75

 0,00

 754.000,00

-55.000,00  180.512,11MB

MU

MB

MU

MB

MU

Ausgaben Vermögenshaushalt

Seite 269Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Vermögenshaushalt

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

AH SU

VK HVAK

KSH AH H D

ISB SKK

DH

U

 0,00

 0,00

 0,00  155.000,00

 155.000,00

-21.513,13

 133.486,87

-21.513,13

 25.103,30

-46.616,43

 25.103,30

-46.616,43

 7.820,71

 0,00

 0,00

 7.820,71

 0,00

 133.486,87

 0,00

 141.307,58  0,00

 0,00

 0,00

 16.069,17MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

AH SU

VK HVAK

KSH AH H D

ISB SKK

DH

U

 0,00

 0,00

 0,00  55.000,00

 55.000,00

-22.598,05

 32.401,95

-22.598,05

 0,00

-22.598,05

 0,00

-22.598,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 32.401,95

 0,00

 32.401,95  0,00

 0,00

 0,00

-6.980,00MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 2 Schulen

AH SU

VK HVAK

KSH AH H D

ISB SKK

DH

U

 0,00

 0,00

 0,00  343.000,00

 343.000,00

-279.048,60

-108.246,50

-451.246,50

 31.421,31

-482.667,81

 31.421,31

-310.469,91

 247.931,20

 0,00

-172.197,90

 75.733,30

 0,00

 63.951,40

 0,00

 139.684,70  0,00

 0,00

 0,00

 32.888,88MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

AH SU

VK HVAK

KSH AH H D

ISB SKK

DH

U

 0,00

 0,00

 0,00  50.000,00

 50.000,00

 14.227,66

 64.227,66

 14.227,66

 14.227,66

 0,00

 14.227,66

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 64.227,66

 0,00

 64.227,66  0,00

 0,00

 0,00

 14.600,00MB

MU

MB

MU

MB

MU

Seite 270Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Vermögenshaushalt

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

AH SU

VK HVAK

KSH AH H D

ISB SKK

DH

U

 0,00

 0,00

 0,00  296.000,00

 296.000,00

-178.575,38

 117.424,62

-178.575,38

 767,82

-179.343,20

 767,82

-179.343,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 117.424,62

 0,00

 117.424,62  0,00

 0,00

 0,00

-50.000,00MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport, Erholung

AH SU

VK HVAK

KSH AH H D

ISB SKK

DH

U

 0,00

 0,00

 0,00  65.000,00

 65.000,00

-21.834,23

 43.165,77

-21.834,23

 0,00

-21.834,23

 0,00

-21.834,23

 21.781,05

 0,00

 0,00

 21.781,05

 0,00

 43.165,77

 0,00

 64.946,82  0,00

 0,00

 0,00

 0,00MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

AH SU

VK HVAK

KSH AH H D

ISB SKK

DH

U

 0,00

 0,00

 0,00  4.093.100,00

 4.093.100,00

-1.380.642,02

 3.105.380,63

-987.719,37

 117.773,39

-1.105.492,76

 117.773,39

-1.498.415,41

 1.275.959,09

 0,00

-19.077,35

 1.256.881,74

 0,00

 2.712.457,98

 0,00

 3.963.041,25  6.298,47

 412.000,00

 0,00

-74.577,06MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 7 Öffentliche Einrichtungen

AH SU

VK HVAK

KSH AH H D

ISB SKK

DH

U

 0,00

 0,00

 0,00  2.134.800,00

 2.134.800,00

 176.996,13

 2.499.368,80

 364.568,80

 427.973,54

-63.404,74

 427.973,54

-250.977,41

 1.175.583,01

 0,00

-5.427,33

 963.155,68

 0,00

 2.311.796,13

 0,00

 3.098.250,63  176.701,18

 193.000,00

 207.000,00

 438.100,00MB

MU

MB

MU

MB

MU

Seite 271Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Haushaltsrechnung für das Jahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

UAPL/DECKReste aus VorjahrHaushaltsstelle Anordnungssoll Ist Neue Reste Haushaltssoll mehr+/weniger-

21 3 4 5 6 7 8

Ausgaben Vermögenshaushalt

Einzelplan 8 Wirtschaftliche Unternehmen

AH SU

VK HVAK

KSH AH H D

ISB SKK

DH

U

 0,00

 0,00

 0,00  2.218.700,00

 2.218.700,00

-889.948,96

 1.936.060,17

-282.639,83

 10.000,00

-292.639,83

 10.000,00

-899.948,96

 597.367,91

 0,00

-203.290,87

 394.077,04

 0,00

 1.328.751,04

 0,00

 1.686.859,89  35.968,19

 810.600,00

 0,00

-56.000,00MB

MU

MB

MU

MB

MU

Einzelplan 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

AH SU

VK HVAK

KSH AH H D

ISB SKK

DH

U

 0,00

 0,00

 0,00  2.078.500,00

 2.078.500,00

 13.628,55

 2.092.128,55

 13.628,55

 13.944,35

-315,80

 13.944,35

-315,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.092.128,55

 0,00

 1.977.398,88  114.729,67

 0,00

 0,00

 0,00MB

MU

MB

MU

MB

MU

Gesamt:

U

D

DH

U

D

DH

S

A

S

A

K

H

HV

K

H

HV

I

K

I

K

SB

SH

VK

SU

SB

SH

VK

SU

K

H

AK

AH

K

H

AK

AH

Summe Ausgaben

Summe Einnahmen

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  11.489.100,00

 11.489.100,00

-2.589.308,03

 9.915.398,52

-1.573.701,48

 641.211,37

-2.214.912,85

 641.211,37

-3.230.519,40

 3.326.442,97

 0,00

-399.993,45

 2.719.449,52

 0,00

 8.899.791,97

 0,00

 11.285.543,98  333.697,51

 1.415.600,00

 207.000,00

 314.100,99MB

MU

MB

MU

MB

MU

 2.589.765,81  11.489.100,00

 11.489.100,00

-2.287.512,05

 9.915.819,88

-1.573.280,12

-2.964.234,74

 1.390.954,62

 1.408.783,81

-3.696.295,86

 736.677,16

-39.768,07

 736.677,16

 2.549.997,74

 9.201.587,95

 2.461.811,23

 9.460.448,65  566.002,97

 754.000,00

 0,00

 314.100,99MB

MU

MB

MU

MB

MU

 0,00

Seite 272Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Feststellung des Ergebnisses der Haushaltsrechnung für das Haushaltsjahr 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

Verwaltungshaushalt

(VwH)

Vermögenshaushalt

(VmH)

GesamthaushaltBezeichnung

Summe bereinigte Soll-Einnahmen  30.611.907,12  9.915.819,88  40.527.727,00

Soll-Ausgaben  8.899.791,97 43.267.707,31  52.167.499,28

-5.161.861,22-39.768,07-5.122.093,15

neue Haushaltseinnahmereste  754.000,00 754.000,00 0,00

 44.935.588,22 35.734.000,27  9.201.587,95

Abgang alter Haushaltseinnahmereste  0,00 0,00 0,00

Abgang alter Kasseneinnahmereste

Soll-Einnahmen

 0,00Darin enthalten Überschuss nach § 42 Abs. 3 Satz 2 GemHVO: Verm.-Haushalt

neue Haushaltsausgabereste

Abgang alter Haushaltsausgabereste

Fehlbetrag (Ber. Soll- Einn ./. Ber. Soll-Ausg.)

 9.000,00  1.415.600,00  1.424.600,00

-412.086,59-399.993,45-12.093,14

Abgang alter Kassenausgabereste  0,00 0,00 0,00

Summe bereinigte Soll-Ausgaben  9.915.398,52 43.264.614,17  53.180.012,69

 421,36 -12.652.285,69-12.652.707,05

Nachrichtlich:

 0,00 10.516.856,65

 2.589.765,81 10.784.432,00  alte Kasseneinnahmereste

  alte Kassenausgabereste

Seite 273Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Kassenmäßiger Abschluss 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

Verwaltungshaushalt

(VwH)

Vermögenshaushalt

(VmH)

GesamthaushaltBezeichnung

-12.652.707,05

 9.201.587,95 35.734.000,27  44.935.588,22

 0,00  754.000,00  754.000,00neue Haushaltseinnahmereste

-5.161.861,22

 0,00

-39.768,07-5.122.093,15

 0,00 0,00

Abgang auf Kasseneinnahmereste

Abgang auf Haushaltseinnahmereste

 30.611.907,12  9.915.819,88  40.527.727,00

 8.899.791,97 43.267.707,31Soll-Ausgaben  52.167.499,28

 9.000,00  1.415.600,00  1.424.600,00neue Haushaltsausgabereste

Bereinigte Soll-Einnahmen

 0,00

-412.086,59

 0,00 0,00

-399.993,45-12.093,14

Abgang auf Kassenausgabereste

Abgang auf Haushaltsausgabereste

 9.915.398,52 43.264.614,17  53.180.012,69

Mehr- bzw. Mindereinnahmen  421,36 -12.652.285,69

Bereinigte Soll-Ausgaben

-12.115.423,58

 754.000,00

 1.180.146,38

 64.819.879,17

 52.704.455,59

 636.715,90-12.752.139,48

Haushaltseinnahmereste

Kasseneinnahmereste

Buchmäßiger Kassenbestand

Ist-Ausgaben

Ist-Einnahmen

 754.000,00 0,00

 566.002,97 614.143,41

 11.285.543,98 53.534.335,19

 40.782.195,71  11.922.259,88

Soll-Einnahmen

 359.710,98  333.697,51

 9.000,00
 1.415.600,00

Kassenausgabereste

Haushaltsausgabereste

 693.408,49

 1.424.600,00

 18.946.990,89

 10.188.175,18

 60.492,57

 89.111,59

 8.758.815,71

-28.619,02

Verwahrgelder Einnahmen

Vorschüsse Einnahmen

Ausgaben

Bestand

Ausgaben

Bestand

Buchmäßiger Kassenbestand gesamt -3.385.226,89

-12.652.285,69-12.652.707,05  421,36= evtl. Differenz

(verbl.) Haushaltseinnahmereste Vorjahr  0,00 0,00 0,00

(verbl.) Haushaltsausgabereste Vorjahr  353.000,00 207.000,00 146.000,00

Seite 274Benutzer: WESSELB



24.06.2013

Kassenmäßiger Abschluss 2012, Gemeinde 1 Stadt Aschersleben

- in EUR -

Verwaltungshaushalt

(VwH)

Vermögenshaushalt

(VmH)

GesamthaushaltBezeichnung

K = Kassenreste H = Haushaltsreste AK = Abgang Kassenreste

SB = Soll ber. (= Rechnungsergebnis) VK = verbl. Kassenreste

MB    = Mehr/Weniger bereinigt                    MU   = Mehr/Weniger unbereinigt

SH = Soll aus HHR

SU = Soll unber. SA = Soll auf Ansatz (= SU) I = Ist

HV = HH-Reste aus Vorjahren AH = Abgang Haushaltsrest

U = Über-/Ausserplanmässige Ausgaben

D = Deckungsmittel gesamt (nur unechte Deckungsmittel)

DH = zu verteilende DK-Mittel aus Haushaltsresten

S = Haushaltsansatz + Deckungsmittel (ohne unechte Deckungsmittel)

A = Haushaltsansatz (nach Haushaltsplan)

HAR= Haushaltsausgabereste

VB = Veränderung bereinigt VU = Veränderung unbereinigt

mehr+/weniger-(MB) = Soll ber. (SB) - Haushaltssoll (S)

mehr+/weniger-(MU) = Soll unber. (SU) - Haushaltssoll (A)

Legende: Ländercode: 15

Seite 275Benutzer: WESSELB


